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MUTUAM, Mutua de Previsié Social

qa MUTUAM

i societats dependents (grup consolidat)

BALANGC A 31 DE DESEMBRE DE 2021 - 31 DE DESEMBRE DE 2020

ACTIU Notesdela | 34 15 2021 31.12.2020
memoria
A-1) Efectiu i altres actius liquids equivalents 11.1 4.974.836,21 1.881.886,25
A-5) Préstecs i partides a cobrar 11.1 12.054.280,26 13.622.484,21
V. Credits per operacions d'asseguranca directa 21.179,15 9.787,93
1. Prenedors d'asseguranca 21.179,15 9.787,93
[X. Altres credits 12.033.101,11 13.612.696,28
1. Credits amb les Administracions Puabliques 13 149.363,98 97.805,86
2. Resta de crédits 11.883.737,13 13.514.890,42
A-9) Immobilitzat material i inversions immobiliaries 30.417.194,50 30.677.995,84
[. Immobilitzat material 6 28.537.996,14 28.734.529,68
[l Inversions immobiliaries 7 1.879.198,36 1.943.466,16
A-10) Immobilitzat intangible 2.060.786,17 2.469.066,26
I. Fons de comerg de consolidacid 5 1.374.473,16 1.649.367,79
[l Altre actiu intangible 8 686.313,01 819.698,47
A-11) Participacions en entitats del grup i associades 111 360,00 360,00
. Participacions en empreses associades 360,00 360,00
A-12) Actius fiscals 13 370.074,03 298.442,06
. Actius per impost corrent 84.528,88 141,85
[l. Actius per imposts diferit 285.545,15 298.300,21
A-13) Altres actius 157.842,56 184.834,43
[l Periodificacions 79.172,94 76.194,41
IV. Resta d’actius 78.669,62 108.640,02
TOTAL ACTIU 50.035.373,73 49.135.069,05

Les notes de la memaria consolidada adjunta formen part integrant d'aquest balang.




qa MUTUAM

BALANGC A 31 DE DESEMBRE DE 2021 - 31 DE DESEMBRE DE 2020

MUTUAM, Mutua de Previsié Social
i societats dependents (grup consolidat)

PASSIU Notes de 12 | 31.12.2021 31.12.2020
A-3) Débits i partides a pagar 11.2 9.870.340,06 10.922.799,38
VII. Deutes amb entitats de crédit 1.297.311,54 2.674.414,30
IX. Altres deutes 8.573.028,52 8.248.385,08
1. Deutes amb les Administracions publiques 13 1.148.423,21 1.280.761,60
3. Altres deutes restants 7.424.605,31 6.967.623,48
A-5) Provisions técniques 4.11; 27 491.171,87 596.264,38
. Provisi6 per a quotes no consumides 27.516,64 29.239,75
IV. Provisié per a prestacions 96.465,41 137.415,77
VI. Altres provisions técniques 367.189,82 429.608,86
A-6) Provisions no técniques 17 58.907,57 88.742,18
II. Provisié per a pensions i obligacions similars 58.907,57 88.742,18
A-7) Passius fiscals 13 121.111,61 255.496,78
| Passius per impostos corrents 18.011,39 137.448,91
II. Passius per impostos diferits 103.100,22 118.047,87
A-8) Resta de passius 3.023.988,84 2.071.542,52
| Periodificacions 3.023.988,84 2.071.542,52
TOTAL PASSIU 13.565.519,95 13.934.845,24

PATRIMONI NET 31.12.2021 31.12.2020
B-1) Fons propis 36.341.869,73 |  35.067.973,76
. Fons mutual 11.3.5 6.612.000,00 6.612.000,00
1. Fons mutual 6.612.000,00 6.612.000,00
Il. Reserves 11.3.5 25.725.799,35 25.196.579,39
3. Altres reserves 25.725.799,35 25.196.579,39
IV. Reserves en societats consolidades 11.3.5 2.833.760,29 2.226.482,53
V. Resultat de I'exercici 1.170.310,09 1.032.911,84
B-3) Subvencions, donacions i llegats rebuts 19 127.984,05 132.250,05
TOTAL PATRIMONI NET 36.469.853,78 |  35.200.223,81
TOTAL PASSIU i PATRIMONI NET 50.035.373,73 |  49.135.069,05

Les notes de la memaria consolidada adjunta formen part integrant d'aquest balang.




Qa MUTUAM
MUTUAM, Mutua de Previsié Social

i societats dependents (grup consolidat)

COMPTE DE PERDUES | GUANYS DE L’EXERCICI FINALITZAT
A 31 DE DESEMBRE DE 2021 - 31 DE DESEMBRE DE 2020

Notes
COMPTE DE PERDUES | GUANYS dela | 31.12.2021 | 31.12.2020
memoria
l. COMPTE TECNIC-ASSEGURANCA NO VIDA
I.1. Quotes imputades a I'exercici netes de reasseguranca 120.169,39 | 149.819,30
a. Quotes meritades 118.446,28 | 138.910,27
a.1. Asseguranca directa 118.446,28 | 138.910,27
d. Variacié de la provisio per a quotes no consumides i per a riscs en curs (+0 -) 1.723,11 10.909,03
d.1. Asseguranga directa 27 1.723,11 10.909,03
1.2. Ingressos de I'immobilitzat material i de les inversions 93.544,91 93.688,73
a. Ingressos procedents de les inversions immobiliaries 93.544,91 93.688,73
1.3. Altres ingressos técnics 36.340,75 22.596,61
1.4. Sinistralitat de I'exercici neta de reasseguranga -58.602,56 | -137.785,24
a. Prestacions i despeses pagades -59.046,55 | -38.088,24
a.1. Asseguranca directa -59.046,55| -38.088,24
b. Variacio6 de la provisi6 per a prestacions (+ 0 -) 27 40.950,36 | -63.752,67
b.1. Asseguranga directa 40.950,36 | -63.752,67
c. Despeses imputables a prestacions -40.506,37 | -35.944,33
I.5. Variacié d'altres provisions técniques netes de reasseguranca (+ o -) 27 62.419,04 |  -3.963,76
L.7. Despeses d'explotacid netes -17.005,80 | -17.789,08
b. Despeses d'administracié -17.005,80 | -17.789,08
1.8. Altres despeses técniques (+ o0 -) -28.487,02 | -31.140,20
d. Altres -28.487,02 | -31.140,20
1.9 . Despeses de I'immobilitzat material i de les inversions -101.265,49 | -107.439,41
a. Despeses de gestio de Iimmobilitzat material i de les inversions -101.265,49 | -107.439,41
a.1 Despeses de limmobilitzat material i de les inversions immobiliaries -101.265,49 | -107.439,41
110 Subtotal (Resultat del Compte Técnic de I'Asseguranca No Vida) 107.113,22 | -32.013,05

Les notes de la memdria consolidada adjunta formen part integrant d'aquest Compte de pérdues i guanys.



MUTUAM, Mutua de Previsié Social

qa MUTUAM

i societats dependents (grup consolidat)

COMPTE DE PERDUES | GUANYS DE L’EXERCICI FINALITZAT

A 31 DE DESEMBRE DE 2021 - 31 DE DESEMBRE DE 2020 (continuacid)

Notes
COMPTE DE PERDUES | GUANYS (CONTINUACIO) dela 31.12.2021 31.12.2020
memoria
Ill. COMPTE NO TECNIC
lll1. Ingressos de I'immobilitzat material i de les inversions 194.256,73 150.139,80
a. Ingressos procedents de les inversions immobiliaries 151.500,46 150.139,80
d. Beneficis en realitzaci¢ de I'immobilitzat material i de les inversions 42.756,27 0,00
d.1. De l'immobilitzat material i de les inversions immobiliaries 42.756,27 0,00
I11.2. Despeses de I'immobilitzat material i de les inversions -32.697,32 -53.081,60
a. Despeses de gestio de les inversions -32.697,32 -53.081,60
a.2. Despeses d'inversions materials -32.697,32 -53.081,60
lIl.3. Altres ingressos 26 58.737.190,53 | 57.473.005,92
b. Resta d'ingressos 58.737.190,53 | 57.473.005,92
lL.4. Altres despeses 26 -57.386.808,95 | -56.142.631,00
b. Resta de despeses -57.386.808,95 | -56.142.631,00
lIl.5. Subtotal (Resultat del Compte No Técnic) 1.511.940,99 | 1.427.433,12
Deteriorament fons de comerg 0,00 0,00
Participacié en pérdues societats posades en equivaléncia 0,00 0,00
lI.6. Resultat abans d'impostos (110 + I1.12 + lIL.5) 1.619.054,21|  1.395.420,07
lI.L7. Impost sobre Beneficis -448.744,12 -362.508,23
I1.8. Resultat procedent d'operacions continuades (II1.6 + 11L.7) 1.170.310,09 | 1.032.911,84
11.9. Resultat procedent d'operacions interrompudes net d'impostos (+ 0 -) 0,00 0,00
11.10. Resultat de I'exercici (11l.8 + 111.9) 1.170.310,09 | 1.032.911,84
Resultat de I'exercici atribuit a I'Entitat dominant 1.170.310,09 | 1.032.911,84
Resultat de I'exercici atribuit als Socis Externs 11.5 0,00 0,00

Les notes de la memaria consolidada adjunta formen part integrant d'aquest Compte de pérdues i guanys.




MUTUAM, Mutua de Previsié Social
i societats dependents (grup consolidat)

qa MUTUAM

ESTAT DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET DE L’EXERCICI FINALITZAT
A 31 DE DESEMBRE DE 2021 - 31 DE DESEMBRE DE 2020

ESTAT D'INGRESSOS | DESPESES RECONEGUDES Notes 2021 2020

:%OR'\I;"SNUA.']’.?T DE L'EXERCICI ATRIBUIT A L'ENTITAT 1.170.310,09 | 1.032.911,84
I) ALTRES INGRESSOS | DESPESES RECONEGUDES -4.266,00 -4.266,00
[1.1. Actius financers disponibles per a la venda 0,00 0,00
1.2 Cobertura dels fluxos d'efectiu 0,00 0,00
[1.3. Cobertura d'inversions netes en negocis a I'estranger 0,00 0,00
[1.4. Diferéncies de canvi i conversio 0,00 0,00
1.5. Correccions d'asimetries comptables 0,00 0,00
[1.6. Actius mantinguts per a la venda 0,00 0,00
Ia:l.Yp.eCrisuoanna);s | (pérdues) actuarials per retribucions a llarg termini 0,00 0,00
[1.8. Altres ingressos i despeses reconegudes 19 -4.266,00 -4.266,00
1.9. Impost sobre beneficis 0,00 0,00
ll) TOTAL INGRESSOS | DESPESES RECONEGUDES 1.166.044,09 | 1.028.645,84

Les notes de la memdria consolidada adjunta formen part integrant d'aquest Estat de Canvis en el Patrimoni Net.




MUTUAM, Mutua de Previsié Social

i societats dependents (grup consolidat)
ESTAT DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET DE L’EXERCICI FINALITZAT

A 31 DE DESEMBRE DE 2021 - 31 DE DESEMBRE DE 2020

qa MUTUAM

ESTAT TOTAL DE CANVIS EN EL

PATRIMONI NET CORRESPONENT A (oapitalo | Reserves | Reserves en Resultat de

LEERd %ﬁﬁgg};g' S escripturat Dominant | Consolidades Eer
A. SALDO FINAL DE L' ANY 2019 6.612.000,00 | 24.713.315,43 | 2.293.418,03 416.328,46
|. Ajustos per canvis de criteri 2019 i anteriors. 0,00 0,00 0,00 0,00
Il. Ajustos per errors 2019 i anteriors. 0,00 0,00 0,00 0,00
B. SALDO AJUSTAT, INICI DE L' ANY 2020 | 6.612.000,00 | 24.713.315,43 | 2.293.418,03 416.328,46
. Total ingressos i despeses reconegudes 0,00 0,00 0,00 1.032.911,84
1. Operacions amb socis o mutualistes 0,00 0,00 0,00 0,00
[l Altres variacions del patrimoni net 0,00 483.263,96 -66.935,50 | -416.328,46

3. Altres variacions 0,00 483.263,96 -66.935,50 | -416.328,46
C. SALDO, FINAL DE L'ANY 2020 6.612.000,00 | 25.196.579,39 | 2.226.482,53 | 1.032.911,84
I. Ajustos per canvis de criteri 2020 0,00 0,00 0,00 0,00
Il Ajustos per errors 2020 0,00 0,00 0,00 0,00
D. SALDO AJUSTAT, INICI DE L'ANY 2021 6.612.000,00 | 25.196.579,39 | 2.226.482,53 | 1.032.911,84
. Total ingressos i despeses reconegudes 0,00 0,00 0,00 | 1.170.310,09
II. Operacions amb socis 0 mutualistes 0,00 0,00 0,00 0,00
IIl. Altres variacions del patrimoni net. 0,00 529.219,96| 607.277,76 | -1.032.911,84

3. Altres variacions 0,00 529.219,96 607.277,76 | -1.032.911,84
E. SALDO, FINAL DE L'ANY 2021 6.612.000,00 | 25.725.799,35 | 2.833.760,29 | 1.170.310,09

ESTAT TOTAL DE CANVIS EN EL . .
PATRIMONI NET CORRESPONENT A | Adustament | Subvencions, | g
L'EXERCICI ACABAT EL 31/12/2021; | Percanvisde | donacionsi oo | Total
31/12/2020 valors llegats rebuts

A. SALDO FINAL DE L' ANY 2019 0,00 136.516,05 0,00 | 34.171.577,97
I. Ajustos per canvis de criteri 2019 i anteriors. 0,00 0,00 0,00 0,00
Il. Ajustos per errors 2019 i anteriors. 0,00 0,00 0,00 0,00
B. SALDO AJUSTAT, INICI DE L' ANY 2020 0,00 136.516,05 0,00 | 34.171.577,97
. Total ingressos i despeses reconegudes 0,00 -4.266,00 0,00 1.028.645,84
1. Operacions amb socis o mutualistes 0,00 0,00 0,00 0,00
[l Altres variacions del patrimoni net 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Altres variacions 0,00 0,00 0,00 0,00
C. SALDO, FINAL DE L'ANY 2020 0,00 132.250,05 0,00 | 35.200.223,81
. Ajustos per canvis de criteri 2020 0,00 0,00 0,00 0,00
Il. Ajustos per errors 2020 0,00 0,00 0,00 0,00
D. SALDO AJUSTAT, INICI DE L'ANY 2021 0,00 132.250,05 0,00 | 35.200.223,81
. Total ingressos i despeses reconegudes 0,00 -4.266,00 0,00 1.166.044,09
II. Operacions amb socis 0 mutualistes 0,00 0,00 0,00 0,00
I1. Altres variacions del patrimoni net. 0,00 0,00 0,00 103.585,88

3. Altres variacions 0,00 0,00 0,00 103.585,88
E. SALDO, FINAL DE L'ANY 2021 0,00 127.984,05 0,00 | 36.469.853,78

Les notes de la memoria consolidada adjunta formen part integrant de I'Estat de Canvis en el Patrimoni Net.



MUTUAM, Mutua de Previsié Social

i societats dependents (grup consolidat)

qa MUTUAM

ESTAT DE FLUXOS D’EFECTIU DE L’EXERCICI FINALITZAT
A 31 DE DESEMBRE DE 2021 - 31 DE DESEMBRE DE 2020

ESTAT DE FLUXOS D'EFECTIU Notes 31.12.2021 31.12.2020
A) FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'EXPLOTACIO
A1) Activitat asseguradora
1.- Cobraments de I'asseguranca directa, coasseguranca i reasseguranga acceptada 118.446,28 138.910,27
2.- Pagaments de l'asseguranca directa, coasseguranga i reasseguranga acceptada 99.552,92 74.032,57
7.- Altres cobraments d'explotacié 36.340,75 22.596,61
8.- Altres pagaments d'explotacio 45.492,82 48.929,28
9.- Total cobraments d'efectiu de I'activitat asseguradora (1+3+5+7) = | 154.787,03 161.506,88
10.-Total pagaments d'efectiu de I'activitat asseguradora (2+4+6+8) = || 145.045,74 122.961,85
A.2) Altres activitats d'explotacio
3.- Cobraments d'altres activitats 61.291.766,72 | 54.935.506,23
4.- Pagaments d'altres activitats 55.844.062,12 | 52.691.155,25
5.- Total cobraments d'efectiu d'altres activitats d'explotacio (1+3) = Il 61.291.766,72 | 54.935.506,23
6.- Total pagaments d'efectiu d'altres activitats d'explotacié (2+4) = IV 55.844.062,12 | 52.691.155,25
7.- Cobraments i pagaments per impost sobre beneficis (V) (+/-) 633.845,53 | -252.815,53
A.3) Total fluxos d'efectiu nets d'activitats d'explotaci6 (I-lI+llI-IV+V) 6.091.291,42 | 2.030.080,48
B) FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'INVERSIO
B.2) Pagaments d'activitats d'inversio
1.- Immobilitzat material 6 1.479.270,59 | 1.124.557,86
3.- Actius intangibles 8 109.270,79 188.272,91
8.- Total pagaments d'efectiu de les activitats d'inversio (1+2+3+4+5+6+7) = VII 1.588.541,38 | 1.312.830,77
B.3) Total fluxos d'efectiu d'activitats d'inversié (VI - VII) -1.588.541,38 | -1.312.830,77
C) FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS DE FINANGAMENT
C.1) Cobraments d'activitats de finangament
4 - Altres cobraments relacionats amb activitats de finangament 0,00 0,00
5.- Total cobraments d'efectiu de les activitats de finangament (1+2+3+4) = VIII 0,00 0,00
C.2) Pagaments d'activitats de finangament
1.- Interessos pagats 32.697,32 53.081,60
5.- Altres pagaments relacionats amb activitats de finangament 1.377.102,76 |  1.470.266,42
6.- Total pagaments d'efectiu de les activitats de finangament (1+2+3+4+5) = IX 1.409.800,08 | 1.523.348,02
C.3) Total fluxos d'efectiu nets d'activitats de finangament (VIII - IX) -1.409.800,08 | .1.523.348,02
Efecte de les variacions dels tipus de canvi (X) (+/-)
Total augment / disminucions d'efectiu i equivalents (A.3 + B.3 + C.3 + X) 3.092.949,96 -806.098,31
Efectiu i equivalents a I'inici del periode 1.881.886,25 | 2.687.984,56
Efectiu i equivalents al final del periode 4.974.836,21 | 1.881.886,25
Components de I'efectiu i equivalents al final del periode Notes 31.12.2021 31.12.2020
1.- Caixa i bancs 11.3.3 4.974.836,21 | 1.881.886,25
Total efectiu i equivalents al final del periode (1 +2 - 3) 4.974.836,21 | 1.881.886,25

Les notes de la memaria consolidada adjunta formen part integrant de I'Estat de Fluxos d’efectiu.




Qa MUTUAM
MUTUAM, Mutua de Previsié Social

i societats dependents (grup consolidat)

Memoria dels comptes anuals consolidats corresponents a I'exercici acabat el 31 de desembre de 2021
(Expressat en euros)

NOTA 1. ACTIVITAT DE L’ENTITAT
1.1. Entitat dominant.

L'Entitat Dominant té el seu origen en la Mutua Catalana, creada I'any 1905 i que es va escindir I'any 1943 en tres
entitats mutualistes. Una d’aquestes tres va ser el Montepio Textil de Enfermedades, constituit per temps indefinit i
registrat com a mutualitat de previsié social el mateix any 1943. Per acord de I'Assemblea General Extraordinaria del
5 de marg de 1992, I'Entitat va canviar el seu nom per MUTUAM, Mdtua de Previsié Social a Quota Fixa.

Mutuam, Mutua de Previsié Social (en endavant MUTUAM) es troba domiciliada a Barcelona, carrer Ausias March,
39, i actualment figura inscrita en el Registre de Mutualitats de Previsié Social Voluntaria de Catalunya amb el nim.
0050, en el Registre Mercantil de Barcelona Tom 25021 Seccié General, foli 0196, full B-82332, i amb Codi
d'ldentificacié Fiscal nim. V-08210676. EI CNAE principal es el 6.512.

Per acord de les Assemblees Generals Extraordinaries del 28 d’Abril i del 30 de Juny de 2004 es modifiquen els
Estatuts de I'Entitat, adaptant-los a les noves normatives legals previstes a Llei de Mutualitats 10/2003 de 13 de Juny,
els quals han estat inscrits al Registre Mercantil de Barcelona i també a la Direccié General de Politica Financera de
la Generalitat de Catalunya.

Mutuam és una Entitat sense anim de lucre amb ambit d'actuacié dins el territori de la Comunitat Autdnoma de
Catalunya. El seu objecte es dedicar-se a I'exercici de les activitats de Previsio Social, activitats connexes amb la
mateixa, aixi com altres de caire social, en la forma i extensio que les lleis permeten.

Les prestacions que atorga la Mutualitat s'integren en les segiients Seccions i 'associat pot inscriure's a totes o0 a
qualsevol d'elles. Les seccions son les seglents:

a
b
c
d

Seccib de Prestacions Economiques i d’Asseguranga de Dependéncia (no vida).
Seccid d'Assisténcia Sanitaria.

Seccid d'Assistencia Sanitaria Complementaria.

Seccit de Serveis Socials per la Gent Gran i de gestié de Residencies Geriatriques.

= =

El contingut i 'abast de les prestacions es regula pel Reglament corresponent:

a) La secci6 de Prestacions Econdmiques compren la prestacié per Intervencions i Hospitalitzacions
Quirtrgiques i la prestacio d’Ajut a la Dependéncia.

b) La seccié d'Assistencia Sanitaria comprén l'activitat assistencial de prestacions de Serveis Sanitaris,
mantenint Concerts amb el SERVEI CATALA DE LA SALUT, prestacions d'assisténcia socio-sanitaria a
domicili i serveis sanitaris a residéncies entre altres.

c) La seccid d'Assistencia Sanitaria Complementaria comprén la prestaci6 de Serveis Sanitaris
complementaris com 'Asseguranca Dental i el Servei de Podologia denominat Servei Peu Sa.

d) Laseccid de Serveis Socials per la Gent Gran i de gestié de Residéncies Geriatriques comprén, entre altres,
el Servei d'Ajut, i ingressos geriatrics i sociosanitaris aixi com I'assessorament de l'assisténcia sanitaria i
social i el Servei de Teleassisténcia.
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Manté Concert amb la DIRECCIO GENERAL DE L’AUTONOMIA PERSONAL | DISCAPACITATS (D.G.A.P.D, antic
D.G.P.S.) per l'assisténcia 50 places de salut mental a la Residéncia Mutuam-Manresa , 55 de residencia assistida

al Centre Creueta de Sabadell, 36 a la Residencia les Franqueses.

També manté concerts amb el SERVEI CATALA DE LA SALUT per I'assisténcia de 163 places al Hospital
Sociosanitari Gliell de Barcelona i 24 places d’hospital de dia, 46 places al Centre Sociosanitari de Creueta (Programa
Vida als anys), 76 places al Hospital Sociosanitari de Girona (Programa Vida als anys) i 17 places d’hospital de dia,
aixi com equips PADES i EAR d’atenci6 sanitaria a domicili i a centres residencials, equips psicologics d'atenci6 a la
cronicitat i equips de suport de rehabilitacio integral.

Realitza activitats privades amb 15 places residencials a I'Hospital Sociosanitari de Girona, 3 places residencials al
Hospital Sociosanitari de Giell, 13 places residencials i 25 places de centre de dia al Centre Creueta, 22 places
residencials i 13 places de centre de dia a la residencia les Franqueses, i 10 places de salut mental, 31 places de
residencia i 20 places de centre de dia a la Residencia Mutuam-Manresa.

1.2. Societats dependents.

Les Societats dependents incloses a la consolidacio al 31 de desembre de 2021 es relacionen a continuacié:

Tipus de Suposit que
participacio determina la seva
Import % dela Metode configuracié com
Societats dependents Data de de la de societat de a Societat
constitucié | Domicili | participacié | Capital matriu Consolidacio Dependent
Mutuam a Casa, S.L.U. | 13-feb-97 | Barcelona 3.730,62 | 100,00 Directa Integracio Majoria dels
Global drets de vot
Mutual Gestion Integral, | 25-feb-99 | Barcelona | 10.695.900,00 | 100,00 Directa Integracié Majoria dels
SLU. (% Global drets de vot
Residencies Mutuam,
S.LU.(%) 31-jul-02 | Barcelona | 1.700.000,00 | 100,00 Directa Integracio Majoria dels
Global drets de vot

(*) Societat sotmesa a auditoria obligatoria

Les activitats realitzades per les societats dependents, d’acord amb I'objecte social reflectit als seus estatuts, son les

seglents:

- L'activitat de la societat Mutuam a Casa, S.L.U. consisteix en la prestacié de serveis integrals d’assisténcia a la
persona inclosos els de custodia, companyia, atencié sanitaria, higiene personal, fisioterapia, rehabilitacid
funcional i podologia.

- L'activitat de la societat Mutual Gestidn Integral, S.L.U. consisteix en la direccid, gestié i explotacié de centres

sociosanitaris, centres residencials per a Gent Gran, habitatges tutelats, etc.

- Lactivitat de la societat Residéncies Mutuam, S.L.U. consisteix en I'explotacié de centres socio assistencials,
Residéncies Geriatriques, mitjangant el lloguer d'edificis, la compra o construccié d'aquests, aixi com locals,
cases, masies o qualsevol altra que s’adapti a I'activitat socio assistencial.

L'exercici social de totes les societats dependents coincideix amb I'any natural, a I'igual que I'exercici social de I'Entitat
dominant. L’exercici finalitzat a 31 de desembre de 2021 és I'tltim exercici tancat i son els seus comptes 'objecte d’aquesta

consolidacio.
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Els comptes anuals corresponents a les societats dependents Mutual Gestion Integral, S.L.U. i Residéncies Mutuam, S.L.U.
han estat sotmesos a auditoria de forma obligatoria. D'altra banda, els comptes anuals corresponent a la societat dependent
Mutuam a Casa, S.L.U. no han estat sotmesos a auditoria obligatoria, d’acord amb I'article 263.2 del Text Refés de la Llei
de Societats de Capital, tot i que han estat objecte d’informe de revisié per part dels mateixos auditors.

Els comptes anuals consolidats de 'exercici acabat el 31 de desembre de 2020 del grup MUTUAM, MUTUA DE PREVISIO
SOCIAL | SOCIETATS DEPENDENTS (GRUP CONSOLIDAT) es van formular el 26 de marg de 2021 i van ser dipositats
al Registre Mercantil de Barcelona.

L'euro és la moneda en qué es presenten els comptes anuals.

NOTA 2. BASES DE PRESENTACIO DELS COMPTES ANUALS
2.1 Imatge fidel

Els Comptes Anuals consolidats adjunts, han estat obtinguts dels registres comptables de Mutuam M.P.S. i de
les Societats dependents que formen el grup, i es presenten d'acord amb les disposicions vigents en matéria
comptable, que es deriven del Reial decret 1514/2007 pel qual s’aprova el Pla General de Comptabilitat, del Reial
Decret 1317/2008 pel qual s'aprova el Pla de Comptabilitat d'entitats asseguradores i les seves modificacions,
del Reial Decret 1060/2015, de 20 de novembre, d'ordenacio, supervisid i solvéncia de les entitats asseguradores
i reasseguradores, de la normativa general relativa a aquestes entitats, de les disposicions reguladores
establertes per la Direccié General de Politica Financera, Assegurances i Tresoreria i de la resta de legislaci i
normativa que li és d'aplicacid, les normes per a la formulacié dels comptes anuals consolidats establertes al
Reial Decret 1159/2010, de 17 de setembre, de manera que mostren la imatge fidel del patrimoni, de la situaci6
financera i dels fluxos d'efectiu de I'Entitat.

Els comptes anuals individuals de MUTUAM al 31 de desembre de 2021 han estat formulats per la Junta
Directiva, en document separat d’aquests comptes anuals consolidats. Es sotmetran a aprovacié de I'Assemblea
General i hauran de ser dipositats al Registre Mercantil una cop hagin estat aprovats per I'Assemblea General.
Tanmateix, els comptes anuals individuals de les societats dependents a la mateixa data han estat formulats pels
administradors de les distintes societats, en documents separats d'aquests comptes anuals consolidats, es
sotmetran a aprovacié de les corresponents Juntes Ordinaries i hauran de ser dipositats al Registre Mercantil
una cop hagin estat aprovats per les Juntes de Socis. S'estima que tots els comptes anuals individuals seran
aprovats sense modificacions.

Per donar més informacié, i donat que I'Entitat Dominant es regeix amb caracter general pel Reial Decret
1317/2008 pel que s'aprova el Pla de Comptabilitat d’entitats asseguradores, el balang consolidat, el compte de
perdues i guanys consolidat I'estat de canvis en el patrimoni net consolidat, I'estat de fluxos d’efectiu consolidat
i la memoria consolidada han estat formulats d’acord amb els formats establerts al Reial Decret pel qual es regeix
I'Entitat Dominant.

Els Comptes Anuals Consolidats adjunts corresponents a l'exercici 2021 s'han de sotmetre dins el termini legal

a l'aprovacio de I'Assemblea General de Mutuam, M.P.S. La Junta de Govern considera que seran ratificades
sense canvis significatius.
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Els Comptes Anuals Consolidats adjunts s'han formulat aplicant els principis comptables establerts en el Codi de
Comerg, en el Pla de Comptabilitat d'Entitats Asseguradores i en el Pla General de Comptabilitat. Amb 'objecte
que els comptes mostrin la imatge fidel, no ha estat necessari aplicar principis comptables no obligatoris.

2.2 Principis comptables no obligatoris aplicats

2.3 Aspectes critics de la valoracid i estimaci6 de la incertesa

A data de tancament de I'exercici no existeixen incerteses ni riscos que puguin suposar canvis significatius al
valor dels actius o passius del Grup Consolidat a I'exercici seglent.

La informacié continguda en aquests comptes anuals consolidats és responsabilitat de la Junta de Govern de
I'Entitat Dominant. En els presents comptes anuals consolidats s’han utilitzat estimacions realitzades per la Junta
de govern de I'Entitat dominant per a valorar algun dels actius, passius, ingressos i compromisos que figuren
enregistrats en ells. Basicament, aquestes estimacions es refereixen a:

e Lavaloracié d'actius per determinar I'existéncia de pérdues per deteriorament d'aquests.

e Lavida util dels actius materials i intangibles.

e Les hipotesis emprades per al calcul del valor raonable dels instruments financers.

e La probabilitat d'ocurrencia i I'import dels passius d'import indeterminat o contingents.

e La recuperabilitat dels actius per impostos diferits basant-se en estimacions de resultats futurs.

Tot i que aquestes estimacions s'han realitzat en funcié de la millor informacié disponible a la data de formulacid
d'aquests comptes anuals consolidats sobre els fets analitzats, és possible que esdeveniments que puguin tenir
lloc en el futur obliguin a modificar-les (a l'alga o a la baixa) en propers periodes, el que es faria de forma
prospectiva, reconeixent els efectes del canvi d'estimacié en els corresponents comptes anuals futurs.

No existeixen dubtes sobre el funcionament normal del Grup, per la qual cosa els Comptes Anuals Consolidats
han estat elaborats sota el principi d’empresa en funcionament.

2.4 Comparacio de la informacié
Als efectes de I'obligaci6 establerta a I'article 35.6 del Codi de Comerg, i als efectes derivats de I'aplicacié del
principi d’uniformitat i del requisit de comparabilitat, els comptes anuals consolidats, corresponents a I'exercici
acabat el 31 de desembre de 2021 es reflecteixen xifres comparatives corresponents a I'exercici anterior.

Els comptes anuals consolidats seran verificats pels auditors KRESTON IBERAUDIT, S.L.P.

Canvis en el perimetre de consolidacio:

No s’han produit canvis al perimetre de consolidacié.
2.5 Elements recollits en diverses partides

No hi ha elements patrimonials que estiguin registrats en dues o més partides del balang.
2.6 Canvis en criteris comptables

Durant I'exercici a que fan referéncia els presents comptes anuals consolidats no han tingut lloc modificacions
en criteris comptables.
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No s’ha detectat I'existéncia d’errors al tancament d’exercici que obliguin a reformular els comptes ni a corregir
la informacio patrimonial d’exercicis anteriors.

2.7 Correccio d’errors

2.8 Criteris d’imputacio d’ingressos i despeses
El criteri utilitzat per a la imputacié de qualsevol dels ingressos i despeses corresponents a I'linica activitat
asseguradora realitzada, I'activitat de no vida, en els diversos rams, i a la resta d’ingressos i despeses ha estat
el de meritament.

NOTA 3. APLICACIO DEL RESULTAT DE L’ENTITAT DOMINANT

La proposta de distribucié de resultat de I'Entitat dominant corresponent a I'exercici 2021 i 2020 formulada per la Junta
Directiva a ' Assemblea General és la segiient:

Base de repartiment 2021 2020
Saldo del compte de pérdues i guanys 732.738,82 478.122,93
Total 732.738,82 478.122,93
Aplicacid

A reserves voluntaries 671.548,87  427.096,18
A reserves de capitalitzacio 61.189,95 51.026,75
Total 732.738,82 478.122,93

NOTA 4. NORMES DE REGISTRE | VALORACIO

Els Comptes Anuals Consolidats han estat formulats d'acord amb els principis comptables i normes de valoracié i
classificacié assenyalades al Pla de Comptabilitat de les Entitats Asseguradores aprovat per el Real Decret 1317/2008 de
24 de juliol de 2008 (BOE, 11 de setembre de 2008), al Pla General de Comptabilitat, aprovat mitjangant Reial Decret
1514/2007, de 16 de novembre, aixi com la resta de legislaci6 aplicable segons s’ha comentat a la nota 2.1 anterior.

Els principis comptables i les normes de valoracié més significatius aplicats a la presentacié dels comptes anuals
consolidats sén els que es descriuen a continuacio:

41  Principis de consolidacio.

Els comptes anuals consolidats han estat elaborats per aplicaci6 del métode d'integracié global per a les societats
dependents i mitjangant I'aplicacié del procediment de posada en equivaléncia per a les societats associades.

Tots els comptes anuals utilitzats al procés de consolidacié corresponen a I'exercici finalitzat el 31 de desembre de
2021.
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4.2

4.3

4.4

4.5

MUTUAM

Fons de comerg de consolidacid.

El fons de comerg representa I'excés, en la data d'adquisicid, del cost de la combinaci6 de negocis sobre el valor
raonable dels actius nets identificables adquirits en I'operacié. En consequiéncia, el fons de comerg només es
reconeixera quan hagi estat adquirit a titol onerds i correspongui als beneficis economics futurs procedents d'actius
que no han pogut ser identificats individualment i reconeguts per separat.

El fons de comerg reconegut per separat, se sotmet a proves per deterioracié de valor anualment, es valoren pel
seu cost menys pérdues per deterioracié acumulades i s’amortitza segons la llei 22/2015, que modifica el Codi de
Comerg, en 10 anys.

El fons de comerg s'assigna a les unitats generadores d'efectiu (UGE), amb el proposit de provar les pérdues per
deterioracié. L’assignacio es realitza en aquelles UGE que s’espera que puguin beneficiar-se de la combinacié de
negocis en qué va sorgir aquest fons de comerg.

Les correccions valoratives per deterioracié reconegudes en el fons de comerg no sén objecte de reversio en
exercicis posteriors.

Transaccions entre societats incloses al perimetre de la consolidacié.

El criteri aplicat en I'eliminacié dels resultats i dels credits i debits reciprocs per operacions internes ha estat eliminar
les diferents partides d’actiu i passiu aixi com les despeses i ingressos produits entre I'Entitat dominant i les
societats dependents. Els resultats positius i negatius generats en les referides operacions internes es difereixen
fins que es realitzen davant tercers aliens al grup.

Homogeneitzacié de partides dels comptes individuals de les societats incloses al perimetre de la
consolidacio.

Els criteris aplicats al efectuar la homogeneitzacié de partides han estat els segiients:

- Elselements de I'actiu i passiu, aixi com els ingressos i despeses de les societats incloses en la consolidacio
han estat valorats seguint métodes uniformes i d’'acord amb els principis i normes de valoracié establerts al
Codi de Comerg, Text Refés de la Llei de Societats Anonimes i Pla General de Comptabilitat, i d’altra
legislacié especificament aplicable.

Immobilitzat intangible i material

Els elements d'Immobilitzat intangible i material es reconeixen pel seu preu d’adquisicié o cost de produccio
menys I'amortitzacié acumulada i I'import acumulat de les pérdues reconegudes.

Els costos d'ampliacio, modernitzaci6 o millora dels béns d'immobilitzat s'incorporen a I'actiu com a major valor
del bé exclusivament quan suposen un augment de la seva capacitat, productivitat o allargament de la seva vida
Util, i sempre que sigui possible conéixer o estimar el valor comptable dels elements que resulten donats de baixa
de l'inventari per haver estat substituits.

Els costos de reparacions importants s’activen i s'amortitzen durant la vida Gtil estimada d’aquests, mentre que
les despeses de manteniment recurrents es carreguen contra el compte de pérdues i guanys durant 'exercici en
queé s’hi incorre.

Les existéncies, valorades al preu de cost, estan comptabilitzades dins “Altre immobilitzat material”. En el quadre

de la memaria s'informa del diferencial entre principi i final d'exercici com a alta o baixa en funcié de si es tracta
d'augment o disminuci6 de les existencies.
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L’amortitzacié de l'immobilitzat material, amb excepcié dels terrenys, que no s'amortitzen, es calcula
sistematicament pel métode lineal en funcié de la seva vida Util estimada, atenent a la depreciaci6 efectivament
soferta pel seu funcionament, Us i gaudi.

Els detall dels immobilitzats afectats per I'actualitzacié de balancos emparada al Reial Decret-Llei 7/1996, de 7
de juny, és el seglient:

Amortitzacio
Immobilitzacions materials Saldo a 31.12.2021 acumulada 2021 VNC a 31.12.2021
Solars 283.437,59 0,00 283.437,59
Edificis i Construccions 731.914,14 686.532,76 45.381,38
Instal-lacions, mobiliari i utillatge 163.256,05 163.256,05 0,00
Total 1.178.607,78 849.788,81 328.818,97

A tancament de I'exercici 2020 era:

Amortitzacio
Immobilitzacions materials Saldo a 31.12.2020 acumulada 2020 VNC a 31.12.2020
Solars 283.437,59 0,00 283.437,59
Edificis i Construccions 731.914,14 679.602,64 52.311,50
Instal-lacions, mobiliari i utillatge 163.256,05 163.256,05 0,00
Total 1.178.607,78 842.858,69 335.749,09

4.6 Inversions immobiliaries

Les inversions immobiliaries comprenen els pisos i el local de la PIl. Major de Manresa, destinats al lloguer, un
local de Girona, un de Vic i un a Terrassa.

Les normes de valoracié aplicables als elements d’aquesta naturalesa sén les mateixes que s'apliquen a
limmobilitzat material.

Els elements inclosos en aquest epigraf es presenten valorats pel seu cost d’adquisici6 menys la seva
corresponent amortitzacié acumulada i les perdues per deterioracio.

Pel calcul de I'amortitzaci6 s'utilitza el métode lineal, en funcié de la vida Util estimada, que és de 50 anys.
Deteriorament de Valor Actius Intangibles, immobilitzat material i inversions immobiliaries

Al tancament de cada exercici el Grup procedeix a estimar la possible existéncia de pérdues de valor que
redueixin el valor recuperable d'aquests actius a un import inferior al del seu valor en llibres. L'import recuperable
es determina com el major import entre el valor raonable menys els costos de venda i el valor en us.

4.7  Arrendaments i operacions similars

Quan I'Entitat Dominant i les Societats Dependents son arrendataris

Les operacions d’arrendament es classifiquen en arrendament financers i arrendaments operatius.

- Els arrendaments en qué I'Entitat Dominant o les Societats Dependents assumeixen els riscos i beneficis
derivats de la propietat del bé arrendat es classifiquen com a arrendaments financers.
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En els arrendaments financers, en els quals I'Entitat Dominant o les Societats Dependents actuen com a
arrendataris, a l'inici del termini reconeix un actiu, conforme a la seva naturalesa, i un passiu pel menor valor
raonable de 'actiu arrendat i el valor present del pagaments minims per I'arrendament, actualitzats al tipus
d’interés explicit del contracte i, si aguest no es pot determinar, es fara servir el tipus d'interés de I'Entitat
Dominant o les Societats Dependents per operacions similars. Els costos directes inicials s'inclouen com a
maijor valor de I'actiu. Els pagaments minims es divideixen entre la carrega financera i la reducci6 del deute
pendent de pagament.

La carrega financera es distribueix durant el termini de I'arrendament en el compte de resultats, amb l'objecte
d’obtenir un tipus d'interes constant en cada exercici sobre el saldo del deute pendent d’amortitzar. L'obligacié
de pagament derivada de I'arrendament, neta de la carrega financera, es presenta en deutes a pagar a llarg
termini o a curt termini en funcié del seu venciment. Les quotes d'arrendament contingents es registren com a
despesa quan és probable que s’hi hagi d'incorrer.

Els béns adquirits mitjangant arrendament financer s'amortitzen segons els criteris que I'Entitat Dominant o les
Societats Dependents apliquen als actius de la seva mateixa naturalesa. En el cas que, a l'inici del contracte,
no existeixi una certesa raonable que I'Entitat Dominant o les Societats Dependents obtindran la propietat de
I'actiu al final del termini de I'arrendament, I'immobilitzat material adquirit s'amortitza en el periode menor entre
la vida util de I'actiu i el termini de I'arrendament.

- Els arrendaments en els quals I'arrendador conserva una part important dels riscos i beneficis derivats de la
titularitat es classifiquen com a arrendaments operatius.

Les despeses de 'arrendament, quan I'Entitat Dominant o les Societats Dependents actuen com a arrendatari,
s'imputen linealment al compte de resultats durant la vigencia del contracte, amb independéncia de la forma
estipulada en aquest contracte per al pagament d’aquests. En el cas que en el contracte s’haguessin establert
incentius al mateix per part de I'arrendador consistents en pagaments a realitzar per aquest que haurien de
correspondre a I'arrendatari, els ingressos procedents d’aquests s'imputen a resultat com una reduccio en els
costos d’aquest contracte d'una forma lineal, igual que les despeses d’arrendament.

Quan I'Entitat Dominant o les Societats Dependents so6n arrendadors

Les operacions d'arrendament es classifiquen en arrendaments financers i arrendaments operatius.
En l'actualitat el Grup només és titular de contractes d’arrendaments operatius.

Els arrendaments en els quals I'arrendador conserva una part important dels riscos i beneficis derivats de la
titularitat es classifiquen com a arrendaments operatius.

Els actius que el Grup ha arrendat mitjangant arrendament operatiu, s'inclouen en el balang dintre de la partida
d’Inversions Immobiliaries. Els ingressos derivats de I'arrendament es reconeixen de forma lineal durant el termini
de l'arrendament.

Instruments financers

4.8 .a) Actius financers

1. Préstecs i partides a cobrar

Aquesta categoria inclou préstecs per operacions comercials i préstecs per operacions no comercials.

Els préstecs i partides a cobrar sdn actius financers que s'inclouen en “Crédits a empreses” i “Deutors comercials
i altres comptes a cobrar” en el balang.
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Aquests actius financers es valoren inicialment pel seu valor raonable, inclosos els costos de transaccié que els
siguin directament imputables i posteriorment a cost amortitzat reconeixent els interessos reportats en funcio del
seu tipus d'interés efectiu, entés com el tipus d'actualitzacié que iguala el valor en llibres de l'instrument amb la
totalitat dels seus fluxos d'efectiu estimats fins al seu venciment. Els crédits per operacions comercials amb
venciment no superior a un any es valoren, tant en el moment de reconeixement inicial com posteriorment, pel
seu valor nominal, sempre que I'efecte de no actualitzar els fluxos no sigui significatiu.

Almenys al tancament de I'exercici, s'efectuen les correccions valoratives necessaries per deterioracié de valor
si existeix evidencia objectiva que es cobraran tots els imports que es deuen.

L'import de la perdua per deterioracié del valor és la diferéncia entre el valor en llibres de I'actiu i el valor actual
dels fluxos d'efectiu futurs estimats, descomptant al tipus d'interés efectiu en el moment de reconeixement inicial.

Les correccions de valor, com també si escau la seva reversio, es reconeixen en el compte de pérdues i guanys.

2. Actius financers disponibles per a la venda

En els actius financers disponibles per a la venda s'inclouen els valors representatius de deute i instruments de
patrimoni que no es classifiquen en cap de les categories anteriors.

Es valoren pel seu valor raonable, registrant els canvis que es produeixin directament en el patrimoni net fins
que l'actiu s'alieni o deteriori, moment en qué les pérdues i guanys acumulats en el patrimoni net s'imputen al
compte de pérdues i guanys, sempre que sigui possible determinar-ne el valor raonable. En cas contrari es
registren pel seu cost menys perdues per deterioracio del valor.

En aquests actius s'efectuen correccions valoratives si existeix evidéncia objectiva que el seu valor s'ha deteriorat
com a resultat d'una reduccié o retard en els fluxos d'efectiu estimats futurs en el cas d'instruments de deute
adquirits o per la falta de recuperabilitat del valor en llibres de I'actiu en el cas d'inversions en instruments de
patrimoni.

En el cas dels instruments de patrimoni que es valoren pel seu cost perqué no se’n pot determinar el valor
raonable, la correccio de valor es determina de la mateixa manera que per a les inversions en el patrimoni
d'empreses del grup, multigrup i associades.

Si existeix evidencia objectiva de deterioracid, I'Entitat Dominant i les Societats Dependents, reconeixen en el
compte de pérdues i guanys les pérdues acumulades reconegudes previament en el patrimoni net per disminuci6
del valor raonable. Les perdues per deterioracié del valor reconegudes en el compte de perdues i guanys per
instruments de patrimoni no es reverteixen a través del compte de péerdues i guanys.

4.8 .b) Passius financers

1. Débits i partides a pagar

Els débits i partides a pagar inclouen debits per operacions comercials i debits per operacions no comercials.

Aquests deutes es reconeixen inicialment al seu valor raonable ajustat pels costos de transaccié directament
imputables, i posteriorment es registren pel seu cost amortitzat segons el métode del tipus d'interés efectiu.

Els débits per operacions comercials amb venciment no superior a un any i que no tenen un tipus d'interés

contractual es valoren, tant en el moment inicial com posteriorment, pel seu valor nominal quan l'efecte de no
actualitzar els fluxos d'efectiu no és significatiu.
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La despesa per impost sobre beneficis és limport que, per aquest concepte, es produeix en I'exercici i que comprén
tant la despesa per impost corrent com per impost diferit.

49  Impost sobre Societats

Tant la despesa per impost corrent com diferit es registren en el compte de perdues i guanys. No obstant aixo, es
reconeix en el patrimoni net I'efecte impositiu relacionat amb partides que es registren directament en el patrimoni
net.

Els actius i passius per impost corrent es valoraran per les quantitats que s'espera pagar o recuperar de les
autoritats fiscals, d'acord amb la normativa vigent o aprovada i pendent de publicacié en la data de tancament de
I'exercici.

Els impostos diferits es calculen, d'acord amb el metode del passiu, sobre les diferéncies temporaries que sorgeixen
entre les bases fiscals dels actius i passius i els seus valors en llibres. No obstant aixo, si els impostos diferits
sorgeixen del reconeixement inicial d'un actiu o un passiu en una transaccié diferent d'una combinacié de negocis
que en el moment de la transaccio no afecta ni al resultat comptable ni a la base imposable de I'impost, no es
reconeixen. L'impost diferit es determina aplicant la normativa i els tipus impositius aprovats o a punt d'aprovar-se
en la data del balang i que s'espera aplicar quan el corresponent actiu per impost diferit es realitzi o el passiu per
impost diferit es liquidi.

Els actius per impostos diferits s reconeixen en la mesura que resulti probable que s’hagi de disposar de guanys
fiscals futurs amb els quals poder compensar les diferéncies temporaries.

Es reconeixen impostos diferits sobre les diferéncies temporaries que sorgeixen en inversions en dependents,
associades i negocis conjunts, excepte en aquells casos en que I'Entitat Dominant o les Societats Dependents
poden controlar el moment de reversio de les diferencies temporaries i a més és probable que aquestes no s’hagin
de revertir en un futur previsible.

410 Ingressos i despeses

Els ingressos i despeses es registren pel principi de meritacio, i s'estableix, en els casos que sigui pertinent, una
correlacié entre ambdos.

Les despeses per compres inclouen transports i impostos no recuperables directament de la Hisenda Publica.

Els ingressos es registren pel valor raonable de la contraprestacio a rebre i representen els imports a cobrar pels
serveis prestats en el curs ordinari de les activitats de I'Entitat Dominant o de les Societats Dependents.

L’Entitat Dominant i les Societats Dependents reconeixen els ingressos quan l'import d’aquests es pot valorar amb
fiabilitat, és probable que els beneficis econdmics futurs vagin a fluir a I'Entitat Dominant o a les Societats
Dependents i es compleixen les condicions especifiques per a cadascuna de les activitats tal com es detalla a
continuacio. No es considera que es pugui valorar I'import dels ingressos amb fiabilitat fins que no s'han resolt totes
les contingéncies relacionades amb la prestacié del servei. L'Entitat Dominant i les Societats Dependents basen
les seves estimacions en resultats historics, tenint en compte el tipus de client, el tipus de transaccié i els termes
concrets de cada acord.

Per a la imputacio d'ingressos i despeses al compte técnic de no vida, s'han seguit els seglients criteris:

o Aquells procedents d'operacions d'asseguranga s'imputen directament al corresponent compte de no vida
en funcié de la naturalesa de I'operacié de qué es tracta.

e Aquells procedents de les inversions, en funcid de l'assignacié de les mateixes a cadascuna de les
activitats, la qual s'efectua en funcié de la seva afectacié a la cobertura de provisions técniques.

Les altres despeses per naturalesa que han de ser objecte de reclassificacié han estat imputades de manera directa
quan la naturalesa de la despesa ho permet, i de manera indirecta mitjangant l'aplicacié de ratios adequats a cada
funcio, quan no ho permet.
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L’Entitat Dominant i les Societats Dependents presten els serveis detallats al punt 1 d’aquesta memoria.

Prestacio de serveis

Els ingressos pels Concerts amb la DIRECCIO GENERAL DE L’AUTONOMIA PERSONAL | DISCAPACITATS i
amb el SERVEI CATALA DE LA SALUT es reconeixen a les tarifes estipulades en el Concert a mesura que es
realitzen els serveis.

Si sorgissin circumstancies que modifiquessin les estimacions inicials d'ingressos ordinaris, es procediria a revisar
aquestes estimacions. Les revisions podrien donar lloc a augments o disminucions en els ingressos estimats i que
es reflectirien en el compte de resultats en el periode en el qual la direccié conegués les circumstancies que han
motivat aquestes revisions.

Ingressos per interessos

Els ingressos per interessos es reconeixen mitjangant el métode del tipus d'interes efectiu. Quan un compte a
cobrar sofreix pérdua per deterioracié del valor, es redueix el valor comptable al seu import recuperable,
descomptant els fluxos futurs d'efectiu estimats al tipus d'interés efectiu original de I'instrument, i continua duent el
descompte com a menys ingrés per interessos.

411  Provisions técniques

La valoracié de les provisions tecniques s'efectua d'acord amb el que disposa el Reglament d'ordenacio i
supervisio de les assegurances privades (des d'ara, 'Reglament’ o 'ROSSP') i altres disposicions de
desenvolupament aixi com la resta de normativa que li resulta d' aplicacio. Les provisions técniques reflecteixen
en el balang del Grup l'import de les obligacions assumides que es deriven dels contractes d'assegurances.

Les provisions tecniques calculades per 'Entitat Dominant sén les seglents:

1. Per a quotes no consumides: representa la part de les primes emeses en I'exercici i no consumides
al tancament. Es calcula per a cada modalitat o ram pel métode pdlissa a polissa, prenent com a base
de calcul les primes de tarifa, deduit, si escau, el recarrec de seguretat. A 31 de desembre de 2021, la
quantitat provisionada per aquest concepte és de 27.516,64 euros (29.239,75 euros I'any 2020).

2. Per a prestacions: representa I'import total de les obligacions pendents de I'assegurador derivades
dels sinistres ocorreguts amb anterioritat a la data de tancament de I'exercici i és igual a la diferéncia
entre el seu cost total estimat o cert i el conjunt dels imports ja pagats per ra6 d'aquests sinistres.

2.1. Pendents de liquidacié o pagament: inclou tots aquells sinistres ocorreguts i declarats abans
del tancament de I'exercici i que estan pendents de pagament o liquidacié en el tancament. El
saldo a 31 de desembre de 2021 és de 83.090,08 euros (118.249,40 euros I'any 2020).

2.2. De sinistres pendents de declaracid: recull I'import estimat dels sinistres ocorreguts abans del
tancament de I'exercici i no declarats en aquesta data. A tancament hi ha una provisié per
sinistres pendents de declarar, calculada, com marca la Llei, en un 15% de limport de les
prestacions pendents de pagament. El saldo a 31 de desembre de 2021 és de 12.463,70 euros
(17.737,41 euros I'any 2020).

2.3. De despeses internes de liquidacio de sinistres: dotacio per l'import suficient per afrontar les
despeses internes de I'Entitat, necessaries per a la total finalitzacid dels sinistres que s'han
d'incloure en la provisié de prestacions. El saldo a 31 de desembre de 2021 és de 911,63 euros
(1.428,96 euros I'any 2020).
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3. Altres provisions técniques: representa la diferéncia entre valors actuals d’'obligacions futures de
I'Entitat sobre les quotes que hagin satisfet els Mutualistes. S’han calculat segons un calcul actuarial
determinat per un actuari extern i membre titular de I'Institut d’Actuaris Espanyols, utilitzant el sistema
de capitalitzacio, d’acord amb el criteri contemplat al RDL 6/2004 de 29 d’Octubre pel que s'aprova el
Text Refés de la Llei d’Ordenaci6 i Supervisio de les Assegurances Privades. El regim financer adoptat
és el de capitalitzacié individual donades les caracteristiques de la prestacio, assignant-se individu a
individu la quantia necessaria per fer front a I'obligacié assumida per la Societat. El saldo a 31 de
desembre de 2021 és de 367.189,82 euros (429.608,86 euros 'any 2020).

Les provisions técniques es troben suficientment cobertes per les inversions materials i financeres.

412 Provisions i contingéncies
Les obligacions existents al tancament de I'exercici, sorgides com a consequéncia de successos passats dels
quals poden derivar-se perjudicis patrimonials per al Grup, i Iimport i moment de cancel-lacié son indeterminats,
es registren en el balang de situacié com a provisions i es valoren pel valor actual de la millor estimacié possible
de l'import necessari per cancel-lar o transferir a un tercer l'obligacio.
Els ajustaments que sorgeixen per I'actualitzacié de la provisié es registren com una despesa conforme es van
meritant. En el cas de provisions amb venciment inferior o igual a un any, i sempre que |'efecte financer no sigui
significatiu, no s'efectua cap tipus de descompte.

413  Criteris emprats per al registre i valoracio de les provisions de personal:

1. Plans de pensions de prestacions definides:

L’Entitat Dominant, al ser una companyia asseguradora té la possibilitat de constituir un fons intern per a cobrir
aquestes prestacions a llarg termini, recollida a I'apartat A-6) del Passiu, “Provisions per a pensions i obligacions
similars”. El valor actual de I'obligacié es determinaria mitjangant métodes actuarials.

2. Plans d’aportacions definides:

Aixi mateix, I'Entitat Dominant és prenedora d'una asseguranga d’estalvi col-lectiu que es troba externalitzada
en una entitat asseguradora i que dona cobertura a un segon col-lectiu de treballadors adscrits al Conveni
Collectiu d’Assegurances i que han estat contractats amb posterioritat a novembre de 1999, i els anteriors que
voluntariament han decidit acollir-se a la asseguranga externa d'aportacié definida.

Indemnitzacions per cessament

Les indemnitzacions per cessament es paguen als empleats com a conseqiiéncia de la decisio de I'Entitat
Dominant o de les Societats Dependents de rescindir el seu contracte de treball abans de I'edat normal de
jubilaci6 o quan I'empleat accepta renunciar voluntariament a canvi d'aquestes prestacions. L’Entitat Dominant i
les Societats Dependents reconeixen aquestes prestacions quan s'ha compromes de manera demostrable a
cessar en la seva ocupacio els treballadors d'acord amb un pla formal detallat sense possibilitat de retirada o a
proporcionar indemnitzacions per cessament com a conseqléncia d'una oferta per animar a una renuncia
voluntaria. Les prestacions que no es pagaran en els dotze mesos seglients a la data del balang es descompten
al seu valor actual.
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Subvencions, donacions i llegats

Les donacions rebudes sén de caracter monetari, i es valoren pel valor raonable de I'import concedit. Si n’hi
haguessin, les donacions no monetaries es valorarien pel valor raonable del bé rebut, referits ambdos valors al
moment del seu reconeixement. Tant les unes com les altres es comptabilitzen com a ingressos directament
imputats a Patrimoni Net i es reconeixen en el compte de Perdues i Guanys, com a ingressos sobre una base
sistematica i racional de forma correlacionada amb les despeses derivades de la despesa o inversié objecte de la
subvencié.

Les donacions genériques rebudes soén no reintegrables (no relacionades amb despeses especifiques) i es
reconeixen en el compte de pérdues i guanys en el mateix exercici que es reben.

Negocis conjunts

Explotacions i actius controlats conjuntament

L’Entitat Dominant reconeix la part proporcional que li correspon dels actius controlats conjuntament i dels passius
incorreguts conjuntament en funcié del percentatge de participacio, com també els actius afectes a I'explotacid
conjunta que estan sota control i els passius incorreguts com a conseqiiencia del negoci conjunt.

Aixi mateix, en el compte de pérdues i guanys es reconeix la part que correspon dels ingressos generats i de les
despeses incorregudes pel negoci conjunt. Addicionalment es registren les despeses incorregudes en relacié amb
la participacio6 en el negoci conjunt.

Els resultats no realitzats que sorgeixin de transaccions reciproques s'eliminen en proporcio a la participacio, com
també els imports d'actius, passius, ingressos, despeses i fluxos d'efectiu reciprocs.

Transaccions entre parts vinculades

Amb caracter general, les operacions entre empreses del Grup es comptabilitzen en el moment inicial pel seu valor
raonable. Si escau, si el preu acordat difereix del seu valor raonable, la diferéncia es registra atenent a la realitat
economica de l'operacié. La valoracié posterior es realitza conforme amb el previst en les corresponents normes.

Aquests comptes anuals consolidats no inclouen transaccions amb les empreses del grup.

Actius no corrents (grups alienables) mantinguts per a la venda

Els actius no corrents (o grups alienables d'elements) es classifiquen com a mantinguts per a la venda quan es
considera que el seu valor comptable es recuperara a través d'una operacié de venda en comptes del seu Us
continuat. Aquesta condicié es considera complerta Unicament quan la venda és altament probable, i esta
disponible per a la seva venda immediata en la seva condici6 actual i previsiblement es completara en el termini
d'un any des de la data de classificacié. Aquests actius es presenten valorats al menor import entre el seu valor
comptable i el valor raonable minorat pels costos necessaris per a la seva alienacié i no estan subjectes a
amortitzacio.
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NOTA5.

FONS DE COMERG DE CONSOLIDACIO

qa MUTUAM

El detall d'aquest capitol, aixi com el moviment experimentat durant I'exercici, és el seglient:

Estat de moviments del fons de comerg de consolidacié de | RESIDENCIES | MUTUAL GESTION TOTAL
societats consolidades per integracio global MUTUAM, S.L.U | INTEGRAL, S.L.U.
A) Import (brut) a 01.01.2020 1.320.657,89 1.428.288,42 | 2.748.946,31
(+) Entrades 0 0 0
(-) Sortides i baixes 0 0 0
B) Import (brut) al tancament de I'exercici 2020 1.320.657,89 1.428.288,42 | 2.748.946,31
(+) Entrades 0 0
() Sortides i baixes 0 0 0
C) Import (brut) al tancament de I'exercici 2021 1.320.657,89 1.428.288,42 | 2.748.946,31
D) Pérdues per deteriorament a 01.01.2020 0 0 0
(+) Dotacions i augments 0 0 0
(-) Reduccions per baixes, sortides i transferéncies 0 0 0
E) Pérdues per deteriorament al tancament de I'exercici 2020 0 0 0
(+) Dotacions i augments 0 0 0
(-) Reduccions per baixes, sortides i transferéncies 0 0 0
F) Pérdues per deteriorament al tancament de I'exercici 2021 0 0 0
G) Amortitzacié Acumulada a 01.01.2020 -396.197,37 -428.486,52 | -824.683,89
(-) Dotacions -132.065,79 -142.828,84 | -274.894,63
H) Amortitzacio Acumulada al tancament de I'exercici 2020 -528.263,16 -571.315,36 | -1.099.578,52
(-) Dotacions -132.065,79 -142.828,84 | -274.894,63
1)  Amortitzacié Acumulada al tancament de I'exercici 2021 -660.328,95 -7114.144,20 | -1.374.473,15
IMPORT NET AL TANCAMENT DE L'EXERCICI 2020 792.394,73 856.973,06 | 1.649.367,79
IMPORT NET AL TANCAMENT DE L'EXERCICI 2021 660.328,94 714.144,22 | 1.374.473,16

Cal destacar que en I'exercici 2015 I'Entitat Dominant va adquirir el 50% de la participacio de Mutual Gestién Integral, S.L,
passant a tenir el 100% de la participacié. Aquesta adquisicié onerosa va generar un fons de comerg d’1.428.288,42 euros.

S’ha efectuat el test de deteriorament a la unitat generadora d’efectiu corresponent a Residéncies Mutuam, S.L.U i a Mutual
Gestion Integral, S.L.U. El seu resultat evidencia que no existeixen motius per aplicar cap percentatge de deteriorament al
fons de comerg.

L’amortitzacié del fons de comerg es realitza segons la Llei 22/2015, que modifica el Codi de Comerg, lineal en 10 anys.

NOTA 6.

IMMOBILITZAT MATERIAL

El detall d'aques0.t capitol, com també del moviment experimentat durant I'exercici, referent a béns afectes directament a
I'explotacié és el seglent:

COST:
Saldo a . Saldo a

Element 01/01/2021 Altes Baixes Traspassos 31/12/2021

Solars 5.482.823,07 0,00 0,00 0,00 5.482.823,07
Edificis i construccions 31.060.363,39 0,00 0,00 0,00 31.060.363,39
Instal, mobiliari i utillatge 19.601.366,09  739.558,69 0,00 396.154,08 20.737.078,86
Altre immobilitzat (existéncies) 222.825,43 29.500,80  -46.593,10 0,00 205.733,13
Equips procés informacio 1.216.358,78  256.253,90 -18.150,00 18.150,00 1.472.612,68
Inversions en curs 142.164,78  453.957,20 0,00 -349.788,34 246.333,64
Total cost 57.725.901,54 1.479.270,59  -64.743,10 64.515,74  59.204.944,77
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Saldo a . Saldo a
Element 01/01/2020 Altes Baixes Traspassos 31/12/2020
Solars 5.482.823,07 0,00 0,00 0,00 5.482.823,07
Edificis i construccions 31.060.363,39 0,00 0,00 0,00 31.060.363,39
Instal, mobiliari i utillatge 18.889.841,20  632.940,30 0,00 78.584,59  19.601.366,09
Altre immobilitzat (existéncies) 141.332,01 24262229 -52.488,85 -108.640,02 222.825,43
Equips procés informacio 1.354.314,87  136.885,92 -274.842,01 0,00 1.216.358,78
Inversions en curs 0,00 220.749,37 0,00 -78.584,59 142.164,78
Total cost 56.928.674,54 1.233.197,88 -327.330,86 -108.640,02 57.725.901,54
AMORTITZACIO:
Element 03:'3;:21 Dotacio Baixes  Traspassos 319;:?;;0; 1
Am. Acum. Edificis i construccions -12.717.660,71  -613.949,05 0,00 -81.353,63 -13.412.963,39
Am. Acum instal, mobiliaria i utillatge -15.395.821,36  -792.445,48 0,00 0,00 -16.188.266,84
Am. Acum. Equips procés informacié -877.889,79  -187.828,61 0,00 0,00 -1.065.718,40
Total amortitzacio -28.991.371,86 -1.594.223,14 0,00 -81.353,63 -30.666.948,63
Element 018132(;;020 Dotacio Baixes  Traspassos 313/21“2(;;020
Am. Acum. Edificis i construccions ~ -12.021.087,24  -696.573,47 0,00 0,00 -12.717.660,71
Am. Acum instal, mobiliaria i utillatge -14.646.240,90  -749.580,46 0,00 0,00 -15.395.821,36
Am. Acum. Equips procés informaci6 -954.065,66  -198.666,14 274.842,01 0,00 -877.889,79
Total amortitzacio -27.621.393,80 -1.644.820,07 274.842,01 0,00 -28.991.371,86
VALOR NET COMPTABLE:
Saldo a Saldo a

Element 31/12/2021 31/12/2020

Solars 5.482.823,07 5.482.823,07

Edificis i construccions 17.647.400,00 18.342.702,68

Instal, mobiliari i utillatge 4.548.812,02 4.205.544,73

Altre immobilitzat (existéncies) 205.733,13 222.825,43

Equips procés informacié 406.894,28 338.468,99

Inversions en curs 246.333,64 142.164,78

Total Valor Net 28.537.996,14 28.734.529,68

La partida denominada "Altre immobilitzat material” recull el moviment i la variacié d'existencies de material sanitari i
farmaceutic, i equips de proteccié individual.

Els imports i caracteristiques dels béns adquirits mitjangant contractes d’arrendament financer inclosos a I'immobilitzat
material, es descriuen a les notes 11.2.

L'amortitzaci6 de I'immobilitzat material, amb excepci6 dels terrenys, que no s'amortitzen, es calcula sistematicament pel
métode lineal en funcié de la seva vida util estimada, atenent a la depreciacié efectivament soferta pel seu funcionament,

Us i gaudi.
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El detall de I'amortitzacié aplicada a 'immobilitzat , segons la seva vida Util estimada per a cada grup, és el segient:

Element 2021 2020
Edificis i construccions 2%-3% 2%-3%
Edifici vivendes i local de Manresa 2% 2%
Mobiliari, instal-lacions en general 10% 10%
Instal-lacions Residencia Creueta (1997) 3,84% 3,84%
Instal-lacions Residencia Creueta (1997) 4,76% 4,76%
Equip procés informacié 25% 25%

L'Entitat Dominant i les societats dependents tenen contractades varies polisses d’asseguranga per cobrir els riscos a qué
estan subjectes els béns de I'immobilitzat material. La cobertura d’aquestes polisses es considera suficient.

L'immoble afecte a garantia hipotecaria és:

v" Immoble ubicat al carrer Mare de Déu de la Salut de Barcelona, amb un valor net comptable de 5.501.461,87€
a 31 de desembre de 2021 (5.747.414,95€ a 31 de desembre de 2020) (vegeu nota 11.3.2).

El cost original dels elements totalment amortitzats al tancament de I'exercici actual és com segueix:

Elements A 3112121 A 31112120

Construccions 1.309.613,53  1.309.613,53
Mobiliari 2.563.062,60 2.321.926,39
Equips d'oficina 22.162,18 22.162,18
Instal-lacions 3.942.513,64 3.690.658,57
Obres creueta 1.488.017,17 1.488.017,17
Equips médics 1.386.093,66 1.372.849,90
Elements de transport 92.219,33 87.266,00
Electrodoméstics 985.479,87 920.314,78
Equips procés informacid 434.600,77 346.474,77
Total 12.223.762,75 11.559.283,29

Durant I'exercici no s’ha rebut cap subvencio de capital.
El Grup no té inversions en immobilitzat material situades fora del territori espanyol.
No s’ha realitzat cap compra ni venda significativa d'immobilitzat material entre empreses del Grup ni associades.

El Grup no té compromisos ferms de compra d’elements d'immobilitzat material, ni compromisos ferms de venda de béns
d'immobilitzat material.

Dins de I'immobilitzat material no hi figura cap bé que no estigui afecte a I'explotacid.

Durant I'exercici a qué fan referéncia els presents comptes anuals consolidats i I'exercici anterior, no s’han tingut resultats
significatius, derivats de I'alineacié o disposicio per altres mitjans dels elements de I'immobilitzat material.

Tal i com queda reflectit al quadre segient, I'immobilitzat material incorporat per la UTE i que es correspon a les
instal-lacions d’una residencia geriatrica ubicada en locals de la seva propietat t& un valor net de 4.006.449,71 € a 31 de
desembre de 2021 (4.132.932,35 € a 31 de desembre de 2020).
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El detall del valor net comptable dels imports incorporats per la UTE per a I'exercici 2021 i 2020 és el seguent:

Ga MUTUAM

2021 2020
Amortitzacio Valor Amortitzacio

Element Adquisicié Acumulada a VNC Adquisicié Acumulada a VNC

q 31.12.2021 q 31.12.2020
Edificis i Construccions 6.285.935,35  2.279.485,64 4.006.449,71 6.285.935,35  2.153.003,00 4.132.932,35
Instal-lacions 207.339,90 207.339,90 0,00 207.339,90 207.339,90 0,00
Total 6.493.275,25 2.486.825,54 4.006.449,71 6.493.275,25  2.360.342,90 4.132.932,35
NOTA 7. INVERSIONS IMMOBILIARIES

Les inversions immobiliaries comprenen I'edifici de pisos i local de la Pl. Major de Manresa que es mantenen per a
I'obtenci6 de rendes a llarg termini i no estan ocupades per I'Entitat Dominant, un local situat a la ciutat de Girona, un local

a Viciunlocal a Terrassa.

El detall d'aquest capitol, com també del moviment experimentat durant I'exercici, referent a béns no afectes directament

a l'explotacio és el segtient:

COST:

Saldo a . Saldo a
Element 01/01/2021 Altes Baixes Traspassos 31/12/2021
Solars 455.142,01 0,00 0,00 0,00 455.142,01
Edificis i construccions 2.769.295,92 0,00 0,00 0,00 2.769.295,92
Deteriorament construccions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total cost 3.224.437,93 0,00 0,00 0,00 3.224.437,93

Saldo a . Saldo a
Element 01/01/2020 Altes Baixes Traspassos 31/12/2020
Solars 455.142,01 0,00 0,00 0,00 455.142,01
Edificis i construccions 2.769.295,92 0,00 0,00 0,00 2.769.295,92
Deteriorament construccions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total cost 3.224.437,93 0,00 0,00 0,00 3.224.437,93

AMORTITZACIO:

Saldo a .. . Saldo a
Element 01/01/2021 Dotacio Baixes  Traspassos 31/12/2021
Am. Acum. Edificis i construccions ~ -1.280.971,77  -64.267,80 0,00 0,00 -1.345.239,57
Total amortitzacio -1.280.971,77  -64.267,80 0,00 0,00 -1.345.239,57

Saldo a .. . Saldo a
Element 01/01/2020 Dotacio Baixes  Traspassos 31/12/2020
Am. Acum. Edificis i construccions ~ -1.215.430,36  -65.541,41 0,00 0,00 -1.280.971,77
Total amortitzacio -1.215.430,36  -65.541,41 0,00 0,00 -1.280.971,77
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VALOR NET COMPTABLE:
Element Saldo a Saldo a
3111212021 31/12/2020
Solars 455.142,01 455.142,01
Edificis i construccions 1.424.056,35  1.488.324,15
Total Valor Net 1.879.198,36  1.943.466,16

Ga MUTUAM

L'amortitzacié de les inversions immobiliaries, amb excepcié dels terrenys, que no s'amortitzen, es calcula sistematicament
pel métode lineal en funcid de la seva vida Util estimada, atenent a la depreciacié efectivament soferta pel seu

funcionament, Us i gaudi.

El detall de la vida mitja util de les inversions immobiliaries és de 50 anys.

NOTA 8. ALTRE ACTIU INTANGIBLE

El detall d'aquest capitol, com també del moviment experimentat durant I'exercici actual i I'exercici anterior, referent a béns
afectes directament a 'explotacio és el seguent:

COST:
Saldo a . Saldo a
Element 01/01/2024 Altes Baixes Traspassos 31/12/2021
Aplicacions informatiques 1.504.364,11 38.819,56 -132.659,99  250.675,39 1.661.199,07
Altre immobilitzat 301.516,09 0,00 0,00 0,00 301.516,09
Inversiones intangibles en curs 291.635,73  70.451,23 0,00 -297.041,13 65.045,83
Total cost 2.097.515,93  109.270,79 -132.659,99  -46.365,74 2.027.760,99
Saldo a . Saldo a
Element 01/01/2020 Altes Baixes Traspassos 31/12/2020
Aplicacions informatiques 1.278.473,89 75.049,44 0,00 150.840,78 1.504.364,11
Altre immobilitzat 301.516,09 0,00 0,00 0,00 301.516,09
Inversiones intangibles en curs 329.253,04  113.223,47 0,00 -150.840,78 291.635,73
Total cost 1.909.243,02 188.272,91 0,00 0,00 2.097.515,93
AMORTITZACIO:

El t Saldo a Saldo a
emen 01/01/2021 Dotaci6  Baixes Traspassos  31/12/2021
Am. Acum. Aplicacions informatiques -1.114.089,68 -162.617,79 132.659,99 0,00 -1.144.047,48
Am. Acum. Altre immobilitzat -163.727,78 -33.672,72 0,00 0,00 -197.400,50
Total amortitzacio -1.277.817,46  -196.290,51 132.659,99 0,00 -1.341.447,98

El ¢ Saldo a Saldo a
emen 01/01/2020 Dotaci6  Baixes Traspassos  31/12/2020
Am. Acum. Aplicacions informatiques -1.019.026,21 -95.063,47 0,00 0,00 -1.114.089,68
Am. Acum. Altre immobilitzat -130.055,06  -33.672,72 0,00 0,00 -163.727,78
Total amortitzacio -1.149.081,27 -128.736,19 0,00 0,00 -1.277.817,46
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VALOR NET COMPTABLE:
El ¢ Saldo a Saldo a
emen 31122021 311212020
Aplicacions informatiques 517.151,59 390.274,43
Altre immobilitzat 104.115,59 137.788,31
Inversiones intangibles en curs 65.045,83  291.635,73
Total Valor Net 686.313,01 819.698,47

La totalitat de Iimmobilitzat intangible es troba afecte a I'explotacié.

El cost original dels elements totalment amortitzats al tancament de I'exercici actual és com segueix:

Elements Import 2021  Import 2020
Programes informatics 887.449,56 918.598,74
Total 887.449,56 918.598,74

NOTA 9. BESTRETA DE COMISSIONS | ALTRES COSTOS D’ADQUISICIO ACTIVITATS

El Grup Consolidat no ha activat bestretes per comissions avangades ni ha activat altres costos d’adquisici.

NOTA 10. ARRENDAMENTS | ALTRES OPERACIONS DE NATURALESA SIMILAR

10.1. Arrendaments financers:

Seguidament es detalla I'import d'aquells elements que donades les seves caracteristiques la Direccié ha
considerat assimilar a arrendaments financers, el seu detall és el seglent:

Import
Valor brut 354.800,08
Amortitzacié Acumulada -225.600,05
Valor net comptable 129.200,03
Deute bancari 129.200,03

Durant I'exercici 2021 la Societat ha activat un actiu com arrendament financer con venciment en 2026.

En l'exercici 2021 no s’han donat de baixa arrendaments financers. En I'exercici 2020 es va donar de baixa tres
arrendaments per import de 274.842,01 euros de preu de cost.

L'import dels pagaments futurs minims corresponents als arrendaments operatius més significatius és el segiient:

Pagaments futurs minims Any 2021
Fins 1 any 54.179,34
Entre 1i5 anys 75.020,69
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L'import dels cobraments futurs minims corresponents als arrendaments operatius més significatius formalitzats
per I'Entitat Dominant i les Societats Dependents, son el seglients:

10.2. Arrendaments operatius:

Ingressos per arrendaments:

Quotes Cobraments futurs
cobrades minims

Element c\:)?rll(;:tflte cogtar ?cte Venciment En I'exercici | Fins 1 any Eng:yl' S

Pis 1 - Plaga major 9-10, Manresa 99.297,63 15/09/2018 15/09/2022 5.448,36 3.817,27 0,00
Pis 2 - Plaga major 9-10, Manresa 99.297,63 01/02/2020 31/01/2027 5.248,50 5.065,20 20.682,90
Pis 3 - Plaga major 9-10, Manresa 99.297,63 01/07/2019 01/07/2026 4.666,98 4.727,52 16.546,32
Pis 4 - Plaga major 9-10, Manresa 99.297,63 15/03/2011 15/02/2022 4.361,54 552,02 0,00
Pis 5 - Plaga major 9-10, Manresa 99.297,63 15/07/2019 15/07/2026 5.455,20 5.526,24 19.341,84
Pis 6 - Plaga major 9-10, Manresa 99.297,63 01/11/2021 01/11/2028 2.582,68 4.500,00 26.250,00
Pis 7 - Plaga major 9-10, Manresa 99.297,63 01/04/2019 31/03/2027 5.149,77 5.166,36 21.957,03
Pis 8 - Plaga major 9-10, Manresa 99.297,63 01/05/2015 15/01/2026 4.715,40 4.749,48 14.644,23
Pis 9 - Plaga major 9-10, Manresa 99.297,63 15/01/2020 15/01/2027 479312 4.800,00 19.200,00
Local Manresa 955.486,83 01/01/2020 31/12/12025 32.400,00 32.400,00 97.200,00
Local Girona 34.482,52 04/03/2019 20/03/2022 9.124,20 2.167,00 0,00
Local Guell 1.764,41 01/06/2016 31/12/2022 6.599,16 6.599,16 0,00
Local Vic 17.368,66 07/10/2019 06/10/2024 3.000,00 3.000,00 5.375,00
Total 1.902.781,06 93.544,91 83.070,24  241.197,32

* Tots els contractes signats entre les parts tenen venciments anuals que es renoven automaticament si les parts no tenen objeccié en contra

Despeses per arrendaments:

L'import dels pagaments futurs minims corresponents als arrendaments operatius més significatius és el seglent:

Pagaments futurs minims Any 2021 Any 2020
Fins 1 any 861.200,95  837.718,65
Entre 1i5 anys 3.296.083,44  3.646.411,61

(*) Els imports dels quadres dels pagaments futurs minims, han estat calculats en base als arrendaments més
significatius, per tant en aquesta projeccié no s’han inclos dins les possibles projeccions futures els conceptes
emmarcats en la descripcid “Altres arrendaments i canons”. Cal dir també que no s’ha considerat necessari
contemplar els pagament superiors a 5 anys ja que no es té la certesa del seu comportament futur. De totes
maneres es considera a priori que els pagaments es mantindrien en el temps.
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L'import de les quotes per arrendament registrades com a despesa de I'exercici com les caracteristiques més
significatives dels contractes d'arrendament sén les segients:

Despesa de I'exercici

Descripci6 del arrendament 2021 2020 Venciment
Vehicles i equips 36.757,35 37.084,79
Lloguer c/ Provenga 392 223.229,50  224.336,48 31/05/2021
Arrendament d'edifici CSS Girona (F.Conviure) 210.979,32  207.842,16 14/03/2026
Arrendament Residencia La Creueta (F.Conviure) 231.957,87  248.616,99 31/12/2027
Altres arrendaments i canons 69.745,70 16.969,43
Arrendament Farmacia Gell 17.291,73 12.638,52 31/01/2028
Arrendaments informatics (Residencies Mutuam) 20.988,98 25.145,24
Renting Tecnologic independent (Mutual Gestion Integral) 9.343,52 12.260,61
Altres arrendaments i canons (Residéncies Mutuam) 42.831,22 72.850,18
Total 863.12519  857.744,40

NOTA 11. INSTRUMENTS FINANCERS

El valor en llibres de cadascuna de les categories d'instruments financers establertes en la norma de registre i valoracié
novena del PGC, excepte les inversions en el patrimoni d'empreses del grup, multigrup i associades és el segiient:

11.1 Actius financers

El detall dels actius financers és el seglient:

Exercici 2021:

Participacions

Efectiu i altres Prés.tecs i en entitats del
ACTIUS FINANCERS TR partides a - Total
medis liquids b grup i
equivalents cobrar associades
Instruments de Patrimoni
- Inversions financeres en capital 360,00 360,00
Préstecs
- Préstecs a entitats del grup 0,00 0,00
Credits per operacions d'asseguranca directa
- Prenedors d'asseguranca 21.179,15 21.179,15
Altres crédits
- Credits amb les Administracions Publiques 149.363,98 149.363,98
- Resta de crédits 11.883.737,13 11.883.737,13
Efectiu 4.974.836,21 4.974.836,21
TOTAL 4.974.836,21 | 12.054.280,26 360,00 | 17.029.476,47

30


http://www.internostrum.com/insbil/index.php?lang=es-ca&palabra=PGC

Exercici 2020:

qa MUTUAM

Préstecs i Participacions
ACTIUS FINANCERS Bectiuialtres | ijesq | ©Nentitats del Total
medis liquids grup i
) cobrar h
equivalents associades
Instruments de Patrimoni
- Inversions financeres en capital 360,00 360,00
Préstecs
- Préstecs a entitats del grup 0,00 0,00
Crédits per operacions d'asseguranga directa
- Prenedors d'asseguranca 9.787,93 9.787,93
Altres crédits
- Crédits amb les Administracions Publiques 97.805,86 97.805,86
- Resta de crédits 13.514.890,42 13.514.890,42
Efectiu 1.881.886,25 1.881.886,25
TOTAL 1.881.886,25 | 13.622.484,21 360,00 | 15.504.730,46
L'epigraf “préstecs i partides a cobrar” es composa dels seglients conceptes:
Detalls dels préstec i partides a cobrar 2021 2020
Creédits per operacions d'asseguranga directa 21.179,15 9.787,93
Fiances 125.083,75 124.485,75
Servei Catala de la Salut per serveis prestats 7.586.566,11 8.318.345,46
Direcci6 General de I'Autonomia Personal i Discapacitats per serveis (antic DGPS) 2.937.268,66 3.948.410,92
Resta credits 1.234.818,61 1.123.648,29
Altres crédits amb administracions publiques 149.363,98 97.805,86
Altres credits 12.033.101,11 13.612.696,28
TOTAL PRESTEC | PARTIDES A COBRAR 12.054.280,26 13.622.484,21
11.2 Passius financers
El detall dels passius financers pels exercicis 2021 i 2020 és el seglient:
PASSIUS FINANCERS Débits i partides a pagar
31.12.2021 31.12.2020
Deutes amb entitats de crédit
- Deutes per arrendament financer 129.200,03 102.262,29
- Altres deutes amb entitats de crédit 1.168.111,51 2.572.152,01
Altres deutes
- Deutes fiscals i socials 1.148.423,21 1.280.761,60
- Resta de deutes 7.424.605,31 6.967.623,48
TOTAL 9.870.340,06 10.922.799,38
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El detall dels altres deutes amb entitats de crédit a tancament:

qa MUTUAM

Detall els deutes amb entitats de crédit 31.12.2021 31.12.2020
Préstec hipotecari edifici Giell | (veure notes 6 11.3.3.b) 481.346,19 863.832,94
Préstec hipotecari edifici Gtiell Il (veure notes 6 i 11.3.3.c) 255.537,09 422.730,69
Préstec Institut Catala de Finances (veure nota 11.3.3.d) 215.670,49 642.929,69
Préstec BSCH (veure nota 11.3.3.d) 215.557,74 642.658,69
Total 1.168.111,51 2.572.152,01
El detall d’Altres Deutes registrat a tancament és:
Altres Deutes 31.12.2021 31.12.2020
Deutes amb les Administracions Publiques
Hisenda Publica creditora per retencions practicades 465.919,38 482.586,50
Hisenda Publica creditora per IVA -70.015,15 66.386,48
Altres Entitats Pbliques (Consorci, Imp s/ primes,...) 216,15 117,07
Organismes de la Seguretat Social* 752.302,83 731.671,55
Total 1.148.423,21 1.280.761,60
Resta d'altres deutes
Fiances i diposits 282.911,16 263.146,02
Remuneracions pendents de pagament 2.801.580,12  2.995.554,01
Creditors diversos 4.340.114,03  3.708.923,45
Total 7.424.605,31 6.967.623,48
Total Altres Deutes 8.573.028,52 8.248.385,08

11.3 Altra informacié d’actius i passius financer relacionada amb balang

11.31

Detall d’instruments financers classificats per venciments.

Els venciments fixats pels actius financers a la data de tancament son els seglents:

Exercici 2021:

Anys
2022 2023 2024 2025 2026 posteriors Total

Crédits per operacions d'asseguranga

directa 21.179,15 21.179,15
Crédits amb les Administracions Publiques 149.363,98 149.363,98
Resta credits 11.758.653,38 125.083,75 11.883.737,13
Total Préstecs i partides a cobrar 11.929.196,51 0,00 0,00 0,00 0,00 125.083,75 12.054.280,26
Total Actius Financers 11.929.196,51 0,00 0,00 0,00 0,00 125.083,75 12.054.280,26
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Anys
2021 2022 2023 2024 2025 posteriors Total
Crédits per operacions d'asseguranga
directa 9.787,93 9.787,93
Crédits amb les Administracions Publiques 97.805,86 97.805,86
Resta credits 13.390.404,67 124.485,75 13.514.890,42
Total Préstecs i partides a cobrar 13.497.998,46 0,00 0,00 0,00 0,00 124.485,75 13.622.484,21
Total Actius Financers 13.497.998,46 0,00 0,00 0,00 0,00 124.485,75 13.622.484,21
(*) Les fiances s'inclouen a la columna d'anys posteriors en la partida de “Resta de credits”.
El detall dels venciments dels passius financers és el segient:
Exercici 2021:
Anys
2022 2023 2024 2025 2026 posteriors Total
Deutes amb entitats de credit 1.039.914,37 21283754  17.77937  17.779,37 9.000,90 0,00 1.297.311,54
Altres deutes
- Deutes fiscals i socials 1.148.423,21 1.148.423,21
- Resta de deutes 7.141.694,15 282.911,16  7.424.605,31
Total Passius Financers 9.330.031,73  212.837,54  17.779,37  17.779,37 9.000,90 282.911,16  9.870.340,06
Exercici 2020:
Anys
2021 2022 2023 2024 2025 posteriors Total
Deutes amb entitats de credit 145722118 1.021.730,87  195.462,25 0,00 0,00 0,00 2.674.414,30
Altres deutes
- Deutes fiscals i socials 1.280.761,60 1.280.761,60
- Resta de deutes 6.704.477,46 263.146,02  6.967.623,48
Total Passius Financers 9.442.460,24 1.021.730,87  195.462,25 0,00 0,00 263.146,02 10.922.799,38

(*) Les fiances s'inclouen a la columna d'anys posteriors en la partida de “Resta de deutes”.

11.3.2  Altres informacions.

a) El Grup Consolidat no afronta litigis ni embargaments que afectin de manera significativa els actius financers.

b) L’Entitat Dominant té contractada una hipoteca amb Caixabanc, S.A., de 5.000.000,00 euros de capital inicial,
amb garantia de I'edifici de Carrer Mare de Déu de la Salut, 49-51 (vegeu nota 6), amb un interes variable. El
tipus d'interés vigent a la data de tancament de I'exercici 2021 era del 0,6%. L'amortitzaci6 de capital es va iniciar
I'1 de maig de 2009 estant I'Ultim venciment fixat a data 1 d’abril de 2023. El capital pendent d’amortitzar a 31 de
desembre de 2021 és de 481.346,19 euros.
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c) En data 8 d'abril de 2010, I'Entitat Dominant. va formalitzar una segona Hipoteca amb Caixabanc, S.A. de
2.000.000,00 € de capital inicial, amb garantia de I'edifici de Carrer Mare de Déu de la Salut, 49-51 (vegeu nota
6), amb un interés variable. El tipus d’interés vigent a la data de tancament de I'exercici 2021 era del 1,5%.
L'amortitzacié de capital es va iniciar I'1 de juny de 2010 estant I'tltim venciment fixat a data 1 de juliol de 2023.
El capital pendent d’amortitzar a 31 de desembre de 2021 és de 255.537,09 euros.
d) Durant I'exercici 2015 I'Entitat Dominant va contractar un préstec amb I'Institut Catala de Finances i un amb el
Banco Santander per 2.500.000,00 Euros cadascun. El capital pendent d’amortitzar a 31 de desembre de 2021
és de 215.670,49 euros i 215.557,74 euros, respectivament. El tipus d'interés vigent a la data de tancament de
I'exercici 2021 és del Euribo 3m+1,25% respectivament. La contractacio d’aquests préstecs es va realitzar per la
compra de la participacio del 50% restant de Mutual Gestién Integral S.L.U.
e) Els avals dipositats davant d'altres entitats son:
f)
Altres entitats Rebuts | Entitat 2021 2020
prestats financera
Fundacié Privada les Franqueses Prestats CaixaBanc 12.000,00 12.000,00
Servei Catala de la Salut Prestats CaixaBanc 117.740,30 155.183,33
Direcci6 General de I'Autonomia Personal i Discapacitats Prestats CaixaBanc 113.674,40 454.565,05
Ajuntament de Vilaseca Prestats Banc Sabadell 60.101,21 60.101,21
TOTALS 303.515,91 681.849,59

Informacié sobre aplagaments de pagaments efectuats a proveidors.

Tenint en compte la disposicié final segona de la Llei 31/2014, de 3 de desembre, per la que es modifica la Llei de
Societats de Capital per a la millora del govern corporatiu y es modifica la disposicié addicional tercera de la Llei
15/2010, de 5 de juliol, per la que s'estableixen mesures de lluita contra la morositat en les operacions comercials,
es procedeix a detallar la segiient informacié respecte al periode mig de pagament a proveidors a nivell del Grup
Mutuam:

2021 2020
Dies Dies
Periode mig de pagament a proveidors 55,249 54,720
Rati d’operacions pagades 53,091 51,960
Rati d’operacions pendents de pagament 66,596 72,610
Import Import
(euros) (euros)
Total pagaments realitzats 17.313.690,71 | 15.952.724,78
Total pagaments pendents 3.292.135,13 | 2.582.319,69

11.3.3  Efectius i altres liquids equivalents
L'import registrat és la tresoreria disponible del Grup Mutuam.
11.3.4  Altra informacio sobre la naturalesa i el nivell de risc procedent d’instruments financers

Les activitats del Grup Consolidat estan exposades a diversos riscos financers: risc de mercat (incloent risc de tipus
de canvi, risc del tipus d'interés i risc de preus), risc de crédit i risc de liquiditat.

La gestié del risc esta controlada per la Direccio General i la Direccié financera de I'Entitat Dominant que identifica,

avalua i cobreix els riscos financers als que esta exposada com a conseqiiencia de I'activitat que realitza, destacant
fonamentalment els riscs de crédit, de liquidés i de mercat.

34



qa MUTUAM

Els principals actius financers del Grup son saldos de caixa i efectiu, deutors comercials i altres comptes a cobrar
i inversions, que representen I'exposicio maxima del Grup al risc de crédit en relacié amb els actius financers. El
risc de crédit del Grup és atribuible principalment als seus deutes comercials. Els imports es reflecteixen en el
balang de situacié nets de provisions per a insolvencies, estimades per la Direcci6 de I'Entitat Dominant en funci6
de I'experiéncia d’exercicis anteriors i de la seva valoracié en I'entorn econdmic actual.

a) Risc de crédit

Durant I'exercici no s’han produit perdues per deteriorament del valor dels comptes d'inversions en empreses
del grup i associades, ja que com s’ha exposat amb anterioritat, existeixen previsions futures de recuperacio en
el mig termini d’aquestes inversions.

b) Risc de liquiditat

El Grup no ha sofert restriccié de crédit per part de les entitats financeres amb les quals treballa. Amb la finalitat
d’assegurar la liquidés i poder atendre tots els compromisos de pagament que es deriven de la seva activitat, el
Grup disposa de la tresoreria que mostra el balang, aixi com el finangament hipotecari necessaris per a
I'adquisicié dels bens immobles i el desenvolupament de les seves activitats (veure notes 11.3.2 b), 11.3.2 ¢), i
11.3.2 d)) i polissa de factoring de 2,8 milions no utilitzada a data de tancament.

c) Risc de mercat

El Grup, donades les caracteristiques principalment assistencials que desenvolupa no ha vist reduida la seva
activitat durant I'exercici ni tampoc es preveuen canvis significatius, en aquest sentit, a curt termini.

En les decisions d'inversions financeres temporals es compleix el codi de conducta de les entitats no lucratives
emes per la CNMV en compliment de la Lei 44/2002 de Medidas de Reformas del Sistema Financiero.

11.3.5 Fons propis
El Fons mutual esta compost d'aportacions d'empreses téxtils, totalitzant 6.612.000,00 €.

El Grup Consolidat té les reserves segtients:

2021 2020
Altres reserves 25.725.799,35 25.196.579,39
Reserves en Societats Consolidades  2.833.760,29  2.226.482,53
28.559.559,64 27.423.061,92

La composicié de les variacions experimentades en les reserves en societats consolidades ha estat la segtient:

Reserves en Societats Consolidades

Exercici 2021  Exercici 2020

Saldo a I'inici de I'exercici 2.226.482,53  2.293.418,03
Distribucio resultat exercici anterior

- MUTUAL GESTION INTEGRAL S.L. 550.394,21 207.091,09

- MUTUAM A CASA, S.L. -58.206,91 10.928,17

- RESIDENCIES MUTUAM, S.L. 389.985,09 -10.060,13

Altres moviments 0,00 0,00

Aplicaci6 Fons de Comerg (veure nota 5) -274.894,63  -274.894,63

Saldo al tancament de I'exercici 2.833.760,29 2.226.482,53
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a) Altresreserves: Una part correspon a Reserves Voluntaries de I'Entitat Dominant i sén de lliure disposicié. Durant
I'exercici s'han augmentat en 478.122,93 euros com a consequiéncia de la distribucid dels resultats de I'exercici
2020 de I'Entitat Dominant. L’altre part de Altres reserves correspon a la reserva de Capitalitzacié de I'Entitat
Dominant, aquesta reserva és indisponible en el termini de cinc anys de conformitat amb el previst en l'article 25
Llei 27/2014, de 27 de novembre, de I'lmpost sobre Societats. L'import de I'exercici 2021 és de 339.581,07 euros
(288.554,32 euros I'any 2020).

La disponibilitat d'aquestes reserves és la seglient:

b) Les Reserves en Societats Consolidades neixen de I'eliminacié de la consolidacié denominada inversié —
patrimoni net .

11.4 Socis externs.

No hi ha socis externs.

NOTA 12. MONEDA ESTRANGERA

El Grup Consolidat no ha realitzat operacions en moneda estrangera.

NOTA 13. SITUACIO FISCAL

Detall de saldos amb Hisenda Publica corresponent als exercicis 2021 i 2020:

31/112/2021 31/12/2020
A Cobrar A Pagar A Cobrar A Pagar
Impostos diferits
Actius per imposts diferits 285.545,15 - 298.300,21 -
Passius per impostos diferits - 103.100,22 - 118.047,87
285.54515  103.100,22 298.300,21 118.047,87
Impost corrent per impost de societats 84.528,88 18.011,39 141,85 137.448,91
Credits amb Administracions Tributaries 149.363,98 - 97.805,86
Credits per IVA 107.514,25 - 60.859,80
Crédits per impost corrent 19.449,11 - 14.384,30
Altres crédits amb Administracions Publiques 22.400,62 - 22.561,76
Deutes amb Administracions tributaries
Deutes per IVA - -70.015,15 - 66.386,48
Deutes per IRPF - 465.919,38 - 482.586,50
Deutes amb la Seguretat social - 752.302,83 - 731.671,55
Deutes per impostos especifics de Mitues - 216,15 - 117,07
Total - 1.148.423,21 - 1.280.761,60
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El Grup no tributa en régim de tributaci6 consolidada, essent la tributacio individual per cadascuna de les societats.

Impost sobre beneficis:

A continuacié es detallen les previsions de 'impost de societats corresponent a I'Entitat Dominant:

Exercici 2021:

) ) . Compte de Pérdues i guanys Ingressos i despeses imputats a patrimoni
Saldo ingressos i despeses de I'exercici — —
Augments | Disminucions Total Augments Disminucions Total
732.738,82
Impost de societats 194.887,39 194.887,39 0,00
Diferéncies permanents 96.012,27  -142.500,00 -46.487,73 0,00
Diferencies temporaries 122.210,92  -105.871,31  16.339,61 0,00
Reduccid per reserva capitalitzacio -61.189,95 -61.189,95 0,00
Base imposable (resultat fiscal) 836.288,14 0,00
Exercici 2020:
Saldo ingressos | despeses de lexercic Compte d? Pélrdutlas i guanys Ingressos i despesgs imlputa?ts a patrimoni
Augments | Disminucions Total Augments Disminucions | Total
478.122,93
Impost de societats 80.528,74 80.528,74 0,00
Diferéncies permanents 44.321,53  -125.000,00 -80.678,47 0,00
Diferéncies temporaries 133.526,38 -101.232,10  32.294,28 0,00
Reduccid per reserva capitalitzacio -51.026,75 -51.026,75 0,00
Base imposable (resultat fiscal) 459.240,73 0,00

A continuacié es presenta la conciliacio entre I'impost sobre beneficis que resultaria d'aplicar el tipus impositiu general
vigent al total d'ingressos i despeses reconegudes, abans d'impostos, i la despesa registrada per I'esmentat impost en el
Compte de Perdues i Guanys i la conciliacié d'aquest amb la quota liquida de I'lmpost sobre Societats corresponent a
I'Entitat Dominant.

Els calculs efectuats en relacié amb I'lmpost sobre Societats a liquidar pels exercicis 2021 i 2020, son els seguents:

311212021 31/12/2020
Base imposable (resultat fiscal) 836.288,14 459.240,73
Quota sobre la Base Imposable (25%) 209.072,04 114.810,18
Deduccions -10.099,75 -14.454,73
Quota Liquida 198.972,29 100.355,45
Retencions i pagaments a compte -283.501,17 -45.705,26
HP creditora per Impost de Societats -84.528,88 54.650,19

En el calcul de l'impost sobre beneficis s’ha considerat la diferéncia permanent consistent en les donacions lliurades a
altres entitats acollides a la Llei 49/2002, per import de 25.285,00 euros (36.700,00 euros a I'exercici 2020).
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El detall de les diferencies temporaries deduibles i imposables registrades en el balang al tancament de I'exercici és el
segulent:

POSITIVES NEGATIVES

Diferéncies temporaries 3112/2021  31/12/2020 31/12/2021 31/12/2020
Diferéncies temporaries imposables:

Provisio per reclamacions diverses 0,00 0,00 0,00 0,00
Dotaci6 interna per provisions a Il/t al personal (nota 16) 27.032,31 2398899 17.76522  13.126,00
Dotacio pla pensions extern 35.388,01  49.715,14 0,00 0,00
Amortitzacié no deduible (30%) 0,00 0,00 88.106,09 88.106,09
Llibertat d'amortitzacié 59.790,60  59.822,25 0,00 0,00
TOTAL 122.210,92 133.526,38 105.871,31 101.232,09

D'acord amb el principi de prudéncia, només es reconeixeran actius per impost diferit corresponents a diferéncies
temporaries deduibles, bases imposables negatives i deduccions i altres avantatges fiscals no utilitzats, en la mesura que
resulti probable que I'Entitat Dominant disposi de guanys fiscals futurs que permetin I'aplicacié d'aquests actius.

Ala nota 16 s'informa de les provisions a llarg termini al personal que originen les diferéncies temporaries detallades.

Les inversions acollides a la llibertat d'amortitzacio, segons el RDL 7/94 per centres son:

- AMORTITZACIO AMORTITZACIO TOTAL
CSS GUELL (ANY 1994) INVERSIO 1995/2020 2021 AMORTITZAT
2312 - Obres immoble 2.061.867,32 1.672.089,81 59.790,60 1.731.880,41
TOTAL 2.061.867,32 1.672.089,81 59.790,60 1.731.880,41

El resum de les inversions acollides a la llibertat d'amortitzacié, una vegada deduides les amortitzacions aplicades son:

CSS GUELL (ANY 1994) INVERSIO
2312-Obres immoble 449.599,76
TOTAL 449.599,76
EFECTE
AMORTITZACIO FISCAL
AMORT CORRENT (ANTERIOR 1995) -141.344,58 0,00
AMORT ACCEL 1995 -1.298.538,19 -324.634,55
AMORT ACCEL 1996 -845.743,34 -211.435,84
TOTAL AMORTITZACIO COMPTABLE -2.285.626,11 -536.070,38
AMORT.ACCEL.APLIC 1996 - 2020 1.672.089,81 418.022,51
AMORT.ACCEL.APLIC 2021 59.790,60 14.947 65
TOTAL AM.ACCEL APLICADA 1.731.880,41 432.970,16
TOTAL -103.100,22

L’Entitat Dominant no té crédits per bases imposables negatives al tancament de I'exercici.

Els incentius fiscals aplicats durant I'exercici han estat:

A 31/12/2021 A 31/12/2020
Deduccio6 donatius a entitats acollides a la Llei 49/2002 10.099,75 14.454,73
TOTAL 10.099,75 14.454,73
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Detall actius per impostos diferits: Bases Actiu diferit

Ajustos per amortitzacions 2013 444 833,99 111.208,50
Ajustos per amortitzacions 2014 436.226,93 109.056,73
Reversi6 2015 amortitzacions -88.106,09 -22.026,52
Reversi6 2016 amortitzacions -88.106,09 -22.026,52
Reversi6 2017 amortitzacions -88.106,09 -22.026,52
Reversi6 2018 amortitzacions -88.106,09 -22.026,52
Reversi6 2019 amortitzacions -88.106,09 -22.026,52
Reversi6 2020 amortitzacions -88.106,09 -22.026,52
Reversi6 2021 amortitzacions -88.106,09 -22.026,52
Impost diferit per amortitzacions 264.318,28 66.079,57
Plans de pensions directius 307.213,60 76.803,40
Plans de pensions empleats extern 230.094,43 57.523,61
Plans de pensions empleats intern -16.360,55 -4.090,14
Impost diferit per pla de pensions 130.236,87
Provisié per reclamacions diverses 66.000,00 16.500,00
Impost diferit per dotacié deteriorament inversions immobiliaries 16.500,00
TOTAL 212.816,44

L'Entitat Dominat no té crédits per bases imposables negatives al tancament de I'exercici. El detall de las bases imposables

negatives de les societats dependents, pendents de compensacié a 31 de desembre de 2021, és el segient:

oy ot PSS oty | PRI o
2019 2020 2021

2008 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Exercici 2023

2009 107.504,87 67.418,83 40.086,04 40.086,04 0,00 Exercici 2024

2019 45.750,21 45.750,21 0,00 0,00 0,00 Exercici 2034

TOTAL 153.255,08 113.169,04 40.086,04 40.086,04 0,00

No hi han credits per bases imposables negatives comptabilitzats i pendents de compensacio.

Segons estableix la legislacié vigent, els impostos no poden considerar-se definitivament liquidats fins que les declaracions
hagin estat inspeccionades per les autoritats fiscals 0 hagi transcorregut el periode de prescripcié de quatre anys.

Al 31 de desembre de 2021, I'Entitat Dominant i les Societats dependents tenien oberts a inspeccio tots els impostos
corresponents als exercicis no prescrits.

L’Entitat dominant i les societats dependents consideren que han practicat adequadament les liquidacions de tots els

impostos i no espera que, en el cas d'una eventual inspecci6 per part de les autoritats tributaries, puguin posar-se de
manifest passius addicionals d'aquesta naturalesa que afectin aquests comptes anuals en el seu conjunt.
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El detall de les despeses de personal comptabilitzades en aquest exercici i I'anterior és com segueix:

NOTA 14. INGRESSOS | DESPESES

Descripcio 31/12/2021 31/12/2020
Sous i salaris 29.368.074,38  30.264.327,92
Indemnitzacions 142.640,86 207.722,98
Seguretat social a carrec de la empresa 7.846.746,41 7.491.184,83
Retribucions lIt mitjangant sist de aport. definida 82.769,61 86.493,66
Altres despeses socials 287.658,61 292.348,04
37.727.889,87 38.342.077,43

Durant I'exercici no s’han produit venda de béns i prestacié de serveis produits per permuta de béns no monetaris i serveis.

L'aportacio, per societat, al resultat consolidat, ha estat el seglent:

Aportacio al resultat consolidat 2021 2020

MUTUAM 1.132.671,06 142.619,99
MUTUAL GESTION INTEGRAL S.L. 489.665,81 621.383,52
MUTUAM A CASA, S.L. 106.650,05 65.717,09
RESIDENCIES MUTUAM, S.L. -558.676,84 203.191,24
RESULTAT CONSOLIDAT 1.170.310,09 | 1.032.911,84

NOTA 15. PROVISIONS | CONTINGENCIES

L'Entitat Dominant i les Societats dependents no tenen passius contingents dels quals puguin sorgir passius per import
significatiu diferents a aquells ja provisionats.

NOTA 16. INFORMACIO SOBRE MEDI AMBIENT

Donada I'activitat a la qual es dediquen I'Entitat Dominant i les Societats Dependents, descrita a la Nota 1 de la present
Memdria, no tenen responsabilitats, despeses, actius ni provisions de naturalesa mediambiental que poguessin ser
significatius en relacié amb el patrimoni, la situacio financera, els resultats i els fluxos d'efectiu. De la mateixa manera,
s'informa que I'Entitat Dominant i les Societats Dependents no registren cap partida de “Drets d’emissié de gasos d'efecte
hivernacle”, donat que la seva activitat no té cap incidéncia en aquest aspecte.

Pel que fa a les possibles contingéncies que en aquesta matéria poguessin produir-se, els Organs d’Administracié
consideren que aquestes es troben suficientment cobertes amb les polisses d’asseguranga de responsabilitat subscrites,
no tenint per tant constituida provisié alguna per aquest concepte en el balang de situacié al 31 de desembre de 2021.

NOTA 17. RETRIBUCIONS A LLARG TERMINI AL PERSONAL

L'article 58.B del Conveni Col-lectiu d’Entitats d’Assegurances, Reassegurances i Mitues d’Accidents del Treball regulava
un premi de jubilacié d’'una mensualitat per cada cinc anys de serveis (deu mensualitats, als trenta anys de servei), si
I'empleat sol-licita la jubilacié el mes que compleix els 65 anys. Al 2018 es modifica el conveni i determina modificar el
premi de jubilacié a un pla de prestacié definida (aportacié a un producte financer del 1,9% anual del salari de conveni per
cada categoria), atorgant als empleats contractats abans de 2018 la opci6 d’escollir entre el sistema antic (prestacio
definida) i el nou (aportacio6 definida) abans del 30 d’abril de 2019.
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AT'exercici 2020 es va contractar una nova polissa d’aportacié definida d’acord a les condicions al conveni d'assegurances
vigent , i tots els empleats que voluntariament han optat pel canvi, s’hi van incloure.

Es va procedir al rescat del fons acumulat de I'antiga pdlissa externa i es va retrocedir la part corresponent de la provisié
interna.

El detall del moviment hagut durant els exercicis 2021 i 2020 en els comptes de provisions corrents i no corrents és el
seguent:

o Elment strzznzg Dotcins Qo CORE aplcacons G e stnamoe
140  Provisio per retribucions a llarg termini al personal ~ 88.742,18  2.134,78 0,00 -31.969,39 0,00 58.907,57
Total provisions no técniques 88.742,18  2.134,78 0,00 -31.969,39 0,00 58.907,57

W cte Elment strzzotg Dons QoL Aplacions s 31122020
140  Provisié per retribucions a llarg termini al personal 104.388,36 ~ 7.597,84 0,00 -23.244,02 0,00 88.742,18
Total provisions no técniques 104.388,36  7.597,84 0,00 -23.244,02 0,00 88.742,18

El saldo inclos en el compte “Provisions per retribucions a llarg termini al personal” correspon a la provisié per la
compensacié economica per jubilacié als 65 anys a una part del col-lectiu dels treballadors emparats al Conveni Col-lectiu
d’Assegurances, d'acord amb el calcul actuarial, i que ascendeix a 58.907,57 euros (88.742,18 euros a I'exercici 2020)
segons valoracio6 actuarial feta a final d'any.

Les hipdtesis tecniques aplicades en els calculs actuarials han estat:
a) - Compromisos per pensions amb els treballadors

Hipotesis técniques

Taula de mortalitat PERM/F2020 (NC)
Tipus d'interés técnic 0,22%
index de creixement salarial 0,15%

Ratis de permanéncia segons ordre EHA/3433/2006 (codi 66 CNAE) No s’han aplicat

NOTA 18. TRANSACCIONS AMB PAGAMENTS BASATS EN INSTRUMENTS DE PATRIMONI

El Grup Consolidat no ha efectuat transaccions amb pagaments basats en instruments de patrimoni durant els exercicis
20211 2020.

NOTA 19. SUBVENCIONS, DONACIONS | LLEGATS

Aquest epigraf recull la part de la subvencié rebuda per la UTE i integrada al balang consolidat.

La subvencid registrada va ser rebuda 'any 2003, per finangar I'adquisicié de I'edifici Residéncia Vilaseca, per import de
450.759,08 euros. El traspas a resultat és proporcional a I'amortitzacio registrada durant I'exercici al compte de pérdues i
guanys, havent-se enregistrat les seglients quantitats;

2021 2020
Subvencions de capital transferides al resultat de I'exercici 4.266,00 4.266,00
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Les subvencions d'explotacié incorporades al resultat de I'exercici han estat per la quantitat de 423.596,21 euros. Aquestes
subvencions han estat rebudes en relacio6 a la crisi sanitaria del COVID-19, d’una part del Servei Catala de la Salut, que
s’han destinat integrament a retribuir al personal amb una paga extra per compensar I'esfor¢ realitzat, i de l'altra del
Departament de Treball Atencié Social i Familia, per compensar les places socials contractades i no ocupades seguint els
protocols que ens han marcat.

NOTA 20. COMBINACIONS DE NEGOCIS

Amb efectes 1 de gener de 2014 es va escripturar la fusié per absorcié amb augment de capital per mitja de la qual Mutual
Gestion Integral S.L.U. absorbia Mutual de Inversiones S.A.

Els comptes anuals de Mutual Gestidn Integral S.L.U. recullen la informacié a efectes fiscals per haver-se acollit al régim
fiscal previst en el Capitol VII del Titol VIl de la Llei 27/2014, de 27 de novembre de I'lmpost sobre societats, i altres
disposicions concordants, pel fet de dur-se a terme una operacié d’aportacio no dineraria de les definides en I'article 86 del
referit text legal.

NOTA 21. NEGOCIS CONJUNTS

El Grup Mutuam té una participacié del 100% en una uni¢ temporal d'empreses (*UTE’s), denominada UTE Vilaseca,
constituida el 13 de febrer de 2001, I'activitat de la qual consisteix en la construccié d’una edificacié destinada a residéncia
geriatrica i la seva posterior gestio i explotacié. Els imports que es presenten a continuacio representen la participacio de
I'any anterior i la del present exercici plasmada en els actius i passius i les vendes i resultats de la UTE. Aquests imports
han estat integrats al balang i al compte de pérdues i guanys del Grup.

Exercici 2021  Exercici 2020

Actius no corrents 4.006.449,71 4.132.932,35
Actius corrents 102.923,26 39.142,56
Total Actius 4109.372,97  4.172.074,91
Passius no corrents 0,00 200.000,00
Passius corrents 201.252,50 301.185,72
Total Passius 201.252,50 501.185,72
Subvencio 127.984,05 132.250,05
Ingressos 424.512,12 420.825,12
Despeses 183.014,84 182.417,21

Benefici/Pérdua després d'impostos 241.497,28 238.407,91

No existeixen passius contingents ni compromisos d'inversié de capital corresponents a la participacié del Grup en la UTE.

NOTA 22. ACTIUS NO CORRENTS MANTINGUTS PER A LA VENDA

En els exercicis 2021 i 2020 I'Entitat no ha registrat cap element en aquest epigraf i no ha realitzat cap transaccid
relacionada amb aquests actius.

NOTA 23. FETS POSTERIORS AL TANCAMENT

Des de la data de tancament fins la de formulacio dels presents comptes anuals no s’ha produit cap fet posterior a
mencionar.
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El Grup Consolidat té vinculacidé amb tres entitats: EAP Dreta Eixample, Fundaci6 Privada Mutuam Conviure (no lucrativa)
i Associacio Vida Independent (no lucrativa). Fundacié Privada Mutuam Conviure va ser creada i promoguda per I'Entitat
Dominant, i en I'actualitat influeix de forma significativa en la seva gesti a través dels membres del Patronat.

NOTA 24. OPERACIONS AMB PARTS VINCULADES

241 Béns i serveis
Els béns i serveis habituals del trafic del Grup s'adquireixen o presten a parts vinculades en condicions normals de mercat.

El detall de les transaccions efectuades amb parts vinculades i dels saldos amb elles a 31 de desembre de 2021 i 2020 és
el seglient:

Prestacio de Serveis Recepci6 de Serveis Interessos (despeses)

Prestacié/Recepcié de Serveis  Import Import Import Import Import Import
2021 2020 2021 2020 2021 2020
- EAP Dreta Eixample 14.000,00  13.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- Fundacié Privada Conviure 12.000,00 0,00 466.627,59 456.459,16 3.992,00  6.390,34
- Associaci6 Vida Independent 21.480,60 21.480,60 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALS 47.480,60 34.480,60  466.627,59 456.459,16 3.992,00 6.390,34
Saldos al tancament de Saldos deutors Saldos creditors
I'exercici Import 2021  Import 2020 Import 2021  Import 2020

- EAP Dreta Eixample 17.205,00 31.605,00 0,00 0,00
- Fundacié Privada Conviure 1.154,34 1.045,44 279.085,44 627.388,34
- Associaci6 Vida Independent 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALS 18.359,34 32.650,44 279.085,44 627.388,34

Durant I'exercici 2021 I'Entitat Dominant ha atorgat un donatiu a la Fundacié Privada Mutuam Conviure per 25.000 euros
(25.000 euros I'exercici 2020), Mutual Gestién Integral, S.L.U. un donatiu de 25.000 euros i Residéncies Mutuam, S.L.U.
un donatiu de 200.000 euros.

Les transaccions dels quadres anterior contemplen IVA en cas que aquestes en suportin 0 en repercuteixin.
Durant els exercicis 2021 i 2020 no s’han produit correccions valoratives de saldos amb parts vinculades.

24.2 Acords de finangament

A continuacié es detallen els acords de finangament subscrits amb parts vinculades concedits i rebuts:

Saldos al 31/12/2021
Interessos
Concepte Tipus d'interés Venciment  Actius Passius meritats

Altres empreses del grup

- Fundacié Privada Conviure  Préstec atorgat Euribor + 1,5 2021 0,00 0,00 0,00
- Fundacié Privada Conviure  Préstec atorgat Euribor + 1,5 2022 0,00 200.000,00  3.992,00
TOTAL 000 200.000,00  3.992,00
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Saldos al 31/12/2020
Interessos
Concepte Tipus d'interés Venciment  Actius Passius meritats

Altres empreses del grup

- Fundacié Privada Conviure  Préstec atorgat Euribor + 1,5 2021 0,00 150.000,00  3.756,00
- Fundacio Privada Conviure  Préstec atorgat Euribor + 1,5 2022 0,00 400.000,00 2.634,34
TOTAL 0,00 550.000,00 6.390,34

24.3 Garanties i avals

A la data de tancament de I'exercici 2021 no existien posicions en avals i garanties rebuts/prestats entre parts vinculades
(a I'exercici 2020 tampoc).

24.4 Remuneracions a membres de I'Organ d'Administracié i personal d'alta direcci6

Durant I'exercici 2021 limport de les retribucions als membres de 'Organ d'Administracié com també al personal d'alta
direccié ha ascendit a 928.546,00 euros, (917.901,32 euros I'any 2020) d'acord amb el detall segiient:

2021 2020
Junta de Personal Juntade  Personal alta
. . Total . . Total

Govern alta direccid Govern direccio
Sous i indemnitzacions 0,00  803.101,00 803.101,00 0,00 794.082,00  794.082,00
Dietes 63.900,00 12.195,00 76.095,00 66.300,00 1.006,00 67.306,00
Altres retribucions (*) 0,00 49.350,00 49.350,00 0,00 56.513,32 56.513,32
TOTAL 63.900,00 864.646,00 928.546,00 66.300,00 851.601,32  917.901,32

(*) altres retribucions correspon a les aportacions realitzades a un pla de jubilacié privat

Deure de Lleialtat

Es fa constar que els membres de la Junta de Govern no participen en el capital social de societats o entitats amb el
mateix, analeg o complementari génere d'activitat al que constitueix I'objecte social de MUTUAM MUTUA DE PREVISIO.
No obstant, algun d’aquests membres ostenten carrecs i desenvolupen funcions relacionades amb la gestié d’empreses i
entitats relacionades, les quals s'informen a I'inici d’aquesta nota, que no han estat objecte d'inclusié a aquesta memaria
al no suposar cap interferéncia amb els seus deures de lleialtat i diligéncia o a I'existéncia de potencials conflictes d'interés.
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NOTA 25. ALTRA INFORMACIO

Informacio6 sobre el personal

El nombre mig de persones (ETC) emprades en el curs de I'exercici, aixi com la plantilla efectiva de I'exercici 2021
expressat per categories, ha estat la segtient:

EFECTIUS .
CATEGORIES HOMES DONES CATEGORIES ETC Categories

ATS/DUE / INFERMERIA 22 165 187 179,35
AUXILIAR ADMINISTRATIU 7 28 34 27,46
AUXILIAR DE FARMACIA 3 5 8 6,20
DIRECTOR/A 9 15 24 24,02
EDUCADOR SOCIAL 3 9 13 8,40
FARMACEUTICO 0 5 5 4,80
FISIOTERAPEUTA 8 20 28 20,45
GEROCULTOR 60 600 660 598,88
MEDICO 19 42 61 49,25
NETEJADOR/A 0 53 53 44,29
OFICIAL ADMINISTRATIU 2 16 18 16,40
PSICOLOGO ) 1 38 39 29,83
TECNIC ADMINISTRACIO 6 33 39 33,36
TERAPEUTA OCUPACIONAL 2 14 16 9,15
TREBALLADORA SOCIAL 1 22 23 16,90
AJUDANT DE CUINA 0 0 0 0,00
CUINER/A 0 0 0 0,00
OFICIAL DE MANTENIMENT 4 0 4 2,73
PORTER - RECEPCIONISTA 1 3 4 3,34
CAP SERVEI 6 6 12 10,86
TASOC 0 5 5 3,73
AUXILIAR AJUDA A DOMICILI 2 54 56 38,91
AUXILIAR DE LA LLAR 0 3 3 0,41
COORDINADOR/A 1 1 2 1,84
JEFE ADMINISTRATIU 0 1 1 0,20
TECNIC INFORMATIC JUNIOR 1 0 1 1,00
SUBALTERN 2 3 5 4,29

TOTAL GENERAL 159 1141 1300 1136

El nombre mig de persones (ETC) emprades en el curs de I'exercici, aixi com la plantilla efectiva de I'exercici 2021
expressat per categories, de persones amb discapacitat igual o superior al 33%, ha estat la segient:

CATEGORIES HOMES DONES CEfec“u.s ETC Categories
ategories

GEROCULTOR 0 16 16 15,63
ATS/DUE 0 3 3 300
AUXILIAR INFERMERIA 0 2 2 144
NETEJADOR/A 0 1 1 087
INFERMERA 0 3 3 300
PORTER - RECEPCIONISTA 0 1 1 1,00
FISIOTERAPEUTA 0 2 2 200
AUXILIAR AJUDA A DOMICILI 0 1 1 1,00

TOTAL GENERAL 0 29 29 28

45



En I'exercici 2020 el seu detall va ser:
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EFECTIUS .
CATEGORIES HOMES DONES CATEGORIES ETC Categories

ATS/DUE / INFERMERIA 38 150 188 181,74
AUXILIAR ADMINISTRATIU 5 26 31 25,02
AUXILIAR DE FARMACIA 0 4 4 4,25
DIRECTOR/A 9 16 25 23,24
EDUCADOR SOCIAL 3 6 9 9,28
FARMACEUTICO 0 1 1 1,00
FISIOTERAPEUTA 7 19 26 22,42
GEROCULTOR 53 575 628 591,88
MEDICO 27 52 79 67,41
NETEJADOR/A 1 52 53 47,84
OFICIAL ADMINISTRATIU 3 15 18 14,00
PSICOLOGO 2 29 31 27,57
TECNIC ADMINISTRACIO 5 20 25 21,61
TERAPEUTA OCUPACIONAL 1 15 16 11,64
TREBALLADORA SOCIAL 0 32 32 24,92
AJUDANT DE CUINA 0 0 0 0,00
CUINER/A 0 1 1 0,00
OFICIAL DE MANTENIMENT 3 0 3 3,00
PORTER - RECEPCIONISTA 0 4 4 3,93
CAP SERVEI 3 12 15 15,00
TASOC 0 2 2 349
AUXILIAR AJUDA A DOMICILI 5 44 49 31,71
AUXILIAR DE LA LLAR 0 4 4 3,84
COORDINADOR/A 1 1 2 1,79
JEFE ADMINISTRATIU 0 1 1 0,20
TECNIC INFORMATIC JUNIOR 1 0 1 1,00

TOTAL GENERAL 167 1081 1248 1138,21

El nombre mig de persones (ETC) emprades en el curs de I'exercici, aixi com la plantilla efectiva de I'exercici 2020
expressat per categories, de persones amb discapacitat igual o superior al 33%, ha estat la segiient:

CATEGORIES HOMES DONES cEfect'”.s ETC Categories
ategories

GEROCULTOR 0 15 15 1443
ATSIDUE 0 1 1 1,00
OFICIAL ADMINISTRATIU 0 2 2 2,00
CAP SERVEI 0 1 1 1.00
PORTER - RECEPCIONIST 0 2 2 193
TERAPEUTA OCUPACIONAL 0 1 1 1,00
AUXILIAR INFERMERIA 0 0 0 0,00
METGE/SSA 0 1 1 0,95
NETEJADOR/A 0 2 2 187
PSICOLEG/OGA 0 1 1 0,75
FISIOTERAPEUTA 0 1 1 1,00
INFERMERIA 0 2 2 2,00

TOTAL GENERAL 0 29 29 27,93

Honoraris dels auditors

Els honoraris i despeses per serveis professionals prestats pels auditors de comptes i aquelles altres societats amb les
quals aquest Grup Consolidat manté alguna vinculacié per control, propietat comuna o gestié son els seglents:

2021 2020
E Empreses Empreses
mpresa . Empresa .

Auditora vmcula_des a Auditora vmcula.des a
Concepte |"auditor I"auditor
Honoraris carregats per auditoria de comptes 15.051,00 0,00 14.756,00 0,00
Honoraris carregats per el consolidat del Grup Mutuam 4.291,00 0,00 4.208,00 0,00
Altres honoraris per serveis prestats 9.492,49 0,00 9.306,48 0,00
Altres honoraris resta empreses Grup Mutuam 17.254,00 0,00 16.915,00 0,00
TOTAL 46.088,49 0,00 45.185,48 0,00

46




qa MUTUAM

La totalitat de I'import net de la xifra de negocis prové de I'activitat principal de I'Entitat Dominant i les Societats Dependents
(vegeu Nota 1) i 'ambit geografic és estatal.

NOTA 26. INFORMACIO SEGMENTADA

El total de la xifra de negocis del compte no técnic , per activitat és el segient:

Descripcio 31/12/2021 31/12/2020

Altres serveis sanitaris (EAPS) 887.750,00 709.760,32
Concerts amb el servei Catala de la Salut 29.295.578,16  29.583.563,20
Concerts amb la DGAPD 19.856.205,73 16.271.278,50
Atencié domiciliaria 1.208.632,06 1.019.215,07
Ingressos privats 5.119.705,50 5.350.755,58
Altres ingressos accessoris 183.251,28 513.652,33
Subvenciones rebudes 2.186.067,80 4.024.780,92

58.737.190,53  57.473.005,92

Els ingressos del grup consolidat han augmentat un 2,2% respecte I'exercici anterior degut a 'augment de I'activitat
residencial i a les tarifes aplicades en I'atencié a pacients afectats per COVID-19.

El total de la xifra de altres despeses del compte no técnic , per activitat és el segiient:

Descripcio 31/12/2021 31/12/2020

Consums de I'activitat 3.645.817,72 3.626.073,07
Despesa en personal 37.639.839,72  38.262.296,71
Altres despeses d'explotacid 14.295.461,39  12.630.084,33
Amortitzacions 1.805.690,12 1.624.176,89

57.386.808,95 56.142.631,00
El total de despeses ha augmentat un 2,2% degut principalment a les altres despeses d’explotacié (+13,19% per augments
en reparacions, subministraments, neteja i restauracié) derivat de I'increment d’activitat, 'aplicacié dels protocols COVID i
de reparacions no previstes; i a la despesa en amortitzacions (+11,18%).
NOTA 27. INFORMACIO TECNICA
El moviment experimentat durant I'exercici i I'exercici anterior, referent a les provisions tecniques és el seguient:
Exercici 2021:

Saldo a Dotacions Aplicacions Altres Saldo a

31/12/12020 ajustaments 31/12/2021
Primes no consumides 29.239,75 65.532,15 -67.255,26 - 27.516,64
Prestacions 137.415,77 0,00 -40.950,36 - 96.465,41
Altres provisions técniques 429.608,86 0,00 -62.419,04 - 367.189,82
Total provisions técniques 596.264,38 65.532,15 -170.624,66 0,00 491.171,87
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Saldo a Dotacions Aplicacions Altres Saldo a

Exercici 2020:

31/12/2019 ajustaments 31/12/2020
Primes no consumides 40.148,78 41.626,54 -52.535,57 - 29.239,75
Prestacions 73.663,10 116.093,41 -52.340,74 - 137.415,77
Altres provisions técniques 425.645,10 28.957,59 -24.993,83 - 429.608,86
Total provisions técniques 539.456,98 186.677,54 -129.870,14 0,00 596.264,38

27.1. Informaci6 relativa a I'asseguranca de no vida
27.1.1. Ingressos i despeses técnics per rams de I'exercici 2021

Els ingressos i despeses técniques per rams no difereixen substancialment de la informacié mostrada en el compte de
pérdues i guanys de no vida.

27.1.2. Resultat técnic per any d’ocurréncia

Degut a la velocitat del pagament de prestacions i que la majoria de polisses en cartera tenen data d'efecte 1 de gener, el resultat
tecnic per any d'ocurréncia no difereix substancialment del resultat técnic per rams.
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MUTUAM MPS

INFORME DE GESTIO CONSOLIDAT CORRESPONENT A L'EXERCICI 2021

1. SITUACIO DE L’ENTITAT.

L'any 2021 ha estat, novament, un any marcat per la pandemia del COVID-19, amb la consecucio de fins a quatre onades
i la gestio de la vacunacié massiva de la poblacié. L'estat d’alarma declarat amb el Reial Decret 463/2020 en data 14 de
marg del 2020 es va prorrogar fins al 9 de maig del 2021, finalitzant també les restriccions de mobilitat i confinaments de
la poblacié.

La despesa publica en serveis sanitaris i socials s’ha mantingut amb els increments excepcionals iniciats al 2020, tant pel
que fa a l'atenci6 directa a pacients COVID, com per finangar els sobrecostos produits per la implantacié dels nous
protocols definits per les administracions per a combatre la pandémia.

Les mesures que el CatSalut ha executat durant el 2021 per a financar els costos derivats de la pandémia han estat les
seguents:

= Increment de les tarifes en un 2,4% per a fer front a I'increment de la despesa derivada de la crisi sanitaria

= Mantenir les tarifes extraordinaries per a I'atencié de pacients COVID

=  Compensar economicament I'activitat ordinaria no realitzada en els Hospitals Sociosanitaris, sempre que s’hagués
arribat a un minim del 70% del total concertat.

El Departament de Drets Socials, per la seva part, ha articulat les seglients mesures:

= Increment del 10% de la tarifa per a fer front a I'increment de la despesa derivada de la crisi sanitaria
= Subvencio de les places contractades i no ocupades

Grup Mutuam s’ha posat a disposicié tant del CatSalut com del Departament de Drets Socials per a donar resposta a les
necessitats que han anat sorgint per la pandémia a cada moment.

El Grup Mutuam ha mantingut una politica de maximitzacié dels ingressos, dins de les dificultats provocades per la propia
evolucio de la pandémia, i de gestié racional de les despeses, mitjangant el seguiment mensual de la comptabilitat analitica,
identificant les desviacions en relacié al pressupost de I'any i posant en marxa les mesures necessaries per a la seva
contenci6. Aixi, els ingressos consolidats de Mutuam, MPS han estat de 61.801.672€, superior en 6,76% als de I'any
anterior (57.889.250€). Aquest increment és resultat de I'activitat COVID realitzada, 'increment de tarifes del CatSalut i del
Departament de Drets Socials per a compensar els sobrecostos COVID, i les subvencions a part de I'activitat ordinaria no
realitzada (CatSalut) i a les places contractades (Drets Socials).

El resultat consolidat abans d’impostos ha estat de 1.619.054€, un 2,74% sobre ingressos. Els Fons Propis de I'entitat han
assolit els 36.341.870€, davant els 35.067.974€ de I'any anterior, i les inversions en millora d'instal-lacions, equipaments,
mobiliari i aplicacions informatiques ha estat de 1.409.288€.

L'equip professional de Mutuam i de totes les empreses del Grup, distribuit en 32 centres de treball, estava composat a 31
desembre per 1.314 persones. El quadre adjunt reflecteix els ETC (Equivalents a Temps Complert)

Mutuam, MPS 543
Mutuam a casa S.L.U. 54

Mutual Gestion Integral, SL 153
Residencies Mutuam S.L.U. 398
TOTAL 1.148
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El percentatge femeni és del 89% del total i el percentatge de persones nascudes a I'estranger és del 13,24%, provinents
de 33 paisos diferents.

2. ACTIVITATS

2.1 AMBIT SOCIOSANITAR O D’ATENCIO INTERMEDIA

En aquest ambit, Mutuam disposa de set modalitats diferents de recursos: hospitals sociosanitaris o, darrerament la
tendéncia es anomenar-los d'Atencié Intermedia (HAI), hospitals de dia geriatrics, equips PADES convencionals i d’AC
(Atencié Continuada), Equips d’Atenci6 Residencial (EAR), actualment en procés de transformacio, Equips d’Atencid
Psicosocial en Malalties Avangades i els seus familiars (EAPS de I'Obra Social La Caixa), Unitats de Valoracié Geriatrica
Integral (UVGI) i centres residencials amb activitat sociosanitaria.

Pel que fa a I'Hospital Sociosanitari Mutuam Giiell (a partir d"ara HAl Mutuam Guell) el centre té I'autoritzacié administrativa
de funcionament de 167 llits d’internament amb 4 tipologies d’activitats diferents: 48 de Convalescéncia, 23 de Cures
Pal-liatives, 75 de Llarga estada, i 21 de Subaguts. El centre disposa també d’Hospital de Dia amb 24 places autoritzades.
Del total de places hi ha 3 places d'activitat privada a la Unitat de Curta Estada (UCE). Durant I'exercici 2021, I'HAI Mutuam
Gell, ha patit I'impacte de la pandémia per SARS-CoV-2 i ha tingut una ocupacié mitjana del 89,7% del hospital i del
13,96% en el hospital de dia, degut a que ha estat tancat els 5 primers mesos de I'any, amb un total de 2.162 pacients
atesos (un increment del 1,2% respecte I'any anterior). La distribuci¢ dels pacients atesos ha estat : 29,7% Subaguts,
25,6% Convalescéncia, 15,7% Llarga estada, 16,5% pal-liatius, 1,1% hospital de Dia. i Del total de pacients ingressats
["any 2021, un 11,4% han estat diagnosticats de COVID19, i d'aquests un 8,6% s’ha derivat a un hospital d’aguts. Una
bona part dels pacients pal-liatius (un 20%) procedien de I'Hospital de Sant Pau, del qual som I'hospital sociosanitari de
referéncia. El centre disposa, per tal d"acreditar la linia de subaguts, d’una unitat de radiologia basica digitalitzada, servei
meédic de guardia nocturn presencial, laboratori d'urgéncies (HUVH) i els serveis de consultoria d"especialista en Medicina
Fisica i Rehabilitaci.

Pel que fa a I'Hospital Sociosanitari Mutuam Girona (a partir d"ara HAl Mutuam Girona), durant el juliol 2021 ha canviat la
tipologia de 15 places que tenia residencials a places sociosanitaries, un cop obtinguda I'autoritzacié de funcionament;
actualment, disposa de 102 llits d'internament distribuits amb dues tipologies d'activitat diferents: 76 de Mitja Estada
Polivalent (MEP) i 26 de Llarga Estada sociosanitaria. L'HAI Mutuam Girona compta amb una Unitat de Rehabilitacié
Intensiva per a pacients diagnosticats d’Ictus, en col-laboracio directa amb el Servei de Neurologia de I'Hospital Universitari
Josep Trueta de Girona (a partir d’ara HUJT). L'Hospital de Dia Geriatric que ha estat tancat durant els primers 6 mesos
del 2021, disposa de 17 places. L’ocupacio global del centre ha estat del 85,71% al HSS i2,75% a HD, amb 533 pacients
atesos (un - 22,8 % menys que |"any anterior). La distribucié dels pacients atesos ha estat: 74,8% MEPs, 10,5% Llarga
estada, 0,8% pal-liatius, 2,6% hospital de Dia i 11,3% amb diagnostic de Covid19, d’aquests un 28,3% s’han derivat a un
hospital d'aguts. Cal destacar que el centre, per indicacié de la Regié Sanitaria de Girona del CatSalut, s’ha vist obligat a
dedicar al llarg de mes d’un trimestre, 10 llits hospitalaris a funci6 d"hotel salut per a persones amb COVID19 sense
patologia aguda perd sense llar o domicili en condicions, aquesta actuacio ha suposat un impacte important en I'ocupacié
del centre.

El servei de PADES té a Barcelona ciutat 9 equips convencionals que gestiona Mutuam, i que han atés un total de 275
pacients (un 12,1% menys respecte I'any anterior) en situacié de malaltia terminal o final de vida durant I'any 2021; a
més, Mutuam disposa d’un equip PADES d'Atencié Continuada dilirna que déna cobertura a 14 equips de PADES de
Barcelona i que inclou caps de setmana i festius i que ha realitzat un total de 7.670 actes médics, dels quals ha resolt 7.616
al mateix domicili (99,3 %) i solament n’ha derivat a altres recursos 54 casos (0,7%) de la totalitat atesa. També disposa
de 2 equips PADES d’Atencié Continuada Nit, que donen cobertura a 16 PADES de tot Barcelona i que al 2021 han donat
resposta a 3.403 casos, dels quals 3.309 (el 97,2%) s’han resolt al domicili, 94 casos han estat derivats a altres recursos
(2,8 %).
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A la demarcacié de Girona es disposa d’equips de PADES en diverses modalitats, un de convencional -que ha atés a 190
pacients; dos Equips Psicologics d’Atencié a la Cronicitat (EPAC) -que presten suport psicologic a pacients amb malaltia
cronica avangada a la comunitat i s’han atés a 1055 persones- aixi com un Equip de suport Rehabilitador Integral, que ha
ates aquest any a un total de 553 persones pacients procedents de tant d"alta hospitalaria en col-laboracié directe amb
de la Unitat de Rehabilitacié Intensiva de I'HAI Mutuam Girona, per a aixi com de pacients procedents d"alta pacients amb
de la Unitat d'ICTUS, com de CCEE de Neurologia de 'HUJT de Girona amb qui col-labora directament. Per Ultim, a
Tarragona, al Centre Residéncia Vila-seca, es gestiona un equip de PADES dedicat al Dany Cerebral Adquirit, denominat
EDCA, que ha atés a 97 pacients en regim ambulatori d"aquell territori.

En relacio als Equips d"Atenci6 Residencial (EAR), amb la pandémia per Covid19 durant I'any 2021, seguint les directrius
del CatSalut, han vist modificat significativament el seu ambit de cobertura residencial en els diferents territoris on actuen.
De la situaci6 de partida a Barcelona, on I'EAR té desplegats un total de 12 equips professionals, al Vallés Oriental i Valles
Occidental Est amb en te 6 equips professionals, i al Baix Llobregat Centre, Litoral i I'Hospitalet amb disposa de 8 equips
més, que permetien intervenir en un total de 125 residéncies (publiques i privades) de manera integral, ampliant-se fins a
255 residéncies si s'inclouen les que solament incorporen el servei d’atencié continuada. Amb aquests dispositius, els
EAR de Mutuam han donat cobertura assistencial a 7.183 places residencials ( 11.671 si afegim la modalitat d"atenci6
continuada). Els equips EAR estan actius 12 hores al dia (de 8h a 20h) els 365 dies I'any, realitzant dues modalitats
d"activitat assistencial: I'atencié preventiva i no urgent i I'atencié aguda, atenent la descompensacio i les necessitats
pal-liatives, entre d'altres.

El conjunt dels equips EAR ha realitzat al llarg de I'any 2021 un total de 2.273 primeres visites (valoracié geriatrica integral),
20.523 visites de seguiment presencial i 15.910 visites de seguiment telefonic. A banda, s’han fet 8.919 visites d'atencié
continuada, amb una taxa de resolucié de les quals només han requerit derivacio a urgéncies el 7,4%.

A partir de juliol de 2021, i d"acord amb el Consorci Sanitari a Barcelona (CSB), les regions metropolitana Nord i Sud i els
serveis matrius del CatSalut, els EAR de Mutuam han iniciat un procés de transformacié progressiva cap a un nou model
assistencial d'Equips d"Hospitalitzacié Domiciliaria d"Atencié Intermédia, anomenats en termes generals HaD-Al. Aquests
nous equips (model pilot) s’han desplegat fins ara al Valles Occidental en col-laboracié amb I'Hospital Parc Tauli de
Sabadell i al Vallés Oriental amb |"Hospital General de Granollers. A Barcelona, a finals de I'exercici 2021, es va iniciar un
nou pilot amb I'equip d"AP del CAP Larrad (Parc Sanitari Pere Virgili) i 'HAI Mutuam GUell. No obstant aixd, i d"acord amb
el CatSalut, mentre duri el procés aquest de transformacid, en paral-lel els equips d'EAR convencionals seguiran donant
servei i suport als centres residencials de Barcelona, Baix Llobregat i Vallés Oriental i Occidental segons planificacié del
territori.

Els EAPS (Equips d'Atencié Psicosocial i de Suport a Persones amb Malalties Avancades i els seus familiars), servei
finangat per I'Obra Social de la Fundacié Bancaria La Caixa, tenen la finalitat de complementar I'assisténcia dels equips
PADES convencionals i les unitats hospitalaries amb un suport psicosocial i d'acompanyament espiritual especialitzat
d’aquelles persones en fase final de la vida i els seus familiars. L"any 2021 els equips EAPS de Mutuam han atés un total
de 3.064 persones a Barcelona i 1.271 a Girona.

La Unitat de Valoracié Geriatrica Integral (UVGI), ubicada al Consultori Central d’Ausias March, a partir de la tardor de
2021 s’ha reubicat al HAI Mutuam Guell, per tal d’adaptar-se al nou model d’Atencié Intermedia previst al nou Pla
Estratégic de Geriatria de Catalalunya. Es tracta d’un servei de suport especialitzat geriatric dels equips d"atencié primaria
i datenci6 especialitzada per al diagnostic i valoracié del grau de deteriorament dels pacients amb trastorns cronics i
complexos aixi com amb déficits neuropsicologics. Durant aquest any 2021 s’han fet un total de 1.544 visites.

El Grup Mutuam disposa, a més, de tres centres residencials que tenen activitat sociosanitaria contractada pel CatSalut,
un d’ells ubicat a Sabadell, el Centre Assistencial Mutuam La Creueta, amb 26 places d'internament de Llarga estada i 20
llits de Convalescéncia; un altre centre és la Residéncia Vila-seca, ubicat a la poblacié del mateix nom del centre, amb 17
llits de Llarga Estada i de 18 de Convalescéncia i el tercer centre és el Centre Mutuam Collserola de Barcelona, que
disposa de 7 llits de Llarga Estada i de 18 llits de Convalescéncia. Aquests centres han atés un total de 323, 324 i 239
casos respectivament, amb una estada mitjana de 48 dies.
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Durant I'any 2021 s’han fet inversions en 'ambit sociosanitari per valor de 506.446 euros per tal de mantenir els edificis i
els equipaments sanitaris en un optim nivell de funcionament.

2.2 AMBIT RESIDENCIAL

En aquest ambit, Mutuam disposa de quatre modalitats de recursos: residéncies assistides, centres amb activitat
residencial i sociosanitaria), apartaments tutelats i centres de dia.

En conjunt s’han gestionat 167 places privades (157 residencials i 10 de salut mental) i 841 publiques, d’aquestes darreres,
685 son socials per gent gran, 106 sociosanitaries i 50 de salut mental, totes elles distribuides en els 11 centres dels quals
el Grup Mutuam ha estat responsable. L'ocupacié ha estat un 6,5 punts percentual més que I'any anterior, amb el qué
I'ocupaci6 ha estat del 91,63 %. Pel que fa als 19 centres de dia, el total de places publiques ha estat de 366 i 83 de
privades. L'ocupacio ha estat del 44.21%. En els 3 conjunts d’apartaments tutelats hi ha 44 places publiques i 102 privades.
L’ocupacié ha estat del 85,62%.

Al llarg del 2021 han estat ateses 1.174 persones en plaga residencial, 416 en plaga de centre de dia i 886 en plaga
sociosanitaria. La estada mitjana, en el cas de residéncia, ha estat de 257 dies, en centre de dia 207 i de 48 en
sociosanitaria. L'edat mitjana dels residents és de 81,8 anys i el 66% del total son dones.

Entre les actuacions a remarcar de I'any 2021 hi ha :

Al Centre Collserola s’han actualitzat els passadissos i habitacions d’una planta.

Als Centres Font Florida i Jaume Nualart s’han incorporat noves directores.

Normalitzacié de I's de mitjans técnics per facilitar les comunicacions entre els usuaris i familiars durant la
pandémia de COVID-19.

Reorganitzacié dels centres en unitats de convivencia com a mesura de prevencié de contagis de COVID-19.
Increment de la dotacio6 per reparacions i pintura dels centres.

Durant I'any 2021 s’han fet inversions en 'ambit residencial per valor de 638.621 euros.

2.3 ASSEGURANCES

El nombre de mutualistes a finals de desembre era de 1.270. Els productes asseguradors amb major nombre de
mutualistes, continuen sent :

= Servei Gent Gran: 559 mutualistes
= Asseguranga Dental: 406 mutualistes

La davallada de nombre de mutualistes, esta en linia amb la d'altres anys, per tant, podem pensar que la pandémia no hi
ha afectat.

El Servei Gent Gran és una asseguranga que ofereix dues linies d’activitat:

o Servei d’Orientacié Social: atés per I'equip de treballadores socials que orienten les solucions als problemes de la
gent gran i/o dependent.
e Mutuam Activa; responsable de la programacio i organitzacio de les activitats d’oci cultural per a gent gran activa.

Aquesta asseguranga es comercialitza a nivell individual i a col-lectius, que I'incorporen en la seva cartera de serveis per
fidelitzar els seus clients.

L'any 2021 les entitats que han confiat els seus socis/clients al Servei Gent Gran de Mutuam han estat: RACC, Mutual
Médica, Clinicum, Vital Seguro, Col-legi de Metges de Barcelona, Col-legi de Farmaceutics de Barcelona, Agrupacié
Assurances du Crédit Mutuel, Divina Pastora, Assisténcia Sanitaria, AFAB, Fundacio Pasqual Maragall, CONEX, AEFI,
TRACE, FANOC, Institut Catala de la Retina, Col-legi d'Odontolegs i Estomatolegs,Barcelona Cuida, Colectivos Vip,
Associacio Superar I'lctus Barcelona i Fundacié Catalunya La Pedrera.
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Al llarg de I'any s’han atés i assessorat des del Servei Gent Gran a 817 mutualistes i beneficiaris, als quals se’ls ha donat
1.316 informacions de:

Servei d’Orientacié Social

o Consultoria Social: 168 informacions relacionades amb prestacions socials privades i publiques, ajut a la
dependéncia, teleassisténcia, ajudes técniques i adaptacions de la llar, assessorament juridic, tallers de
memoria, la Unitat de Valoraci6 Geriatrica Integral, la UEN i transport adaptat.

o  Atencié en el domicili: s’han donat 921 informacions dels nostres serveis d’atenci6 en el domicili que han generat
264 contractacions de serveis de Mutuam a Casa.

o Recursos Residencials: s’han donat 227 informacions relacionades amb recursos residencials, que han generat
11 ingressos en centres col-laboradors. El tancament dels centres i les restriccions de les visites degut a la
pandémia, han dificultat els ingressos.

Mutuam Activa

Les repetides onades de la pandémia han mantingut la incertesa i la por a sortir i viatjar de les persones grans. Tot i aixi,
hem anat adaptant la nostra programacié per tal d’aconseguir el minim risc en l'oferta d'oci, per tal d’incrementar la
confianga i superar les pors a sortir i socialitzar.

Al llarg de l'any 2021, i respectant el protocols de la Generalitat, varem reprendre les sortides presencials amb el
Mutuament de primavera amb el segiient resultat:

= S'han realitzat un total de 21 activitats: 1 viatge nacional, 3 excursions i 17 visites matinals

= 302 séniors (del quals 18 son nous) ens han acompanyat a les activitats proposades per Mutuam Activa.

= Ladistribuci6 dels séniors per entitats és: 134 COFB, 64 mutualistes de Mutuam, 37 Mutual Médica, 57 Clinicum
i 10 Vital Seguro

Per segon any, no hem pogut fer la cloenda de la programacié anual de Mutuam Activa amb el tradicional Dinar de Nadal
del Servei Gent Gran.

Vinculat a aquesta asseguranga, s'edita i publica trimestralment la revista corporativa “Mutuament” (4 edicions I'any) que
s’envia als nostres mutualistes del servei Gent Gran. Es fan unes versions especials amb capgaleres diferents per a 4
entitats: Clinicum, Mutual Médica, Col-legi Oficial de Farmacéutics de Barcelona i Vital Seguro. Aquest any s’han fet en
format digital i s'han enviat als séniors de totes les entitats per correu electronic.

2.4 ATENCIO DOMICILIARIA

Durant I'any 2021 s’han atés un total de 535 usuaris, el 90,65% de Barcelona ciutat. El 72,06% dels serveis sol-licitats han
estat per atencions geriatriques i serveis mixtos, el 20,74% per cura de la llar. També s’han fet un total de 20 serveis de
seleccié de personal (4,22%) i la resta correspon a altres serveis d’atencié domiciliaria, com la fisioterapia, podologia i
perruqueria.

Al'exercici 2021 el servei domiciliari de Tarragona va integrar 31 treballadors, i es van realitzar 62 serveis (55 d’atenci6 a
la persona i 7 en atencié a la llar) amb una mitja de 476 hores/mes.

2.5 SERVEIS CENTRALS

Els serveis centrals (Direccid6 de Recursos Humans, Direcci6 de Finances, Direccio de Sistemes d'Informacio i
Comunicacions i Direccié i Marketing i Comercial) han continuat donant suport a totes les activitats del Grup de manera
satisfactoria.

En I'ambit de Recursos Humans, durant 'any 2021, s’ha actualitzat el Pla d’lgualtat de Mutual Gestién Integral i enregistrat

davant dels organismes oficials. Es va constituir un equip de Mediadors Interns format per 12 professionals de Grup
Mutuam, es va superar amb éxit I'Auditoria quadriennal del Servei de Prevencio Propi del Grup.
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En matéria de contractacié s’han confeccionat 2.303 nous contractes de treball, 303 mes que I'any anterior, amb una
mitjana de 192 altes mensuals. S’ha de senyalar que durant aquest periode degut a la saturaci6 del sector sanitari ha
hagut una gran dificultat per captar professionals, especialment infermeres i Metges, tot i aixi es van complir els objectius
establerts.

L'any 2021 ha continuat marcat per la influencia de la pandémia COVID19 pel que s’han adaptat els processos de
Recursos Humans a la nova situacio, aixi es va consolidar 'activitat dels grups de Suport Emocional, tant en sessions
grupals com individuals. S’han avaluat els riscos psicosocials de la Residencia de Sant Cugat i els riscos Ergonomics i de
carrega fisica a la Residencia de Rubi.

S’han gestionat 10 inspeccions de treball i s’ha defensata Grup Mutuam en 17 processos judicials i 9 Actes de Conciliacio
derivats de sendes demandes laborals.

Pel que fa al numero d’accidents de treball amb baixa laboral s’han comptabilitat 64, dels quals 15 han estat causats per
accidents in itinere i la resta causats majoritariament per sobreesforgos.

Quan al Pla de Formaci6 2021 pel personal, s’han impartit un total de 10.047 hores lectives als 778 participants que van
finalitzar amb éxit les acciones formatives, majoritariament impartides de forma online, a través del Campus Mutuam

En el marc financer, durant I'exercici 2021 I'Entitat ha mantingut la seva politica de destinar els excedents financers
d’algunes societats del Grup Mutuam al financament intern d'altres societats del grup que ho han requerit, principalment
durant el primer trimestre de I'any i mitjangant la pdlissa de factoring de 2,8 milions d’euros de Mutuam, MPS.

En I'exercici 2021 s’ha reduit 'endeutament extern en 2,8 milions d’euros.

El principal objectiu de I'area financera durant la crisi sanitaria ha estat garantir el suport administratiu i financer suficient
per poder continuar l'activitat. El focus s’ha posat en assegurar la disponibilitat de tresoreria per fer front als pagaments
extraordinaris, (adquisicié d’EPIs, contractacions addicionals de personal per nous serveis, supléncies per baixes i reforg
assistencial). Aixi mateix, ens hem focalitzat en mantenir la resta de compromisos de pagament amb tots els proveidors
per assegurar la continuitat dels serveis rebuts.

Els sistemes de facturacié dels nous serveis COVID-19 s’han hagut d’adaptar a les instruccions rebudes del CatSalut i de
la DTASF, que han estat canviants en funcio de les circumstancies de cada moment.

Hem mantingut i millorat els sistemes de control que ens han permés identificar amb suficient nivell de detall I'impacte
econdmic de la crisi sanitaria, tant pel que fa als ingressos com a les despeses, per ajudar a la direccié a prendre les
decisions de gestio amb la rapidesa amb que s’han succeit els esdeveniments.

S’ha implantat una aplicacié per a la gestié de les notes de despeses, que ha permes agilitzar el circuit d’aprovacio,
comptabilitzacio, liquidacio i eliminacié de paper gracies a la seva digitalitzacié.

S'ha pogut garantir la continuitat de tots els serveis de 'Area Financera després de I'atac informatic patit en el mes d'abril,
reconstruint les bases de dades, sistemes de facturacio i de control de gestio, documents relatius a compliment normatiu i
a Solvéncia II, documentacié de proteccio de dades, i de tots aquells serveis necessaris per a la correcta execucié de totes
les funcions de l'area.

Hem participat en el Consell técnic assessor econdmic-financer de la Unié Catalana d’Hospitals en:

= Lestudi per el calcul i analisi dels costos unitaris de les prestacions de la linia sociosanitaria de Llarga estada,
Convalescencia, Cures pal-liatives, Subaguts i Hospital de Dia d’'una mostra representativa d'entitats associades a La
Uni6 com a aproximacio a la complexitat atesa en I'actualitat

= Participacio ens els barometres de seguiment de I'activitat del 2021 dels serveis contractats pel CatSalut.

= Participacié en la simulaci6 de I'exercici 2022 per tal de tenir elements de referéncia de cara a I'escenari 2022 i la
negociacid per garantir la viabilitat econdmica de les entitats.
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En la gestio de riscos i la millora del control intern, s’han revisat els processos d’avaluacié i s’han establert nous controls i
procediments, aixi com identificat propostes de millora.

Les actuacions més significatives pel que fa a les inversions al llarg de I'any 2021 s’han centrat en:

=  Projecte Unit4.

= Climatitzacié de I'edifici 4 i reforma de la cuina de I'Hospital Sociosanitari Mutuam Giiell.
= Climatitzacié segona planta a La Creueta.

= Tunel de rentat i reforma de banys de 'HSS Girona.

=  Renovacié d'equips informatics de diferents serveis i centres.

En l'apartat de Sistemes d’Informacié i Comunicacions, cal destacar I'impacte que va tenir sobre I'activitat i el servei
d’aquest ambit I'atac informatic patit el dia 26 de marg, afectant a les diferents arees funcionals i de negoci i al conjunt dels
usuaris de sistemes. Aquest fet va tenir influéncia en la prioritzacié d’actuacions i recursos i en les tasques de suport, que
es van orientar principalment a la recuperacié durant els mesos posteriors a I'atac.

El fet de disposar d'un entorn de sistemes al nivol va permetre anar recuperant I'activitat de forma progressiva, prioritzant
inicialment la disponibilitat dels serveis clau per un nucli limitat d’'usuaris i abordant la recuperacié de manera seqtiencial
per la resta de sistemes i usuaris fins aconseguir la restitucié completa de la infraestructura tecnologica, els serveis i la
informaci6 i dades. D’aquesta manera, es va poder habilitar el pagament de la nomina i a proveidors en pocs dies sense
afectacio de terminis i el sistema de gesti¢ assistencial en un nombre limitat d’equips de cada centre, i es va poder recuperar
el 100% de la informacié afectada.

Pel que fa a I'entorn del lloc de treball, degut a la necessitat d’habilitar rapidament equips clau a centres i serveis arran de
I'atac, s’ha incrementat el nombre de PCs en determinats ambits i s’han renovat dispositius portatils de comandaments per
reforgar el servei. Igualment, s’ha dut a terme la renovacié de tots els terminals d'usuari dels centres de La Creueta,
Manresa i Les Franqueses, aixi com els corresponents a PADES i EAR, i degut a les creixents necessitats per fer reunions
virtuals (amb eines tipus Zoom, Teams) s’ha instal-lat a tots els centres una estacio de treball compartida orientada a
permetre aquestes reunions de manera grupal. Degut a la finalitzacié del contracte d'impressores vigent, s'’ha renovat el
parc d’equips de tots els centres sota un nou contracte, optimitzant el seu nombre i la despesa associada.

Pel que fa al suport de Help-Desk, alterat durant uns mesos degut a I'atac, s’ha replantejat el servei i el seguiment amb el
proveidor, donant lloc a un nou contracte adaptat a la realitat actual de les necessitats. El fet d’haver d’inhabilitar I'accés
de tots els usuaris i activar-los de forma progressiva posteriorment a I'atac, ha afavorit la revisié en detall de necessitats i
permisos, optimitzant el nombre d’usuaris de sistemes i permetent orientar el suport sobre una base revisada.

A nivell d'infraestructura, s’ha reforgat I'equipament central de servidors dotant-lo de més capacitat, inicialment per afavorir
la recuperaci¢ dels sistemes i aprofitant posteriorment el nou equipament per donar resposta a les noves necessitats
d’execucio d'aplicacions corporatives. S’ha reforcat igualment el sistema de copies de seguretat del CPD i al nuvol, i s’ha
afegit un nou equipament de copia basat en discos extraibles, com mesura addicional de contingéncia. També s’ha realitzat
la renovacié dels Firewalls de seguretat del CPD i el nivol, aixi com els de diferents centres. Més enlla del procés de millora
i revisi6 continua de temes de de seguretat, el fet de rebre el mencionat atac ha portat a replantejar aspectes de proteccid
reforgada i procediments d'actuacio i contingencia sobre diferents ambits de la infraestructura i els sistemes, amb I'objectiu
de reduir riscos relacionats amb la ciberseguretat.

Pel que fa a les comunicacions, s'ha realitzat una inversié en electronica de xarxa per renovar-la a determinats centres i
s’han revisat els diferents contractes amb operadors de linies de comunicacio de fibra optica que afecten a un nombre
important de centres, optimitzant-les en quan a capacitat i cost, i donant entrada a un nou operador per reforgar la
disponibilitat i les alternatives de servei. A nivell de comunicacions de veu, s’ha consolidat la renovacio del servei de
telefonia fixa amb el nou operador.

La infraestructura d’equips de treball, sistemes i comunicacions de la que disposa Grup Mutuam, basada en escriptoris
virtuals (Citrix) que funcionen d’igual manera des de qualsevol equip i des de qualsevol ubicacié amb accés a Internet, ha
permés fer front d’'una forma més agil a les necessitats de mobilitat i teletreball derivades de la situacié de la pandemia per
a tots els professionals, amb més garanties de seguretat.
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Pel que fa a les aplicacions corporatives, en aquest exercici s'ha finalitzat el desplegament de l'aplicacié de gesti6
assistencial UNIT4 a tots els centres del Grup, incorporant al sistema els centres HSS Giiell, HSS Girona i la Residéncia
Vila-seca. S’ha realitzat la migracié de diferents sistemes: la Formacié Virtual (Moodle) ha passat al navol i els sistemes
de Recursos Humans, Gestié documental i CRM (Marketing) han evolucionat la seva versié. S’ha posat en marxa la nova
Intranet, disponible per la totalitat del personal de Mutuam i accessible des de multiples dispositius i des de qualsevol
ubicacié amb accés a Internet, aportant noves funcionalitats sobre una plataforma renovada. Addicionalment, s’ha posat
en marxa noves eines alineades amb processos de transformacio digital, com el sistema de gesti6 de tiquets de despesa
o la gesti6 de certificats digitals personals al navol

A nivell organitzatiu, s’ha iniciat la revisié dels circuits de suport als centres amb I'objectiu de millorar-lo i adaptar-lo a les
necessitats, replantejant igualment el suport que presten determinats proveidors a les tasques tecniques proactives i
reactives i als projectes del Departament TIC.

En I'ambit comercial s’han atés 1.939 persones, no mutualistes ni beneficiaries, que han contactat amb la nostra entitat
demanant orientacio / informacié de recursos sociosanitaris i socials. Se’ls ha informat de:

0 Consultoria Social: 831 informacions relacionades amb prestacions socials publiques, amb el Servei Gent Gran i
informaci6 general de Mutuam, amb ajudes técniques, adaptacions de la llar, amb la UEN i amb el transport adaptat.

e Atenci6 en el domicili: s’han donat 1.608 informacions dels nostres serveis d’atencié en el domicili que han generat
279 contractacions de serveis a I'entitat Mutuam a Casa.

0 Recursos Residencials: s’han donat 1.303 informacions relacionades amb recursos residencials, que han generat 82
ingressos en centres col-laboradors.

Dins I'estratégia de comunicacié digital corporativa del Grup Mutuam disposem d’eines de comunicacio interna (Intranet) i
comunicacié externa (web, blog, newsletters i xarxes socials). L'objectiu és posicionar-nos com a referents en I'atencio a
les persones grans i al malalt cronic compartint el que sabem i el que fem, i augmentar la nostra comunitat digital.

La intranet del Grup Mutuam, ‘spaimutuam’ ha publicat 72 noticies provinents de les diferents arees de treball. EI més
destacat d’aquest renovat canal de comunicacid, és que ‘la intranet spaimutuam’ després de 10 anys de funcionament es
va desconnectar i silenciar, per donar pas a la nova Intranet, el 30 de desembre de 2021. Aquesta nova intranet que es
caracteritza per ser inclusiva i que no deixa a cap treballador sense accés, ha superat la fase de publicacié després de 2
anys de feina, posicionant-se com el principal canal de comunicacié interna de I'entitat.

La web és el centre de tota 'estrategia digital, principal aparador de I'activitat de 'empresa cap a I'exterior. Aquesta porta
d'entrada a la nostra entitat, reflecteix com som, i mostra com treballem. Es una web ben organitzada, optimitzada i usable,
perqué els usuaris trobin alld que necessiten d'una forma agil. Aquest any la web ha rebut 142.452 visites que han
generat 1.017 sol-licituds d'informacié.

El blog, integrat a la web, aporta de forma periddica contingut original i propi en forma d’articles i noticies, reflectint 'activitat
i el coneixement de tots els ambits de treball de Grup Mutuam. Adrecat als nostres grups d'interés, aquest contingut
s'elabora gracies a la col-laboraci6 de molts professionals interns i externs, i també d’alguns testimonis d’usuaris, clients o
families dels nostres serveis. Cinc seccions, conformen el blog: Som Mutuam (informaci6 institucional), Atencié sanitaria,
Atenci6 dependéncia, Els nostres centres i Gent gran viatgera.

L’exit de I'estratégia digital recau en la qualitat i nombre de contactes que tenim a les nostres bases de dades. Actualment
tenim 6.257 contactes validats, als que cal afegir una comunitat digital de 4.773 seguidors a les diferents xarxes socials
de l'entitat.

Una part molt important de difusié de la marca als nostres grups d'interés és I'enviament de newsletters (correus
electronics) de forma periodica que conviden a visitar i llegir el blog. La Covid19 va provocar una aturada en I'enviament
dels newsletters, que va arrencar de nou el mes de setembre. Aquest any hem enviat 50 campanyes de comunicacié a les
diferents Bases de Dades que tenim de professionals dels sectors, usuaris dels centres i els seus familiars, mutualistes i
treballadors de Grup Mutuam.
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S’ha participat en el disseny i continguts de la Memaria d’Activitat de Grup Mutuam corresponent a I'exercici 2020 que, des
de la nostra vocaci6 de transparéncia, mostra tot el que hem fet en aquest any tant complicat per nosaltres i pel sector,
com ho hem fet i quin impacte ha tingut. Com sempre, hi ha inclosa la tasca portada a terme per la Fundacio Mutuam
Conviure, la nostra veu més social.

Com d'altres anys, s’ha editat en format impres i digital i s’ha difos a tots els nostres grups d'interes.

En el marc de la Qualitat, tots els centres i serveis del Grup tenen implantat un sistema de gestio de qualitat que esta liderat
per cada direccio i es coordina a través de la Comissié de Qualitat i els responsables de qualitat. Mitjangant aquesta
comissioé s’han dinamitzat i consensuat totes les activitats de gestié de qualitat i de millora a implementar a cada recurs.

Durant el 2021 s’ha consolidat el seguiment d'un quadre de comandament comu per a tots els centres residencials i centres
de dia, el que ha ajudat a poder fer Benchmarking entre els centres. Els hospitals sociosanitaris i els serveis sanitaris han
definit el seu quadre d'objectius de qualitat, a partir dels seus propis resultats (objectius i indicadors no assolits I'any
anterior, queixes, reclamacions o suggeriments dels usuaris o professionals). També s’ha definit el quadre de
comandament d'indicadors d’activitat i de qualitat, que ha servit per monitorar els processos més rellevants per a cada
tipus d'activitat. Aquests indicadors, en el conjunt del Grup, sumen més de 100 dades assistencials diferents, que cada
centre prioritza segons les seves necessitats. Per als recursos sociosanitaris, a més dels indicadors propis, el CatSalut
agrupa un conjunt de dades de notificacio obligatoria en 'anomenat CMBD sociosanitari. Per donar compliment a aquests
requeriments, I'any 2020 s’han tramés 7.029 valoracions per part dels hospitals i unitats sociosanitaries, el que representa
un increment del 2,24%. Pel que fa als objectius del CatSalut, lligats als contractes dactivitat sociosanitaria, el 2021 s’ha
plantejat un total de 117 indicadors i, encara no tenim I'avaluacio, atés que el CatSalut no ens ha tramés aquesta informacié.

Altrament, aquest any 2021 s’ha dut a terme l'auditoria per la re- certificacié de la Norma ISO 9001/2015 a I'Hospital
Sociosanitari Mutuam Gliell i la Residéncia Vila-Seca. També es van iniciar les auditories externes de CatSalut, a tots els
recursos sanitaris, i han estat avaluats I'HAI Gliell, PADES, Centre Vila-Seca i Centre Collserola, restant pendent pel 2.022
el centre de Creueta i el HSS Girona.

La Unitat d’Atencié a I'Usuari ha promogut actuacions sobre qualitat percebuda i, a més, ha rebut i gestionat la resposta a
63 reclamacions d’'usuaris: 31 assistencials (tractament i tracte), 30 no assistencials (informacio, organitzacio, tramits...) i
2 d'hostaleria (bugaderia, instal-lacions i restauracio), provinents de 'ambit residencial i sociosanitari. L'index de
reclamacions respecte el total de persones, ha estat: a nivell global, 1,39 % (per sota del nostre estandard de <3%). Si
desglossem segons recurs, en les places sociosanitaries, representa el 0,93 %; en les places residencials I'1,5% i en els
PADES i EAR: 0,01%. Un 71,4%, s’han gestionat en el termini estipulat (< a 60 dies), no arribant al nostre estandard.

També s’han rebut 60 escrits d’agraiment de familiars i/o usuaris.

Com a entitat compromesa amb la qualitat i el model d’atencié centrat en la persona, la satisfaccié dels usuaris i les seves
families constitueix un element clau per a la millora continua, realitzant enquestes de satisfaccié de manera sistematitzada
per coneéixer les seves necessitats i expectatives. Durant 'any 2021 s’han realitzat un total de 948 enquestes entre els
diferents recursos, el que representa un increment respecte al 2020 del 19%, obtenint un resultat positiu amb un 96,4%,
xifra per sobre de I'estandard de referéncia del 75%. L'index de satisfaccié és de 8,8 /10 i I'index de fidelitzacid és del
92.9%.

Els resultats obtinguts per recurs han estat: a les residencies, I'index de satisfaccié és d'un 8,8 /10 amb un 92,1% de
fidelitzacié del recurs; als centres sociosanitaris, I'index de satisfaccié és d’'un 8,3 /10 amb un 96% de fidelitzaci6 del recurs;
als EPAC lindex de satisfaccid és d'un 9,7/10 i un 99% de fidelitzacié del recurs; al servei Mutuam a Casa l'index de
satisfaccio s 9/10 i un 88% de fidelitzacio del recurs.

El Defensor del Mutualista no ha rebut aquest any cap reclamacio.
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2.6 FORMACIO | RECERCA

e 4aJornada Residencial.

El dia 9 de juny de 2021 es va reprendre la organitzacié de la Jornada Residencial en format webinar a la que es van
inscriure 274 professionals del sector. Es va centrar en “La Crisi de la Covid: reptes i oportunitats dins I'ambit residencial.
Una mirada positiva”.

e  Sessions cliniques.

Al llarg de I'any s’han impartit 8 sessions cliniques en format webinar a les que han assistit una mitjana de 80 professionals
de diferents disciplines de Grup Mutuam.

e Actualitzacions Cliniques d’Atencio Intermedia

Aquestes sessions son una nova proposta formativa de I'entitat, que es planteja com a espai per compartir coneixement,
dirigida a I'equip de professionals assistencials de I'ambit sociosanitari de Grup Mutuam. Amb intencié de que siguin
mensuals, es van iniciar a 'octubre del 2021, i es van fer dues sessions en format webinar Zoom en el darrer trimestre de
l'any.

e 32 ena Edicié del Curs de Formacié en Gerontologia Clinica i Cures Pal-liatives.

Aquest any s’ha représ la edicié d'aquesta formacié consolidada, després de 32 anys, com a referent del sector
sociosanitari. 9 ponents i 5 moderadors, han impartit 6 sessions en format webinar de 2h de durada, sempre en dissabte.
S’han inscrit 182 professionals i s’han connectat una mitjana de 149 persones. .

e XVl Jornada Sociosanitaria: “Sindrome de la Covid persistent”

La pandemia no ha alterat la organitzacié d’aquesta jornada oberta al sector, que s’ha fet en format digital i sobre un tema
de gran interés i molt actual.

El 10 de novembre de 2021, 257 professionals dels 360 inscrits es van connectar per escoltar la veu d’experts sobre
I'abordatge de la Sindrome COVID persistent en el sistema sanitari: atencié primaria, atencié especialitzada, ambit
hospitalari i ambit d’atencio intermedia

e  Premis de Recerca 2021.

= Premis de recerca d'atencidé sociosanitaria: La Fundacié Mutuam Conviure va convocar la 20a edicio
d’aquests premis dotats amb 6.000€ cadascun, que van ser atorgats als projectes:

o “Sarconut: prova pilot per prevenir la sarcopénia ATDOM, amb un programa d'exercici i consells
d’alimentaci¢”. Presentat per Laura lllamola Martin, investigadora principal. De I'EQUIP
D’ATENCIO PRIMARIA (EAP) JAUME SOLER - ICS (CORNELLA DE LLOBREGAT)

o ‘“La Soledat i el Dol Complicat: observant relacions entre aquestes dues variables en persones
vidues majors de seixanta anys”. Presentat per Marta Juanola Angelats, investigadora principal.
De 'EQUIP D’ATENCIO PSICOSOCIAL (EAPS) MUTUAM - GIRONA
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=  Premis de recerca d'atencio a la dependéncia: la Fundacié Mutuam Conviure va convocar la 3a edicié
d'aquets premis que es van concedir a:

o “I+D: Adequacié del pla d'alimentacio per a persones amb disfagia del centre assistencial Mutuam
La Creueta”. Presentat per Wilfredo Borrego, Dolors Cabré, Puri Fernandez, Elena Martinez, Jordi
Quintana, Nuria Mallen i Dani Rodriguez. Premi dotat amb 6.000€

o ‘“Les habilitats socials tractades amb realitat virtual en trastorns d’espectre esquizofrénic”.
Presentat per Gemma Martinez, Montse Camprubi i Alba Ruiz. Centre Mutuam Manresa — Llar
Residéncia La Sardana_ Accéssit de 3.000€

o Xl Edici6 Beques Formacio.

Amb la dotacié economica que va aportar la Fundacié Mutuam Conviure per import de 24.964 euros, per satisfer la
meitat del cost de les matricules de cursos de formaci6é | masters realitzats pels nostres professionals, Mutuam ha
participat en impulsar la formaci6 continua. En aquesta edicio es varen rebre 19 peticions; es va desestimar 1 beca i
es van concedir 18, 9 professionals de 'Area Sanitaria, a 7 de 'Area Residencial, 1 de la Direccié de Sistemes i a 1
de la Direccié de Recursos.

e 15ena Jornada No jubilis la memoria.

Amb l'objectiu de conscienciar a la poblacié en general de la importancia que té la prevencié de la perdua de les
funcions cognitives en la gent gran, la Fundacié promou que Mutuam organitzi, des de fa 15 anys, la jornada “No
jubilis la memoria” amb el ja tradicional campionat de domino, la “Champions Démino Mutuam”, i el concurs de country
“Dancing Country Mutuam”. Prop de 1.500 persones grans de diferents casals i entitats de Barcelona competeixen
per arribar a la gran final que es celebra en un auditori de Barcelona i d’on surten premiades les 3 millors parelles del
domino i els millor grup de ballarins de country. La continuacié en 2021 dels tancaments dels casals com a mesura
de prevencio de la pandémia va fer que continués pendent organitzar la 15ena edicié d'aquest esdeveniment.

Quant a altres activitats per preservar la memoria, una part dels tallers de memaria que es feien presencials es van
reconvertir al format on-line mitjangant la plataforma zoom. Es va fer el primer taller en aquest format pels séniors del
Col-legi Oficial de Metges de Barcelona, i s’han fet 3 tallers en format presencial per ‘Ajuntament de Barcelona, districte
de I'Eixample

2.7 ACTIVITATS DE REPRESENTACIO

Durant el mes de desembre, i per tal de fer un acte de celebracié de cloenda de les activitats realitzades durant 'any amb
els mutualistes del Servei Gent Gran, es celebra, des de fa 25 anys, el tradicional Dinar de Nadal en un hotel de Barcelona.
La irrupcié de la Covid19 ha fet que aquest any tampoc s’hagi pogut celebrar la 26éna edicié.

Mutuam ha continuat estant present en els drgans directius de la Federacié Catalana de Mutualitats, La Uni6 (Associaci6
d’Entitats Sanitaries i Socials), ACRA (Associacié Catalana de Recursos Assistencials). També estem presents en la
Comissio de Salut i Sociosanitaria de la Cambra de Comerg de Barcelona. Aquesta amplia presencia és fruit del
reconeixement de la nostra entitat i és una expressio de la voluntat de col-laboracié amb les organitzacions del sector.

3. ESDEVENIMENTS POSTERIORS AL TANCAMENT

El Grup consolidat segueix una trajectdria econdmica satisfactoria, d’acord amb els plans establerts, sense que s’hagin
produit esdeveniments importants que puguin condicionar la informacié continguda en els comptes anuals de I'exercici
finalitzat el 31 de desembre de 2021.
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Els riscos principals al que ens enfrontem en I'exercici 2022, sén la dificultat en poder restablir la ocupacio als centres de
dia i la incertesa respecte al manteniment de la compensacié per part del Departament de Drets Socials dels sobrecostos
COVID (10% d'increment de la tarifa) i del CatSalut (2,4% d'increment de la tarifa).

4. RISCOS DE L’EXERCICI 2021

5. ACCIONS PROPIES | R+D

Durant I'exercici 2021 el Grup Consolidat no té accions propies ni despeses de recerca i desenvolupament.

6. INFORMACIO NO FINANCERA

En compliment de la Llei 11/2018 de 28 de desembre, Mutuam MPS presenta I'estat d’'informacié no financera (EINF), que
conté informacid relativa a qiiestions mediambientals i socials, relatives al personal, al respecte als drets humans, lluita
contra la corrupcid i el suborn, i la gesti6 de la diversitat. S’ha preparat la informacié a nivell de Grup Mutuam (s’adjunta
com un annex a l'informe de gestié consolidat).
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ESTAT D'INFORMACIO NO
FINANCERA 2021

CONTINGUTS REQUERITS PER LA LLEI 11/2018

@ GRUPMUTUAM
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1 MODEL DE NEGOCI

1.1Societats i productes
(102-1) (102-5)
GRUP MUTUAM esta format per un conjunt d’entitats prestadores de serveis sanitaris i socials a Catalunya. MUTUAM
M.P.S, configurada com la capgalera del grup, s una mutualitat que pertany al sector de I'economia social. Aquest conjunt
d’entitats té una estreta relacié amb el territori i un fort vincle social amb les persones i les institucions locals.

El model organitzatiu de la seva activitat es basa en una col-laboracié publico-privada mitjancant la qual presta els seus
serveis a la poblacid, a través de concerts amb el Servei Catala de la Salut i amb el Departament de Treball, Afers Socials
i Families.

(102-10)

Mutuam, MPS, té una extensa trajectoria en el sector mutualista catala. El seu origen es remunta a I'any 1905 amb la
fundaci6 de Mutua Catalana, la qual, 'any 1943, es va dividir en 3 entitats, una d’elles, el Montepio Textil de Enfermedades,
constituida per temps indefinit i registrada com a mutualitat de previsié social. L’any 1992, per acord de 'Assemblea
General Extraordinaria, I'entitat va modificar la seva denominacié social per Mutuam, Mutua de Previsié Social a Quota
Fixa. Com a entitat asseguradora, Mutuam MPS es troba subjecta a la supervisid de la Direccid General de Politica
Financera i Assegurances, que depén del Departament de Vicepresidéncia i Economia i Hisenda de la Generalitat de
Catalunya. Durant el 2019, no hi ha hagut cap canvi significatius en I'organitzacio ni en la seva cadena de subministrament.

El mutualisme és un moviment d'ajuda muatua i sense anim de lucre entre persones que exerceixen una activitat
asseguradora. La seva actuacio es regeix pels principis de solidaritat, gestié professional i organitzacié democratica, amb
voluntat de cooperacié i treball en equip. Els propis mutualistes s’encarreguen de la supervisio de la mutualitat i participen
en igualtat de condicions en els drgans socials.

Les societats del Grup son:

Entitat Participacio Activitat
Activitats connexes de

previsid social i activitats

f’% Mutuam M.P.S. Capcalera del Gru
UM pe P assistencials sanitaries i

socials
RESIDENCIES MUTUAM, S.L.U. , ) o B o
W Residencies 100% participada per Atenci6 a la dependencia i
Mutuam S.L.U. Mutuam MPS a malats cronics
MuTUAL GESTION INTEGRAL, S.L.U.
— Mutual Gestion 100% participada per Atenci6 a la dependencia i
Integral S.L.U Mutuam MPS a malats cronics
MUTUAM a casa. Mutuam a Casa 100% participada per
@ "L e ° participada p Atenci6 domiciliaria
S.L.U. Mutuam MPS
UTE VILA-SECA -
I . 100% participada per . . .
@wl UTE Vila-Seca Societat patrimonial
Mutuam MPS
Fundacié Formacio, recerca,
FooUN DA €O Privada sensibilitzacid, prevencid i
MUTUAMCONVIURE Fundacié privada del Grup L. P
Mutuam atencié integral a
Conviure persones grans
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Estructura dels organs de govern

L'organitzacié del Grup Mutuam es conforma segons s'indica a continuacié:

Els organs de govern i gestié donen impuls i supervisen les directrius generals i I'estrategia de Grup Mutuam, aixi com en
el desenvolupament de les corresponents politiques corporatives.

La composicié dels organs de govern es publica de forma detallada i actualitzada a la web institucional.
Els Organs de Govern que regeixen les actuacions del Grup Mutuam sén els segiients:

v' L’Assemblea General és el maxim organ de I'expressio de la voluntat social dels mutualistes. Aquesta es
convoca anualment per examinar i aprovar la gestid, a partir de la presentaci6 que la Junta de Govern fa de la
memoria, el balang i I'estat de comptes de la mutualitat. A més a més, és I'encarregada d'elegir, nomenar i
revocar els membres de la resta d'drgans de govern de l'entitat: la Junta de Govern i la Comissié de Control i
Auditoria.

v' La Junta de Govern estableix i executa la politica previsora, financera i social de la mutualitat.

v' La Comissié de control i auditoria és I'encarregada de verificar i emetre I'informe sobre el funcionament
econdmic i financer de la mutualitat. Tanmateix verifica la independéncia de I'auditor extern aixi com la seva
metodologia de treball. Aquesta es composa per tres associats, elegits per 'Assemblea, que no formen part de
la Junta de Govern

L'Organ de gestio té atorgada la responsabilitat de I'administracié i gestio de I'entitat. Aquesta responsabilitat recau en la
figura del Director General, nomenat per la Junta de Govern, que li delega aquestes facultats. Tanmateix, el Director
General lidera el Comité de Direccio, integrat pels directors corporatius de les diferents linies d’activitat, i que treballa pel
bon funcionament i compliment del régim economic i administratiu amb I'objectiu d’assolir 'optimitzaci6 dels resultats.

JUNTA DE GOVERN

Presidéncia

Direccié General

Qualitat

Direccié 1
Delegat Proteccio de Ireccio general

Dades

e

Direccié de
Sistemes
d’Informacié i

Direccié de
Marketing
i Comercial

Direccié de
Recursos
Humans

Direccié Area Direccié Area
Sanitaria Residencial

Direccié de

Finances

Comunicacions

Activitat de Grup Mutuam

(102-2) (102-3) (102-4) (102-7)

El Grup Mutuam desenvolupa la seva activitat en el sector sociosanitari i en el sector d’atencié a la dependéncia a través
de la seva seu central a Barcelona i mitjancant diversos centres distribuits per Catalunya que es detallen a continuacio.
També es disposa d’una oferta asseguradora que dona cobertura als mutualistes de I'Entitat.

ATENCIO A LA DEPENDENCIA

11 Residéncies assistides (841 PLACES)

e 4 Barcelona Ciutat
o  Centre Residencial Mutuam Collserola (MGI)
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o Residéncia Font Florida (DGAPD)

o Residéncia Mercat del Guinardé (DGAPD)
o Residéncia Moli-Via Favéncia (DGAPD)

o 6 Demarcaci6 de Barcelona

Centre Assistencial Mutuam La Creueta de Sabadell (Mutuam)
Residéncia Les Franqueses (Mutuam)

Residencia Rubi (DGAPD)

Residéncia Sant Cugat (DGAPD)

Residéncia Jaume Nualart de Cornella (DGAPD)

Centre Residencial Mutuam Manresa (Mutuam)

O O O O O O

e 1 Demarcacié de Tarragona
o Residéncia Vila-seca (MGI).

CENTRES DE DIA (449 PLACES)

e 19 Centres de dia localitzats a Barcelona, Cornella de Llobregat, Badalona, Sant Cugat del Vallés, Rubi, Sabadell,
Les Franqueses del Vallés, Manresa, Girona i Vila-Seca.

APARTAMENTS TUTELATS (156 PLACES)

e 4 centres d’Apartaments situats a:
o  Guell (Fundacié Mutuam)
o  Apartaments Agusti Montal (MGI)
o Espanya Industrial Barcelona (DGAPD)
o Mion de Manresa (DGAPD)

CASALS
e 3 casals d'avis establerts a Rubi, Cornella de Llobregat i Sant Cugat del Vallés; (DGAPD)

SALUT MENTAL (60 PLACES)
o  Centre de salut mental la Sardana de Manresa (Mutuam)

ATENCIO SOCIOSANITARIA

2 Hospitals Sociosanitaris i 3 centres residencials amb places d'atencié sociosanitaria (375 PLACES)
o HSS Mutuam Giell de Barcelona (propietat de Grup Mutuam)
o HSS Mutuam Girona (propietat de Fundacié Mutuam Conviure)
o Residéncia Vila-seca, Centre Assistencial Mutuam Collserola i Centre Assistencial Mutuam La Creueta
(propietat del Grup Mutuam)

e 2 Hospitals de dia (41 PLACES)
o Rehabilitador (Mutuam Girona)
o Psicogeriatric (Mutuam Guell)

e 23 Equips d’Atenci6 Residencial (EAR) (11.671 PLACES RESIDENCIALS)
o 12 Barcelona
o 5 Valles Oriental i Occidental
o 6 Baix Llobregat

e 13 Programes d’'Atencié Domiciliaria i Equips de Suport (PADES) (5.437 PACIENTS)
o 10 PADES convencionals. (9 a Barcelona i 1 a Girona)
o 3 PADES d'Atenci¢ Continuada (a Barcelona)
o 1 Unitats de Valoracié Geriatrica Integral (UVGI) a Barcelona

o Altres serveis
o 1 Equip de suport al dany cerebral adquirit (a Tarragona)
o 2 Equips psicoldgics d’Atencio a la Cronicitat (a Girona)
o 1 Equip de rehabilitaci6 neuroldgica continuada (a Girona)

65




qa MUTUAM

e 4 Equips d'atencio psicosocial (Servei concertat amb Obra Social “La Caixa) (3 a Barcelona i 1 a Girona)

ACTIVITAT DE SUPORT: EQUIPS D’ATENCIO PSICOSOCIAL (EAPS) (4.184 PACIENTS)

ATENCIO DOMICILIARIA (SAD) (520 USUARIS)
Aquest servei es presta principalment a Barcelona ciutat, i 1 a Tarragona.

e Serveis d'atencio a la persona: Suport en les activitats de la vida diaria, cura i control de I'alimentacid, supervisié
de la medicacid, vetlles i guardies nocturnes, acompanyaments fora de la llar i orientacio i suport a les persones
cuidadores, entre d’altres.

e  Serveis d'atencio a la llar: neteja, manteniment i ordre de la llar, cura de la roba, etc.

o  Altres serveis: podologia, perruqueria, fisioterapia, logopedia, etc.

MUTUALISME (1.270 ASSEGURATS)

e 5assegurances: dental, podologica, Servei Gent Gran, dependéncia, hospitalitzacio i intervencions quirdrgiques.
o El Servei Gent Gran integra un servei d’orientacio social i Mutuam Activa (servei d’organitzacié d'activitats d’oci
cultural).

1.2Clients i mercats
(102-6)
Es tracta d'un model assegurador social i de proximitat, que ofereix solucions a les necessitats de proteccio social dels
ciutadans i ciutadanes, en particular de les persones grans. Les activitats del Grup Mutuam s’ubiquen a Catalunya. L’
activitat es centra especialment a la ciutat de Barcelona, perd es presenten serveis en alguns municipis de l'area
metropolitana de Barcelona, Girona i Tarragona.

A causa dels diferents tipus d'activitat que engloba Grup Mutuam, la seva l'activitat es desenvolupa tant a través de
contractacio publica com privada. La contractacié publica representa el 84,3% de la facturacio anual.

1.3Pertinenga a associacions del sector i I'entorn

(102-13)

D'acord amb la seva responsabilitat amb la societat el Grup Mutuam s’implica amb altres institucions social, sanitaries,
universitats i altres associacions del sector amb l'objectiu de garantir el desenvolupament de les seves politiques i
estratégies, millorant la qualitat de I'atencié assistencial, la docéncia i la recerca, aixi com també per millorar la satisfaccié
de la ciutadania. Es per aixd que IEntitat pertany a I' Associacié Catalana de Recursos Assistencials, a la Federaci6 de
Mutualitats de Catalunya, a la Unié Catalana d’Hospitals, a la Cambra de Comerg de Barcelona i a la Coordinadora
Catalana de Fundacions.

Aquestes col-laboracions permeten sumar esfor¢os i augmentar la capacitat del Grup Mutuam per comprendre els
problemes, trobar solucions i proporcionar resultats.

1.40bjectius i estratégies

L'any 2021, el Grup Mutuam va aprovar el Pla Estratégic 2021-2024.
Aquest Pla Estrategic es constitueix d'acord a la seva Missio, Visi6 i Valors:

Missid (la nostra rad de ser). Oferir serveis sanitaris i socials, sense afany de lucre, per cuidar a persones que pateixen
malalties croniques i les que es troben en situacié de dependéncia o final de vida, donant també suport a les seves families.
Treballar, amb qualitat i eficiencia, tant per al sector public com per al privat.

Visio (el que aspirem a ser): Volem ser un referent de qualitat, eficiéncia i valors en el sector sociosanitari i d’atencio a la
dependéncia a Catalunya, fomentant la professionalitat, la innovacio, la recerca i el compromis de totes les persones del
Grup Mutuam amb els valors distintius de I'entitat. Promovent les sinergies entre atenci6 social i sanitaria.
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Valors:
v Respecte a la individualitat, autonomia i dignitat de les persones.
v Professionalitat, fomentant el creixement personal i técnic dels nostres professionals.
v" Compromis amb el pais, el comportament étic, 'economia social i la RSC.
v Innovacid, oberts a adaptar-nos a les noves necessitats i a les oportunitats de les noves tecnologies.

Per aconseguir els seus objectius, Grup Mutuam orienta la seva acci6 a través dels segients eixos estratégics:

Ser una entitat de confianca, reconeguda en la qualitat i en proposit social.
Ser referents en models d’atenci6 sanitaria i social.
Ser una entitat atractiva per als professionals.

Integrar la transformacio digital a I'organitzacid.

NN

Impulsar I'eficiencia organitzativa i financera

Compromis amb la transparéncia

Com a organitzaci6 socialment responsable, que gestiona tant recursos privats com fons publics, el Grup Mutuam té una
responsabilitat especial envers els seus grups d’interés i la societat. EI seu objectiu és establir relacions basades en
I'honestedat i la transparéncia.

Els seus estats comptables son auditats anualment i es garanteix el compliment de les lleis que li sén d’aplicacié. A més a
més esta dotada de mecanismes de control addicionals:
e Unapolitica de seguretat especifica per a la gestio de la informaci6 sanitaria (consentiments informats, informacié
a pacients, etc.)
e  Mesures adequades per garantir el compliment de la Llei Organica de proteccié de dades personals i garanties
dels drets digitals
e Un Comité d'Etica
e  Un Comité de Qualitat

Més enlla del que resulta d’obligat compliment, durant el 2020 el Portal de la Transparéncia s’ha mantingut com la finestra
de I'organitzacié cap a I'entitat. Aquest portal aporta dades sobre I'estructura institucional i de govern, la gestié econdmica,
la gestio dels professionals i la propia activitat.

1.5Visioé de I'entorn

Es preveu que per I'any 2060 gairebé la meitat de la poblacié més gran sigui octogenaria. Els canvis en les estructures
demografiques comporten importants conseqléncies estructurals, tant des del punt de vista individual, social com
econdmic, particularment pel que fa a I'atencié de les necessitats sociosanitaries de la poblacio, que s'evidencien en major
mesura quan les persones majors de 65 anys guanyen pes en l'estructura poblacional. Una esperanca de vida més longeva
i la probabilitat de viure alguns anys amb una capacitat funcional limitada, en forma de dependéncia o discapacitat, és una
realitat actual que obliga a millorar els serveis sociosanitaris i residencials.

La resolucié i suport a les situacions de dependéncia sera un element indispensable de la societat del futur on la proteccié
de les persones en situacié de dependéncia es converteix en un repte ineludible pels poders publics perd també per les
empreses i professionals que dediquen la seva activitat a la tercera edat, als malalts cronics, a les persones dependents,
etc.

La continuitat de la pandémia de la SAR-COVID-19, durant 'any 2021 ha tingut un impacte molt significatiu en les activitats

de l'entitat. El Grup Mutuam ha tingut la consideracié d’entitat amb activitat essencial per la seva activitat sanitaria i
d’atencio a la dependéncia.
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1.6lmpactes, riscos i oportunitats principals

Els riscos son inherents a totes les activitats empresarials . En aquest sentit, I'Entitat disposa d'una politica que regula la
gestio dels riscos als quals esta exposada i que emanen dels processos operatius. Aquesta Politica de Gestié de Riscos
esta dissenyada per identificar esdeveniments o potencials contingencies que puguin afectar I'organitzacié amb la finalitat
de gestionar-les, proporcionant aixi una seguretat raonable sobre I'assoliment d'objectius.

(102-31)

Durant I'any s’han celebrat un total de nou Juntes de Govern, en les que es revisen les dades econdmiques. Aixi mateix
un cop I'any es revisa I'avaluacio i gestié dels riscos detectats. Tot i que els riscos ambientals no s’han detectat de forma
exhaustiva, s’han identificat algunes quiestions ambientals al Programa de Compliance penal.

El Sistema de Control Intern i de Gestié de Riscos de Grup Mutuam esta concebut com un conjunt de procediments i
activitats destinats a assegurar les tasques de mitigacio i seguiment dels riscos identificats, a través de I'elaboracié d'un
mapa de riscos agregat que ofereix una visi6 tant global com en termes relatius dels principals riscos que poden afectar a
I'activitat de I'Entitat.

D'aquesta manera, un cop identificats els riscos propis de |'area afectada, s’estableixen mesures de quantificacio del risc,
es determinen accions per supervisar i controlar aquests riscos, s'estableixen mesures per mitigar I'impacte dels mateixos
i finalment es determinen els sistemes d'informacio6 i control intern per controlar i gestionar els riscos. En base aquesta
informacio, anualment es fa una revisié general i s’'emet un informe de valoracié, en el que es determina si cal incorporar
nous riscos i/o prendre mesures. Durant I'any 2021 s’ha revisat el mapa de riscos de I'entitat i s’han revisat i actualitzat els
procediments definits, per a la seva mitigacio.

(102-15)

L'any 2017, la Junta de Govern de Mutuam MPS va aprovar el model de control intern que aplica a tot el Grup Mutuam.
Aquest Model de control intern conté tots els processos de gestié agrupats en diferents categories, que es revisen sempre
que les circumstancies organitzatives o de negoci ho requereixin.

Amb ['objectiu d'aconseguir identificar tots els riscos que afectin a I'Entitat, es realitza el control de riscos d’acord amb el
Model de control intern:

PROCESSOS CORPORATIUS e  Mandat de la junta de govern

e  Cultura de control intern

e  Estrategia

e Recursos humans

e  Compliment normatiu/prevencio de delictes

e Control d’autoritzacions i limits

e Identificacio i control de funcions amb potencial

conflicte d'interessos

o Identificaci6 i control d'accions io serveis externalitats
PROCESSOS DE NEGOCI e  Creacid i comercialitzacio de productes

e  Assegurances

e  Serveis sanitaris

e  Servei d'atenci6 a la dependéncia

e Inversions financeres

e  Proteccié a l'assegurat/usuari

. LOPD
PROCESSOS DE SUPORT e Administracio: comptabilitat/‘compres/manteniment

o Informacié i comunicacio interna i externa

e Tecnologia de la informacié i comunicacio
PROCESSOS DE GESTIO DE LA QUALITAT e Processos de gestio de qualitat i compliment ISO
PROCESSOS DE LES FUNCIONS o  Gestid de riscos
FONAMENTALS DE GOVERN CORPORATIU e  Auditoria interna

e Compliment normatiu

o \Verificacié actuarial
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aboradors on cada

L'enfocament aplicat a la deteccié de riscos és multidisciplinari. Es compta amb un equip de
responsable de procés de control intern fa la valoracio de riscos del seu procés.

(102-30)
La supervisié del sistema de compliment i la gestié dels riscos és responsabilitat de la Funci6 d’Auditoria interna, que és
una de les funcions del Sistema de Govern al servei de la Junta de Govern.

Aquesta Funcio es troba regulada per la Politica d’ Auditoria interna que té com a objectiu analitzar, avaluar i fer el seguiment
del nivell d’eficiencia i eficacia del Sistema de Control Intern i de la Funcié de Compliment Legal de I'Entitat aixi com també
informar dels resultats a la Junta de Govern.

En aquest sentit, aquesta Auditoria també té com prioritat I'analisi de totes les funcions i processos clau de la gestié de
negoci i dels aspectes més pertinents dels processos. Per tant es centra en verificar el sistema de compliment, de gestid
de riscos, la continuitat del negoci aixi com els sistemes d'informacié.

Per altra banda, el Grup Mutuam també és conscient que I'actual previsié de I'entorn i les tendencies del sector també sén
factors d'oportunitats per I'Entitat. L'augment de la demanda d'uns serveis més complexes aixi com també el canvi en el
concepte d’envelliment sén una plataforma per una nova demanda de serveis que millorin tant I'entorn economic com el
social. Un context que es veu reforgat per les necessitat de les administracions publiques de seguir donant cobertura dels
seus serveis amb la maxima qualitat.

En aquest punt, la situaci6 sanitaria i social derivada de la pandémia de la Covid19 obre uns escenaris nous i incerts que

obligaran al reposicionament de les estratégies i actuacions de totes les entitats, molt especialment, les prestadores de
serveis sanitaris i socials.
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2 INFORMACIO SOBRE QUESTIONS AMBIENTALS
2.1Gestié ambiental

(103-2) (103-3)
Les activitats de Grup Mutuam poden tenir repercussions sobre el medi ambient i sobre la salut. Conscient d'aixo treballa
per d’avangar en el seu compromis per disminuir els riscos i els impactes ambientals de la seva activitat sanitaria i social.

En aquest sentit, actualitza periodicament el seu model de prevencié de riscos i aixi com la implantacié de noves
tecnologies en els centres que contribueixin positivament a un desenvolupament sostenible.

L’Entitat realitza les seves activitats en compliment de la legislacié vigent d’aplicacié en matéria mediambiental aixi com
amb aquells compromisos adquirits de forma voluntaria. D’aquesta manera fomenta bones practiques mediambientals
gracies a 'adopcié de mesures com el canvi de lluminaria o I'eliminaci6 de gots i ampolles de plastic a la seu central.

Durant el 2021 no s’ha rebut cap reclamacié per questions relatives a impactes mediambientals

(102-11)

Amb l'objectiu d’evitar danys greus en el medi ambient, el Grup Mutuam inclou qliestions relatives a temes mediambientals
en el seu Programa de Compliance Penal. A més a més, I'Entitat té establerts indicadors en el seu sistema de gestié de
qualitat que permeten mesurar directament I'impacte de les distintes accions dutes a terme dins les iniciatives d’eficiéncia
energética i Us de recursos en les instal*lacions.

Aixi, com a part dels esforgos per protegir I'entorn, les principals actuacions van dirigides a I'eficiéncia i reduccio de I'energia
i la correcta gestié dels residus i materials, referent a aquest punt, s’ha encarregat la el-laboracié d'un pla de gestié de
residus a una consultora externa, degut a la pandémia de COVID-19, la implantaci6 d’aquest pla s'ha ajornat a 'any 2022.

2.2Canvi climatic i altres tipus de contaminacio

(103-2) (201-2)
El Grup Mutuam és plenament conscient que la seva activitat té efectes directe i indirectes en la emissié de gasos
hivernacle (GEH), com a empresa socialment responsable, la seva postura en la lluita del canvi climatic ha de ser activa.

Per tal de mesurar acuradament I'impacte de la activitat del grup en la emissié de GEH, el Grup Mutuam elabora un estudi
d'emissions anual del qual s’aporten a continuacié els resultats més rellevants.

Aquest estudi s’ha fet d’'acord amb els requisits de la norma ISO 14064:1-2012, Grup MUTUAM va decidir establir I'any
2020 com a base de comparacié ja que és el primer any en que s'ha realitzat el calcul segons la normativa mencionada.

A continuaci, es pot observar la distribucid del pes de cada font d’emissid en la petjada de carboni. Es pot veure que el
consum de fonts fixes, més concretament, de gas natural, és el major responsable del valor de la petjada de carboni,
representant el 51,79% del total, seguit de les emissions derivades de I'electricitat, les quals representen el 40,05% del
total de les emissions, i de les emissions fugitives, amb un 8,11%. Les emissions provinents de fonts mobils son les que
menys han contribuit amb la petjada de carboni, representant un 0,06% del total.

70



Gb MUTUAM

Emissions de GEH 2021
per font d'emissié

= FONTS FIXES
= FONTS MOBILS
= EMISSIONS FUGIT IVES

CONSUM D'ELECTRICITAT

El limits operacionals s'estableixen considerant les emissions generades durant el 2021 en els seglients abasts:

ABAST 1 ABAST 2 ABAST 3

Emissions directes de fonts fixes Altres emissions indirectes

: - Emissions indirectes de
*Consum de combustibles fossils l'electricitat Categoria no considerada en

*Gas natural el calcul de la petjada de
carboni.

Emissions directes de fonts mobils
*Cotxes de propietat - Gasoil A

Emissions fugitives:
*Gasos refrigerants

S’han exclos les emissions de I'abast 3, ja que segons la 1ISO14064-1:2012 no és un calcul d'obligatorietat.

La distribucio d’emissions per cada abast és la segiient:
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Emissions de GEH 2021
per abast

m ABAST 1: COMBUSTIBLES
FOSSILS

ABAST FONT D'EMISSIO T.CO2 eq 2021

FONTS FIXES 1.850,14 51,79%
ABAST 1 FONTS MOBILS \ 2,00 . 006%
EMISSIONS FUGITIVES | 289,63 L 811%
ABAST 2 CONSUM D'ELECTRICITAT 1430,83 40,05%
TOTAL 3.572,60 100%

La distribucio de les emissions de CO2 per cada centre assistencial es presenta de forma grafica a continuacio:
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S'analitzen també aquests resultats a partir de dos indicadors: per treballadors i per superficie:
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Abast 1 Abast 2
t CO2e / treballador 2,08 1,39 347
Kg CO2e / m2 27,97 18,69 46,66

Amb aquests indicadors es podra estudiar 'evolucié de la petjada de carboni amb valors relatius que, a diferéncia dels
valors absoluts estudiats fins ara, tenen en compte les variacions en I'activitat de I'organitzacio.

Un cop identificades les fonts més intensives en CO2 dins de la petjada de carboni de Grup Mutuam, les

propostes de mesures per la seva mitigacid sén les segiients:

e Substitucié d’equips de refrigeracié i climatitzaci® per uns els quals sigui possible utilitzar gasos
refrigerants amb menor potencial d’escalfament global, reduint d’aquesta forma I'impacte ambiental.

e Realitzar la compra d’electricitat verda, és a dir, procedent de fonts 100% renovables. Amb aquesta
actuacid s’aconseguiria que I'abast 2 fos nul en emissions de GEH.

e Instal-lacid de lampades i altres aparells d’alta eficiéncia quan es vagin substituint aquells més antics i
ineficients.

Mencionar també, que durant I'any 2020 es va desplegar un pla quinquennal de manteniment que contempla
la substitucio de calderes obsoletes per altres que presenten una major eficiencia energeética.

2.3Economia circular i prevencio i gesti6 de residus

2.3.1 Residus

(103-2)
El Grup Mutuam és conscient de la necessitat de dur a terme una gestié responsable dels residus generats per I'activitat,
en especial aquells generats per I'activitat sanitaria.

Es disposa d'un Protocol de gestié de deixalles i residus sanitaris, desenvolupat d’acord amb la corresponent normativa
d'aplicacié a I'organitzacid, que es troba dirigit a millorar la seguretat i la higiene en el treball i la proteccio del medi ambient.

Amb aquest Protocol es dona a coneixer als professionals la classificacié i les tipologies de residus que es poden generar
als centres aixi com el circuit d'actuacio davant d'accidents amb residus sanitaris amb risc d’infeccié. A més a més, aquest
pretén sensibilitzar sobre la necessitat d’incloure bones practiques en l'activitat diaria centrades en la idea de reduccio,
reutilitzacio i reciclatge dels béns consumits.

(306-2)
Volum de residus generats per tipus 2020 2021
Residus no perillosos (Tones)* 799,1 1.110
Paper (Kg)** 3.820 22.639
Residus biologics (m?)*** 98,46 64

* Actualment el Grup Mutuam no disposa de la informacié de recollida de residus no perillosos de tots els centres. Per aquest motiu la informacié sobre
el volum de la qual es disposa ha estat extrapolada a la resta de centres. L'increment s’explica per la major activitat realitzada al 2021.

**L'increment del 2021 es deu, per una banda, a la recollida selectiva existent a Girona i Giiell del paper i carté que abans no es reportava, i a I'expurgo
de documentacié antiga realitzat.

**Inclou residus perillosos. Els residus perillosos que genera Grup Mutuam només son residus sanitaris. L'any 2021 s’ha reduit el volum d’aquests
residus. Recordem que al 2020 es van incrementar degut a la pandémia de COVID - 19 que va generar un gran volum de rebuig d’equips de proteccid
individual.

A la majoria de centres, els residus no perillosos es separen per fraccions (organica, plastic, vidres i cartr), excepte a Les
Franqueses, Sant Cugat i Cornella, en tant I'Ajuntament només proporciona un contenidor. Aquests residus no perillosos
son gestionats per proveidors de recollida d’'escombraries, que de conformitat amb el corresponent certificat, els dipositen
als abocadors autoritzats per 'Agencia Catalana de Residus de Catalunya. En relacio al paper, aquest es recull en
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contenidors proporcionats per 'empresa de destruccié de documents (DCD) per el seu posterior tge. Finalment, els

residus sanitaris son gestionats per 'empresa CONSENUR, també registrada a I'Agéncia Catalana de Residus, i reben el
tractament adequat a les seves caracteristiques.

El material sanitari practicament no té marge per ser reciclat o recuperat. Per aixo, es treballa per millorar la minimitzacié
del consum dels materials utilitzats com a conseqtiéncia de I'activitat de I'organitzacié. En aquest sentit s’han eliminat els
gots i ampolles de plastic a la seu central.

El consum de paper principalment és conseqiéncia de les activitats administratives i, per tant, no és un material inherent
al desenvolupament de I'activitat assistencial. No obstant, s’entén que fer un Us elevat té un impacte negatiu per al medi
ambient i per aixo, es sensibilitza per la reduccié de I'Us, reutilitzacié i reciclatge.

El grup de treball de I'Eix 5 del Pla de RSC del Grup Mutuam, té com un dels seus objectius operatius I'elaboracié un pla
de gestio de residus. Durant 'any 2021 s’han recollit dades quantitatives i qualitatives de tots els centres que serviran de
base per a I'elaboracié del pla durant 'any 2022.

2.3.2 Malbaratament alimentari

(103-2)
Les pérdues i el desaprofitament d'aliments representa un fenomen de grans implicacions que exigeix una acci6
immediata i una resposta global tant per a governs com per a les empreses. En aquest sentit, el Grup Mutuam degut a la
seva activitat, és conscient de la necessitat de prendre les mesures necessaries per gestionar el malbaratament
alimentari i dirigir-se a un canvi de model basat en 'economia circular. A I'actualitat, les cuines de totes les residencies
estan gestionades per empreses proveidores de catering, les quals dissenyen i planifiquen menls cada vegada més
acurats amb I'objectiu de reduir el malbaratament. Us sostenible dels recursos.

2.4Us sostenible dels recursos

2441 AIGUA

(303-5)

Es procura fer un Us sostenible de I'aigua, per aixo es controlen els consums. D’acord amb aquest seguiment s'intenten
adoptar mesures d’estalvi en els centres, tant pel que fa a la propia instal-lacié com conscienciant els professionals i
pacients. Mostra d’aquest compromis és la instal-laci6 d’aixetes automatiques i difusors d’aigua en alguns centres. S’ha
produit una reducci6 del consum del 1% respecte I'any 2020, sent Tarragona la zona amb un descens més gran (-22%).

Consum d'aigua (m3) de totes les zones 2020 2021

Barcelona 81.480 82.619

Tarragona 7.072  6.743

Girona 6.246  4.876

Total 94.798 94.238
24.2 ENERGIA

(103-2)

El Grup Mutuam centra els seus esforgos per millorar I'eficiencia energética dels seus centres amb dos objectius: fer front
al canvi climatic i aconseguir un subministrament d’energia segur, sostenible i competitiu. Les principals fonts d’energia
que consumeixen les empreses del Grup Mutuam son el gas natural (52%) i I'electricitat (48%)

Amb la finalitat de millorar I'eficiéncia energética, durant 'any 2014 es van dur a terme auditories energetiques en alguns
dels centres. A través d'aquestes es va obtenir informaci¢ fiable sobre el consum d’energia als edificis i locals i quins eren
els factors que afectaven al consum. Aixd va permetre identificar ineficiéncies energétiques traduibles en mesures de
millora.

(302-4)
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Durant el 2021, el consum d'electricitat ha incrementat en un 3 % respecte a I'any anterior. Cal ar, que tot i que en

el tltims anys s’ha renovat de forma progressiva el sistema d'il-luminacio6 en tant s’han vingut canviat els fluorescents o

lluminaries convencionals per LED, que consumeixen menys, I'activitat durant I'any 2020 va ser inferior a la del 2021 degut
a la pandémia per la COVID-19.

243 PROTECCIO DE LA BIODIVERSITAT
(103-2)

Els centres de treball del Grup Mutuam estan situats en espais urbans i per tant no generen un impacte directe en la
biodiversitat.
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3 INFORMACIO SOBRE QUESTIONS SOCIALS | RELATIVES Al PERSONAL

Qa MUTUAM
(103-2) (103-3)

Els professionals son l'actiu més valués i el pilar essencial del desenvolupament de I'activitat assistencial. Amb la seva
dedicacid, coneixement i experiéncia, I'Entitat garanteix una excel-lent qualitat dels seus serveis de salut, residencials,
domiciliaris i d’assegurances.

Els principis i valors de I'Entitat estan dirigits a donar resposta a les necessitats dels professionals que integren el Grum
Mutuam en relacié amb la seva vida laboral i professional, amb I'objectiu de generar un alt grau de pertinenca, implicacié i
motivacid. Fomentar el seu desenvolupament professional, garantir la seva seguretat i establir un marc de conciliacié social
i laboral son una prioritat clau per assolir un elevat nivell d’excel-léncia i, en conseqtiéncia, obtenir un alt nivell de satisfaccio
dels usuaris i familiars.

Dins d’'un marc étic i responsable, s’elaboren politiques i processos interns que es centren en el desenvolupament d’entorns
segurs i saludables, en la igualtat d’oportunitats, en la promocié de la conciliacié familiar, la formacio, la participacid, el
dialeg i la no discriminacio.

3.10cupacio

3141 Ocupacio

Els treballadors i treballadores del Grup Mutuam son fonamentals pel creixement de I'Entitat, pel desenvolupament de
I'activitat i per una prestacio de serveis d'alta qualitat. Per aixo, la contractacié dels millors talents, la seva identificacid amb
els valors de I'organitzacio i una politica de contractacio estable i a llarg termini sén elements clau per mantenir una forca
laboral motivada i alineada amb els objectius del Grup.

En base a aix0 la Politica de RRHH descriu I'orientacié estratégica per a la gestio de persones i reconeix als professionals
que hi treballen com I'eix fonamental per al desenvolupament de la seva activitat. A través d’aquesta Politica es tracten
questions relatives a la seleccio de personal, el procés d'acollida, la contractacié i gestio, la formacio6 i desenvolupament
professional, les relacions laborals, la seguretat i salut laboral i la conciliacié de la vida personal, familiar i professional.

Amb I'objectiu d’afrontar amb éxit els seus reptes i millorar la qualitat dels serveis, la plantilla total del Grup Mutuam. S’ ha
incrementat durant I'any 2021 un 4,29%.

(102-7) (102-8)

Empleats / des, segons sexe 2021 2020
Dones 1.156 1.117

% dones 88% 89%
Homes 158 143

% homes 12% 11%

Total 1.314 1.260

L’Entitat es caracteritza per ser una plantilla amb una amplia diversitat de nacionalitats. Si bé el 86,76% de les persones
treballadores son de nacionalitat espanyola (1140 treballadores), a I'actualitat la plantilla es composa per persones
provinents de 33 paisos diferents. Les nacionalitats més representades son: el Marroc (26 persones treballadores);
Hondures (18 persones treballadores); Pert (17 persones treballadores); Equador (12 persones treballadores); Bolivia (12
persones treballadores).

L'ocupacié de qualitat és la clau principal per garantir I'estabilitat i per millorar el rendiment dels professionals, pero també
per assolir un servei de maxima excel-léncia que generi valor als usuaris i els seus familiars. Per aquest motiu, el Grup
Mutuam concentra els seus esforcos a fidelitzar el seu equip huma amb contractes de caracter estable. Durant el 2021, el
numero de contractes temporals ha sigut de 289 persones, incrementant-se un 2,12% respecte I'any anterior i la
contractacio de persones amb contracte indefinit també s’ha vist incrementat en un 4,91% més respecte I'any 2020, fins
arribar a 1025 persones fixes (78% de plantilla total).
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Empleats/des per contracte laboral i sexe 2021

Indefinit 1.025
Dones 902
Homes 123
Temporal 289
Dones 254
Homes 35
Total 1.314

qa MUTUAM

Degut a les caracteristiques de I'activitat assistencial de persones grans i discapacitades i amb I'objectiu d'oferir sempre
un servei de maxima qualitat és necessaria també la contractacié temporal per substituir als professionals absents amb
reserva de lloc de treball, aixi com també per a la realitzacié de determinats projectes de curta durada. El percentatge de
persones amb contracte a temps complert també s'ha vist incrementat en un 0,13 % en relacié al 2020. El nimero de
persones amb contracte a jornada completa I'any anterior va ser de 765 persones front 495 contractes a temps parcial.

(405-1)

Empleats/des per jornada laboral i sexe 2021
Completa 766
Dones 672
Homes 94
Parcial 548
Dones 484
Homes 64
Total 1.314

Numero i percentatge d'empleats/des per

categoria segons grups d'edat

Llicenciats / Diplomats / Graduats 422

Menors de 30 anys 41 9,7%

Entre 30i 50 anys 255 60,4%

Més grans de 50 anys 126 29,9%

Formaci6 professional li ll i

Menors de 30 anys 190 24.5%

Entre 30i 50 anys 277 35,6%

Més grans de 50 anys 310 39,9%

Oficis i serveis diversos 15

Menors de 30 anys 1 0,9%

Entre 30 i 50 anys 36 31,3%
78 67,8%

Més grans de 50 anys

Empleats/des segons categoria

professional i sexe
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Llicenciats / Diplomats / Graduats 422
Dones 355 84,1%

Homes 67 15,9%
Formacio professional l i ll L
Dones 692 89,1%
Homes 85 10,9%
Oficis i serveis diversos 15
Dones 109 94,8%
Homes * 6 5,2%

Numero d'acomiadaments 2021

Per sexe
dones 12
homes 5

Per grup d'edat

Menors de 30 anys 0
Entre 30 i 50 anys
Mgés grans de 50 anys 13

Per classificacio professional

Llicenciats / Diplomats / Graduats 3

Formaci6 professional 11 II

Oficis i serveis diversos 0

Per pais
ESPANYA 15
MARROC
HONDURES
ECUADOR
CUBA

— e OO

31.2 Remuneracions

La politica retributiva de I'Entitat ve marcada per l'estricte compliment de la legislacio vigent, per les normes de
compensacio establertes en cadascun dels Convenis Col-lectius que s6n d’aplicacié segons I'activitat, per les condicions
conjunturals del mercat de treball i els principis d’equitat, igualtat i no discriminaci6. No obstant, el salari de les persones
treballadors dels centres gestionats per I'organitzacio estan condicionats pels limits i altres requeriments dels plecs dels
concursos de I'administracié publica.

El procés per determinar la remuneracio s'estableix a través de la Politica Retributiva de I'Entitat. EI Grup Mutuam aplica
una politica retributiva d'igualtat en la que reconeix la professionalitat dels seus treballadors i compensa adequadament la
seva contribucié, de forma justa i equitativa i de conformitat a les lleis i el conveni col-lectiu d’aplicacié. Les condicions
retributives s'ajusten a les peculiaritats locals i antecedents historics.

A més a més, I'Entitat té establert un sistema de Retribuci6 Variable per Objectius personals, grupals i corporatius, amb la
intencié de promoure la motivacidé de I'equip huma, ajudar a retenir el talent, arrelar el sentiment de pertinenca i el
compromis amb I'organitzacio i el reconeixement.

o  Objectius Personals: es tracta de I'assignacio de tasques o projectes amb caracter individual com per exemple,
entre d'altres, la col-laboraci6 en activitats complementaries a la feina habitual com a redaccié de procediments,
assisténcia a comissions técniques, iniciativa implicacié i presentacié de propostes de millora, el treball en equip.
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o Objectius Grupals, de Centre o Departament: aquests objectius es relacionen amb iment de resultats
qualitatius, quantitatius, clinics, assistencials i d’eficiencia de serveis o unitats assistencials al qual pertany la
persona treballadora.

e Objectius Corporatius: vinculats directament amb el resultat financer de I'entitat.

Les remuneracions mitjanes de la plantilla del Grup Mutuam durant el 2021 va ser de 26.105,32 € per les dones, que
representa un increment del 2,86% respecte 2020 i de 32.462,65 € per als homes, que suposa un decrement del 2,6%
respecte el 2020. Les remuneracions per l'exercici 2021 es presenten a la seglient taula:

(201-3)
Remuneracié mitjana (en euros) 2021 2020
Per sexe
Dones 26.105,32 25.380,37
Homes 32.462,65 33.338,94
Per grup d'edat
Menors de 30 anys 21.808,78 € 20.985,47 €
Entre 30i 50 anys 29.819,58 € 28.358,17 €
Més grans de 50 anys 26.096,00 € 25.806,16 €
Per classificacié professional
Llicenciats / Diplomats / Graduats 38.087,86 € 39.454,43 €
Formacié professional | i Il 19.306,33 € 18.703,11 €
Oficis i serveis diversos 17.249,84 € 16.335,03 €

Aixi mateix, la Junta de Govern ha percebut I'any 2021, 27.600 euros en dietes.

(405-2) o
Bretxa salarial 2021 2020
Per sexe
Salari brut / ha dones 26.105,32 25.380,37
Salari brut / h en homes 32.462,65 33.338,94
Ratio 80,42% 76,13%

La bretxa salarial el 2021 va ser de 0,19% i al 2020 va ser del 0,24%. Durant el 2021, tot i que es van contractar més
dones, els homes contractats van ocupar llocs de treball classificats com a llicenciats/diplomats/graduats, el salari del qual
és més elevat en aquestes categories.
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(202-1)
Ratio del salari de categoria inicial estandard per
sexe davant del salari minim local
Salari de categoria inicial estandard (Grup
Mutuam)
Dones 14.797,86 €
Homes 14.797,86 €
Salari minim interprofessional (Espanya)
Dones 13.510,00 €
Homes 13.510,00 €
Ratio salari categoria inicial estandard / salari
minim interprofessional
Dones 109,53%
Homes 109,53%

Nota: El salari inicial de referencia utilitzat ha estat el de la categoria mes baixa i freqlient,
és a dir el de Gerocultor o Gerocultora
(401-2)

Els treballadors i treballadores del Grup Mutuam poden gaudir de beneficis socials en funcié del Conveni Col-lectiu que i
sigui d'aplicacié. Entre d'altres, poden gaudir dels seglients: asseguranca de Vida i/o Incapacitat permanent, Pla de
Pensions o Premi de Jubilacié; asseguranca de Salut; complement per Incapacitat Temporal; retribucio flexible per 'accés
a productes o serveis amb avantatges fiscals; concessio de beques i altres ajuts als estudis; permisos per estudis; flexibilitat
horaria; flexibilitat per canviar de centre de treball i /o canvis de torn; utilitzacié de serveis prestats pel Grup Mutuam amb
condicions avantatjoses.

313 Politiques de desconnexié laboral

El Grup Mutuam té un compromis amb la conciliacié de la vida familiar, personal i professional i per aix6 adopta diferents
tipus de mesures. Actualment pero, no disposa de politiques de desconnexié laboral amb caracter formal, tot i que I'Entitat
fa tot el possible per respectar aquest dret del treballador a fer efectius tant el temps de descans com el respecte de la
seva intimitat personal i familiar.

314 Persones amb discapacitat

(103-2)

El Grup Mutuam compleix amb la normativa vigent de la Llei 1/2013, de 29 de novembre, Llei General de Drets de les
persones amb discapacitat i de la seva inclusié social, establint un minim del 2% de personal discapacitat en aquelles
entitats que superin 50 treballadors. En particular, 'Entitat ha signat contractes de serveis amb centres de treball especial
com la Fundaci6 Esclerosi Mltiple, Grupo SIFU. Actualment, les persones amb discapacitat en el total de la plantilla
representen un 2,73%.

L'objectiu general de l'accessibilitat universal en els llocs de treball consisteix a tractar d'aconseguir la millor adaptacié
possible dels entorns de treball i dels mitjans tecnoldgics de producci6 a tots els treballadors i treballadores. A I'hora
d'accedir a un lloc de treball, la variabilitat interpersonal dels futurs treballadors, fa necessari, en major o menor mesura,
una avaluacié inicial del lloc de treball i dels riscos derivats de la mateixa. Aquestes intervencions sén més necessaries en
el cas de col-lectius amb discapacitat. Per aixd, Grup Mutuam treballa per adoptar les mesures necessaries per adaptar
els llocs de treball que aixi ho requereixin. Aixi per exemple, en els centres assistencials es procura ubicar a la persona en
la planta o en el torn de treball que sigui més adequat a la seva constitucié fisica i a les seves circumstancies personals. A
més a més aquests centres disposen de llits motoritzats i d’ajudes técniques per a la mobilitzacié de malalts i residents.
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(405-1)

Empleats/des amb discapacitat segons
classificacié professional

Llicenciats / Diplomats / Graduats 5 9
Dones 5 9
Homes 0 0
Formacié professional | i Il 17 26
Dones 14 22
Homes 3 4
Oficis i serveis diversos 1 3
Dones 1 3
Homes 0 0

3.20rganitzaci6 del treball

3.21 Organitzacio del temps de treball

En relacié amb l'organitzacié de la feina, depenent del Conveni d'aplicacio, es determina a cada persona de I'equip huma
una jornada de treball o una altra, definint el calendari en cada centre de treball amb les hores laborals establertes. Aixi
mateix, les hores treballades s'estableixen en els diferents convenis existents en els diversos centres de I'Entitat.

Els directors dels centres son les persones responsables de mantenir de manera equilibrada els llocs de treball per tal
d’assegurar la maxima qualitat assistencial perd també per garantir el compliment dels contractes i I'equilibri pressupostari
establert per cada director d'area. Aixi, en la mesura del possible, aquells llocs que aixi ho permetin, s'intenta possibilitar
certa flexibilitat horaria d’entrada i sortida o ajustar el temps de les hores del dinar. No obstant aix0, aquells llocs de treball
en que la flexibilitat no resulta factible se segueix una politica que permet als professionals subjectes a torns poder
intercanviar els torns amb altres col-laboradors o collaboradores als efectes de poder conciliar la vida personal, familiar i
laboral.

Tenint en compte lo anterior, cal destacar que degut a les caracteristiques de I'activitat assistencial gran part de I'equip
huma duu a terme una atencié directe i per tant el treball es realitza en regim de torns mati, tarda i nit cobrint les 24 hores
els 365 dies de I'any, tant els hospitals Sociosanitaris i Centres Residencials com les unitats assistencials del Programa
d’Atencié Domiciliaria Equips de Suport (PADES). Per la seva banda els Equips d'Atencié Residencial (EAR) també
realitzen serveis d’atenci6 continuada nocturna, caps de setmana i festius. El personal d’atencié indirecta treballa de dilluns
a divendres a jornada partida.

3.2.2 Absentisme

El nombre total d'hores perdudes per accident de treball del Grup Mutuam va ser de 14.740 hores en I'exercici 2021
respecte a les 13.040 hores de I'exercici 2020 (+13,04%).

3.23 Conciliacio

(103-2)

El Grup Mutuam aposta per la conciliacié familiar i el desenvolupament de la vida laboral i professional dels seus
treballadors i treballadores de forma igualitaria, potenciant la igualtat d'oportunitats i la no discriminacié en el si de I'Entitat.
Per aix0, dins de les seves capacitats es treballa per implementar diverses actuacions que afavoreixin aquesta conciliacio,
al marge de les definides a la normativa vigent.

Aquestes politiques de conciliacio estan orientades a ;

o Afavorir el teletreball: sempre i quan aixo sigui possible segons el perfil professional
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Mobilitat i promocié interna

Temps de treball: flexibilitat horaria

Canvis de torn o horari intensiu

Reunions dins de I'horari laboral

Altres politiques socials com descomptes per a les persones treballadores en els serveis d’atencio a la
dependéncia de familiars.

(401-3)

Permis parental 2021

Personal que ha tingut dret a a permis parental 33
Dones 25
Homes 8
Personal que s'ha acollit al permis parental 33
Dones 25
Homes 8

Taxa de tornada a la feina
Dones 80%
Homes 88%

Taxa de tornada a la feina
Dones 100%
Homes 100%

3.3Salut i seguretat laboral

(403-1)

La gestié de la prevencio és un element clau per assegurar unes bones condicions de seguretat i de salut en I'entorn de
treball. Grup Mutuam porta la seva implantacié a través d'un sistema de gestié de prevencid de riscos laborals que garanteix
la integracié de la seguretat i salut amb criteris de prevenci6 en els tots els processos i serveis. Aquest compromis es troba
regulat a través del Manual del Sistema de Gestio de Prevencio de Riscos Laborals, el qual esta constituit per una politica
i planificacié de la prevencio que determina la seva implementacié i funcionament aixi com el sistema de comprovacio i
accié correctora en cas pertinent.

(403-3)

En aquest sentit, 'Entitat disposa d’'un Servei de Prevencié Propi Mancomunat que assumeix les funcions corresponents
a les especialitats i disciplines preventives de Seguretat en el Treball, Higiene Industrial i Ergonomia i Psicosociologia
Aplicada. Aquestes funcions sén desenvolupades per 2 técniques que han estat formades en aquestes especialitats. La
disciplina Vigilancia de la Salut es gestionada per una empresa externa de serveis especialitzats en Medicina del Treball.
Tanmateix, la implicacio i compromis de tota la plantilla i sobretot, dels representants dels treballadors son elements clau
per assolir els objectius fixats.

(403-2)

La identificacio de perills i avaluacio dels riscos son la base sobre la qual definir les diferents mesures preventives per
assegurar les millors condicions de treball, realitzant per a aixd els mesuraments o estudis especifics que siguin precisos i
actualitzant-sempre que sigui necessari. En aquest sentit, els perills laborals s'identifiquen mitjangant avaluacions
periddiques de seguretat, higiene, ergondmics i psicosocials que realitza el servei de prevenci6 propi mancomunat, sistema
que es auditat extensament cada 4 anys. Tanmateix, es disposa d’'un procediment per a la investigacié d’accidents.

Per altra banda, es realitzen avaluacions psicosocials als centres cada quatre anys, les quals es van alternant amb
avaluacions ergondmiques, de condicions de treball i Plans de autoproteccié o emergéncia. L'estudi d'avaluacié de riscos
psicosocials s'entén com un mecanisme indispensable per identificar tant els aspectes positius que estan sent ben
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gestionats per la companyia com els aspectes negatius derivant en un pla d'acci6. Gracies a st s’han implanta
accions de millora com per exemple mesures per reduir I'absentisme, millores en la comunicacié i la participacié dels
professionals mitjangant reunions periodiques d'activitat en les que poden fer propostes de millora i participar en la
coordinacié dels equips de treball. També s’han impartit pindoles formatives de suporti salut emocional i team Building.

(403-5)

Amb l'objectiu de promoure la salut i la seguretat dels treballadors a través de mesures i activitats que suposin la prevencié
de determinats riscos en el treball, es duen a terme accions de formaci6 en Prevencié de riscos Laborals (PRL) entre els
treballadors com ara el curs inicial de PRL del Pla d’acollida, Mobilitzacions de malalts; Plans d’Emergéncia; Reanimacio
cardio-pulmonar (RCP), Curs avangat de Prevencié per a nous delegats de PRL. Prevencié de riscos nosocomials (per
punxades), Gestié de malalts amb deméncies, Prevencid i gestié de possible conflictes violents; Curs de prevencié de
I'assetjament psicologic a la feina.

(403-6)

La activitat de Prevenci6 de Riscos Laborals va adquirir un protagonisme especial pel COVID19, tenint que portar a terme
nombroses actuacions en matéria de Prevencio, focalitzades sobre tot amb els efectes de la pandemia envers els
treballadors, revisant i aplicant als centres de treball els diversos protocols assistencials a mida que s’anaven actualitzant,
recerca i validacio dels Equips de Proteccié Personal (EPI's), transmissié d'informacié, instruccions i seguiment dels
professionals positius per COVID i/o en situacié d’aillament o d'incapacitat Temporal. Actualitzacié de las avaluacions de
riscos dels diferents centres incorporant els riscos biologics derivats de la COVID. També es van portar a terme altres
avaluacions de riscos laborals, com I'Avaluacio Psicosocial a la residencia Sant Cugat.

S’han desenvolupat diversos projectes dirigits a millorar la seguretat i salut dels treballadors aixi com promoure el benestar
fisic, com per exemple: la substitucio de productes d’algunes maquines de vending per productes més saludables.

(403-9)
Hores reals treballades* 1.849.387
Dones
Homes
Accidents sense baixa laboral 58
Dones 55
Homes 3
Accidents amb baixa laboral 64
Dones 58
Homes 6
Accidents amb baixa laboral in itinere 15
Dones 13
Homes 2
Jornades perdudes* 2.8087
Dones
Homes
index de freqiiéncia 0
Dones
Homes
index de gravetat 0
Dones
Homes
Malalties professionals 0
Dones 0
Homes 0
Defuncions resultants d'una lesio per accident laboral2 0
Taxa de defuncions resultants d'una lesi6 per accident laboral 0
Lesions per accident laboral amb grans conseqiiéncies 0
(sense incloure defuncions)
Taxa de lesions per accident laboral amb grans 0
conseqiiéncies (sense incloure defuncions)

83



6 a MUTUAM
Lesions per accident laboral registrable4

Taxa de lesions per accident laboral registrable

Principals tipus dels accidentes Sobreesforg
Taxa d'absentisme 10,23%
Hores d'absentisme 210.654

*No es disposa d’aquesta informaci6 desglossada per sexe.
3.4Relacions socials

El dialeg social té un paper primordial en I'establiment de les relacions laborals. EI Grup Mutuam construeix relacions de
confianga i honestedat amb I'objectiu d’ aconseguir un treball productiu i decent, en condicions de llibertat, seguretat i
dignitat. Per aixo, totes les relacions es fonamenten d’acord a I'etica professional i els principis d’imparcialitat, de
transparéncia, confidencialitat, equitat, dignitat, integritat i prevencié.

(402-1)

En aquest sentit, és basic el respecte a les normes laborals, els drets de la plantilla i dels seus representants i per aixo
també estableix les seves relacions laborals d’acord als corresponents Convenis Col-lectius. Els terminis de preavis sobre
els canvis operacionals significatius son els establerts pels corresponents Convenis o en el seu defecte per 'Estatut dels
Treballadors.

(102-41)
En particular, el Grup Mutuam esta regulat per 4 convenis col-lectius:

Percentatge d'empleats / des coberts pel conveni col-lectiu

Conveni Col-lectiu general, d'ambit estatal que regula el sector d'entitats d’assegurances, reassegurances i 4.0%
mutues col-laboradores amb la Seguretat Social '
Conveni Col-lectiu estatal de serveis d'atencié a les persones dependents i desenvolupament de la promocié 12.0%
de l'autonomia personal '
Conveni col-lectiu de treball dels hospitals d'aguts, centres d'atencié primaria, centres sociosanitaris i centres 27 3%

. . ,0/0
de salut mental, concertats amb el Servei Catala de la Salut.
Conveni col-lectiu autonomic de Catalunya del sector de I'atenci6 a la gent gran (GERCAT) 56,7%
TOTAL 100,0%

Des del Grup Mutuam es dona suport als drets d'associacio, representacioé sindical i negociacié col-lectiva de tots els
empleats, d'acord amb la normativa corresponent. En aquest sentit, 12 dels Centres del Grup Mutuam tenen Representacié
Legal dels treballadors a través de la qual es manté un contacte permanent amb Recursos Humans amb la finalitat de
tractar aquelles qiiestions i necessitats prioritaries de I'equip huma. Per altra banda es garanteix el dret dels treballadors a
reunir-se i associar-se, en particular a través dels comités d’'empresa als quals se’ls garanteix un espai fisic dintre de cada
centre. Aquests Comites son renovats cada 4 anys i I'Entitat participa de forma activa en la celebracié del procés electoral.

Per altra banda, el procediment de prevencié de delictes disposa d’un canal de denuncies aixi com també d’'un correu per
denunciar casos d’assetjament sexual, que afavoreix la comunicacié dels treballadors amb I'Entitat.

(403-4)
Els centres disposen de comités de Seguretat i Salut integrats per representants dels treballadors i de la Direccié de
I'empresa per tractar temes relacionats amb la salut i seguretat en el treball.

(102-43)

La implicaci6 dels treballadors i treballadores és clau per a la sostenibilitat de I'Entitat i pel desenvolupament del negoci.
Per aquest motiu durant el 2021, se'ls va fer particips en el procés de materialitat dut a terme a I'Entitat.

Finalment cal destacar I'important paper de les comissions i comités per als professionals del Grup Mutuam. Es tracta de
grups de treball permanents que estan formats per un equip interdisciplinari de professionals experts que aporten els seus
coneixements i la seva experiéncia a |'Entitat amb el propdsit d'assolir objectius comuns i de contribuir en la millora de la
qualitat de la seva activitat.

Finalment cal destacar I'important paper de les comissions i comités per als professionals del Grup Mutuam. Es tracta de
grups de treball permanents que estan formats per un equip interdisciplinari de professionals experts que aporten els seus
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coneixements i la seva experiéncia a I'Entitat amb el proposit d’assolir objectius comuns i de co en la millora de Ta
qualitat de la seva activitat.

Es disposa de les seglients comissions i comités:

Comité de Recerca

Comité de Farmacia

Comissio de Qualitat

Comité d’Infermeria

Comité d’Etica

Comissio Atencio Centrada en la Persona
Comité de Mediacio

En aquesta linia, el Grup Mutuam és conscient de la importancia de la cohesi6 entre els treballadors aixi com de la
importancia de tenir cura dels seus professionals. Per aixd es duen a terme activitats dirigides al benestar de les persones
aixi com d'integracio, que fomentin la solidaritat, la participacio i la comprensio que tots els professionals conformen un tot
integrat. A causa de les restriccions sanitaries derivades de la Covid19 s’han modificat el format per dur a terme algunes
activitats com:

Concurs de fotografia entre els treballadors del Grup Mutuam

Suport a celebracions en dates emblematiques (Nadal, Diada, Sant Jordi)
Acte de reconeixement als companys que es jubilen (anual)

Mostres de condol o de felicitacié als empleats en dates assenyalades

3.5Formacio

(103-2)

A través del procediment de formacid i el corresponent Pla de Formacié, el Grup Mutuam vol garantir el desenvolupament
permanent dels seu equip huma, de forma global, alineant la formacié amb les necessitats generades per les estratégies
de negoci, en el marc d'una cultura empresarial d'innovacid, integritat i excel-léncia.

Amb el propdsit de dotar-los de coneixements (tils per desenvolupar la seva tasca, el Grup Mutuam ajuda a millorar la
seva progressio personal i professional a través de formacié continuada.

Aquest compromis amb la Formacié continua es realitza a través de diverses formes, oferint tant accions formatives
col-lectives com individuals, programades o no programades, incloses 0 no en els plans de formaci6 i finangades
integrament pel Grup Mutuam o de manera compartida amb el professional, directament o a través de beques. A més a
més, també s'ofereixen permisos individuals de formacio retribuit. Aquest 2021 s’ha format a 778 persones amb un total
de 10.047 hores lectives. Un 97,6% d’increment respecte I'any 2020.

El Procediment de Formaci6 defineix la metodologia per detectar, confeccionar, desenvolupar i avaluar les accions
formatives. En particular el Pla Anual de formacio, es confecciona amb caracter bianual, consisteix en la (1) identificacié de
les necessitats formatives, (1l) disseny dels cursos de Formacio, (11l) desenvolupament d’aquest Pla i (IV)avaluacié de la
seva eficacia.

En aquest context, s6n importants els comités de formaci6 que es troben a gairebé tots els centres. La seva finalitat és
identificar les necessitats formatives dels empleats del centre, proposar accions formatives alineades amb aquestes
necessitats i supervisar i promoure I'assisténcia als cursos que es convoquin al centre.

Finalment cal destacar la contribuci6 de la Fundacié Mutuam Conviure en quest ambit, la qual promou accions de
formacié continuada aixi com també els convenis de col-laboracié signats amb altres institucions per a la formacié per a
la Recerca biomédica.

(404-2)
La promocié estimula 'autodesenvolupament i crea interés en el treball. EI Grup Mutuam és plenament conscient de la
necessitats d'afavorir la promocié dels seus professionals, en tant son el pilar fonamental del seu éxit. Aixi, es treballa per
establir unes pautes, justes i clares on la gran majoria de vacants son promocionades a tots els treballadors i treballadores
a través de la Intranet.
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(404-1)

La formaci6 feta en 2021 s’ha dirigit fonamentalment a llicenciat, diplomats, graduats, FP Ii Ili oficis i serveis diversos.

Total d'hores de formacié per categoria Variaci6 2020-
professional 2021 (%)
Llicenciats / Diplomats / Graduats 4753 -2,43%
Formacio professional | Il 5.252 20,31%
Oficis i serveis diversos 43 69,50%
Total 10.047 7,13%
Hores de mitjana de formacié per empleat/ a 7,65

3.6lgualtat i no discriminacio

(103-2)

El Grup Mutuam entén la igualtat d'oportunitats entre dones i homes com un principi basic i estratégic de la gestio de
l'organitzaci6. Acabar amb la desigualtat suposa un procés de canvi directament relacionat amb els valors de I'Entitat. Per
tant, s’aposta per una gestio dels recursos humans basada estrictament en criteris professionals, garantint 'abséncia de
discriminacié per motius de raga, religié o conviccions, idees politiques o sindicals, nacionalitat, llengua, sexe, estat civil,
edat o discapacitat. El propi Codi de Conducta estableix com a principi fonamental el tracte respectuds a les persones
evitant qualsevol tips de discriminacio.

Si bé el 88% de la plantilla son dones, cal posar de manifest que els criteris de seleccio, tal i com estableix la Politica de
RRHH, son estrictament objectius basats en la formaci6, experiéncia, trajectoria professional, capacitats, competéncies i
potencial de desenvolupament de la persona, sense discriminacio per rad del seu origen, nacionalitat, religié, raga, sexe 6
edat

Les dones tenen un alt percentatge de representacio en carrecs de direccio (16 directores de centre). El Comité de direccié
esta format per 5 homes i 2 dones).

(103-2)

El Pla d’lgualtat vigent a Grup Mutuam s’adrega a totes les persones treballadores de qualsevol empresa del Grup aixi com
aquelles persones que col-laborin de manera habitual com ara estudiants en practiques, col-laboradors d’ETT, etc. Aquest,
a través de les accions plantejades, té per finalitat la promocié de la igualtat real i efectiva entre homes i dones amb
l'objectiu d’evitar qualsevol tipus de discriminaci6 laboral. Els seus ambits d’actuacié sén: I'accés a l'organitzacié, la
classificacié professional, promocio, formacio, politica retributiva, ordenacio del temps del treball, conciliacié i prevencié de
I'assetjament sexual i per rad de sexe.

A més a més, també es disposa d’un Protocol per a la prevencio de I'assetjament Psicologic en el treball (mobbing). Aquest
també prohibeix i rebutja qualsevol manifestacié de violéncia, d'assetjament fisic, sexual, psicoldgic, moral o altres, d'abus
d'autoritat en el treball i qualssevol altres conductes intimidatories o ofensives per als drets personals dels seus
professionals.

(406-1)
Durant I'exercici 2021, no s'ha registrat casos de discriminacio en les entitats del Grup Mutuam.
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Qa MUTUAM
(103-2) (103-3)

El respecte dels drets humans és part integral dels valors del Grup Mutuam. Es el minim estandard d'actuacié per
desenvolupar l'activitat empresarial de forma legitima. La prevencié dels riscos de vulneracié dels drets humans esta
contemplada en el Codi de Conducta , en les Politiques de compliment normatiu , i en el model de prevencié de delictes
penals.

L’Entitat aplica els principis de tracte honest i de respecte als drets humans previstos en el seu Codi de Conducta, de
manera que les relacions entre tots els col-laboradors i col-laboradores i proveidors de I'organitzacié s'han de caracteritzar
pel tracte just, educat i respectuds.

El Grup Mutuam treballa per entendre els impactes en els drets humans derivats de la seva activitat i es compromet a
prevenir i evitar contribuir als impactes negatius adversos i, si escau, mitigar en el possible. A través del Model de prevenci6
de delictes s’ha contemplat que els riscos respecte la vulneracié dels drets humans sén de probabilitat remota i impacte
menor o insignificant. No obstant, 'ambit de 'atencié a la dependencia disposa de protocols d’actuacié d’atencio a les
persones grans i dependents que determinen controls per evitar potencials riscos.

Tanmateix, el Grup Mutuam posa tots els mitjans per vetllar pel compliment de les disposicions de I'OIT, especialment
d'aquelles relacionades amb la llibertat d'associacié i dret a negociacié col-lectiva, el treball infantil, el treball forgos i
obligatori i la no discriminacié i assumeix el compromis de desenvolupar les seves activitats d'acord amb aquestes i la
legislacié vigent en cada moment.

D'acord amb lo anterior, la gestié dels recursos humans ve presidida pel respecte a la diversitat, la igualtat d'oportunitats i
la no discriminacié tal i com es manifesta en el Codi de Conducta de I'Entitat i en particular a la Politica de Recursos
Humans.

(102-17)
Finalment, el Grup Mutuam disposa d’una canal de denuncies, la finalitat del qual és prevenir, detectar, investigar i resoldre
qualsevol tipus d'incompliment legal o de la normativa interna (com el Codi de Conducta i el Reglament de Prevencié de
Delictes).

(411-1)(412-1) (419-1) (412-2)

En els exercicis 2019, 2020 i 2021, el Grup Mutuam no ha registrat cap denincia per casos de vulneracié dels drets
humans, ni d'incompliment de les lleis en els ambits social i econdmic o0 casos de violacions dels drets de la poblacié
indigena, com tampoc s'han identificat operacions sotmeses a avaluacié sobre els drets humans o avaluat els proveidors
en relacié amb impactes socials.
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5 INFORMACIO RELATIVA A LA LLUITA CONTRA LA CORRUPCIO | EL SUBOR
5.1Lluita contra la corrupcid, el suborn i el blanqueig de capitals

(103-2) (103-3)

El model de governanga pretén ajustar I'actuacio de tots els professionals a les conductes més estrictes d’ética i d'integritat.
L’ objectiu és actuar de forma transparent i responsable, intentant anar sempre un pas endavant a la normativa, prevenint
possibles riscos del seu incompliment i establint un sistema transparent de lluita contra la corrupcié.

Els principis generals que guien la conducta de Grup Mutuam son:

v Respecte pels drets fonamentals: vetllar pel respecte dels drets fonamentals de les persones segons alld
establert al codi penal i garantir els respecte dels drets humans reconeguts en la Declaraci6 Universal dels Drets
Humans.

v Imparcialitat: tractem respectuosament a les persones amb les quals ens relacionem professionalment i evitem
tot tipus de discriminacio per rad de naixement, sexe, religié, opinié o qualsevol altra condicié o circumstancia
personal o social.

v" Honestedat i integritat: compliment de la normativa legal i els principis d'ética professional. Totes les actuacions
es desenvoluparan d’acord amb el principi d’honestedat i integritat, i s’evitara qualsevol forma de corrupci,
implementant-se les mesures necessaries per lluitar contra aquesta.

v Transparencia: la transparencia i el dialeg obert son I'eix de la relacié interpersonal. Per aixo, posem a disposicié
dels clients i treballadors un conjunt de canals de dialeg, a través dels quals ens comuniquem, i les persones
poden expressar les seves necessitats, inquietuds i expectatives.

v’ Confidencialitat: complim amb la corresponent legislacié de Proteccioé de Dades Personals. El Grup Mutuam es
compromet a qué les dades i informacié personal dels clients i treballadors sigui confidencial. La seguretat de la
informaci6 és un deure que implica tots els treballadors, els quals hauran de protegir la informacié del Grup
Mutuam i desenvolupar les seves activitats, assumint i aplicant les normes i procediments de seguretat establerts.
El tractament de dades de caracter personal ha de realitzar-se garantint el dret a la intimitat de les persones amb
subjecci6 a la normativa sobre dades de caracter personal.

v Professionalitat i confianga: ens caracteritzem per actuar amb professionalitat , diligéncia, vocaci6 de servei i de
qualitat als clients. Exigim a tota I'organitzacié un nivell adient d'actuacio, dotant-la dels recursos necessaris. La
qualitat en la prestaci6 de serveis no és suficient sind s’acompanya amb la confianga de les persones.

v Responsabilitat social: 'Entitat es compromet a aplicar les millors practiques de govern corporatiu i a contribuir
al desenvolupament social i economic, respectant els drets humans i el medi ambient.

v" Prevencié de riscos laborals: la Politica de Prevencié de Riscos Laborals té com a objecte proporcionar entorns
de treball segurs i saludables, garantint aixi el dret de les persones a la proteccié de la seva salut i integritat.

(205-1)

El Grup Mutuam és plenament conscient de que la seva activitat té un impacte sobre tots aquells amb qui es relaciona i
per aix0 els aspectes étics tenen una importancia altament significativa. En aquest sentit, I'Entitat té establertes un conjunt
de mesures preventives que reforcen I'activitat de conformitat amb les lleis i de forma ética i responsable, evitant aixi
responsabilitats derivades de possibles incompliments.

En aquest sentit, el Grup Mutuam té implantant un Codi de Conducta que es configura com el sistema basic de prevenci6
i compliment normatiu aplicable a tota I'organitzacié a través del qual es determinen les pautes de conducta que han de
guiar el comportament étic dels administradors, empleats, agents i col-laboradors de I'organitzacio.

(205-2)
Grup Mutuam va desenvolupar durant el 2018 el Model de prevencié de delictes penals.

Per als membres de qualsevol organitzacid, la cultura ética i les mesures contra la corrupcié son elements clau per fomentar
el compromis, el treball en equip i el respecte professional. Aixi, durant I'exercici 2019 es va comunicar a tota la plantilla
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en format digital a

I'existéncia del model de prevencié de delictes penals, i s€'ls hi ha donat accés al document col
través de la intranet.

Per altra banda, també s'ha realitzat la comunicaci6 del Codi de Conducta a tota la plantilla, lliurant un exemplar en paper
a cada persona i donat accés al document en format digital a la intranet. Aquesta documentacié també és adjuntada en el
Pla d’Acollida dels nous empleats.

Durant el 2020 s’ha posat en marxa un pla de formacié on-line sobre el codi de conducta i el compliment normatiu i que
fins el 9 de marg de 2021 s’ha posat a disposicié del total dels empleats en la data de matriculacié del curs, un audiovisual
de 1h 30’ a través de la plataforma de formacié Moodle de Mutuam. Els empleats que han resultat aptes son 700, n’hi ha
95 empleats que no han finalitzat el curs i 485 que no s’han connectat a la plataforma de formacié. L'index d’aprofitament
es del 54,7% . Durant el 2021 s’han organitzat més edicions per donar la oportunitat als que encara no ho I'havien fet.
D’aquesta manera s’han tornat a matricular a 683 treballadors, essent aptes 133, el que implica un 19% dels matriculats.
En total han fet la formaci6 en prevencié de delictes i codi de conducta 815 treballadors.

Durant el 2021 Mutuam, i en col-laboracié amb la Federacié de Mutualitats, han fet extensiu a tot el personal del Grup
Mutuam, una série d'infografies relacionades amb la prevencié de delictes penals, per tal d'inculcar la cultura de compliment
i del codi de conducta, a tots els treballadors del Grup.

En aquesta linia també s’ha de tenir en compte que el Grup Mutuam és conscient que operar en un sector altament regulat
fa essencial la funcié de compliment normatiu, en tant aquesta garanteix I'eficacia i eficiéncia de les seves operacions, la
fiabilitat de la seva informacié financera i protegeix els seus actius.

L’Entitat aplica politiques de compliment normatiu de manera transversal a tota I'organitzacio, les quals van més enlla del
compliment legal i s'emmarquen dins d’una cultura empresarial ética. Per aix0 les politiques de compliment normatiu tenen
una doble funcid, és a dir estan dirigides tant a garantir que I'operativa de I'Entitat compleixi la legislacié vigent que li és
d'aplicacié com també a complir la normativa interna.

El compliment normatiu extern es garanteix a través d’una Politica de compliment normatiu encarregada, per la Junta de
Govern al responsable de la Funcié de Compliment. Aquesta Funci6 és desenvolupada per la Federaci6 de Mutualitats de
Catalunya.

Per altra banda el compliment normatiu intern s’assegura gracies a un Sistema de control intern constituit per diferents
processos de control que es troben integrats en el seu sistema de gestid. Aquest es regula mitjangant la corresponent
Politica de control intern.

(103-2)

Dins del marc de compliment, I'Entitat disposa d’'un Model de prevencié de delictes penals, regulat per la Politica de
Prevenci6 de delictes. Es tracta d'un model d’aplicacié transversal a tots els departaments que es troba integrat en el
sistema de control intern de I'organitzacié, i que va més enlla de les responsabilitats legals, reflectint aixi el un compromis
etic de l'organitzacio, mitjangant I'enfortiment d'una veritable cultura de compliment a l'interior de tota la seva estructura.
Aquesta politica reflecteix la voluntat de treballar amb integritat i honestedat, en linia amb els valors inclosos en el Codi de
Conducta, evitant qualsevol tipus de corrupcio, suborn o practica no ética.

El mapa de riscos ha identificat que el risc de comissi6 del delicte de corrupcié i/o suborn és practicament inexistent a la
major part de les activitats de 'Entitat, i en aquelles que pot existir, la ocurréncia es determina com a improbable o remota
i amb un impacte menor o insignificant. Tot i aixi existeixen procediments de control d’autoritzacions i limits per evitar els
riscos en aquest ambit.

En la revisié del mapa de riscos realitzada en 2021, es corrobora la poca incidéncia que en els diferents departaments
poden tenir els delictes de suborn ifo corrupcio. | en cas d'existir els diferents controls sén suficients per mitigar els riscos.

(103-2)

Finalment, cal destacar que el Grup Mutuam va aprovar a I'any 2018 una Politica de prevencié de blanqueig de capitals.
Aquesta és d'aplicacio voluntaria a totes les empreses del Grup i de conformitat amb l'article 2 de la Llei 10/2010 amb
caracter obligatori a la Fundacié Privada Mutuam Conviure. En aquest sentit, per evitar qualsevol risc, la Direcci6 general
i la Direccié financera tenen establerts controls en els procediments per evitar qualsevol risc de blanqueig de capitals.

En aquest sentit, el mapa de riscos del Model de Prevencio de Delictes del Grup Mutuam també ha identificat que els riscos

a controlar en 'ambit del blanqueig de capitals s6n improbables o d'ocurréncia remota i d'impacte menor o moderat, i no
s6n d'aplicacié en 'ambit assistencial.
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Amb l'objectiu de vetllar perqué les entitats del Grup Mutuam no siguin un conducte per blanqu ers, els organs de
govern i el personal amb responsabilitats de gestié conserven durant 10 anys, registres amb la identificacié del titular real
de totes les persones que aporten o reben a titol gratuit fons o recursos de les entitats.

5.2Aportacions a fundacions i entitats sense anim de lucre

(103-2)
El Grup Mutuam compleix amb la normativa sobre blanqueig de capitals i per aix0 identifica totes aquelles persones tant
fisiques com juridiques de les quals rep o realitza alguna aportaci6 economica.

Les aportacions realitzades durant el 2021, a entitats fiscals sense fins lucratius d’acord a la Llei 49/2002, han estat per
valor de 266.189 €.

(201-1)
Aportacions a fundacions i associacions de la comunitat local (en
euros)
MUTUAM MPS a Fundacié Privada Mutuam Conviure 25.000,00€ 25.000,00€
MUTUAM MPS a FUNDACIO ONCOLLIGA GIRONA 285,00€

MUTUAM MPS a Fundacié Privada Les Franqueses del Vallés per a Gent 0,00€ 11.700,00€

Gran

Mutual Gestidn Integral a Fundacié Privada Mutuam Conviure 25.000,00€ 25.000,00€
Residéencies Mutual a Fundacié Privada Mutuam Conviure 200.000,00€

Total 250.285,00 € 61.700,00€
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6 INFORMACIO SOBRE LA SOCIETAT
6.1Impacte de l'activitat en la societat

(103-2) (103-3) (413-1) (413-2)(102-43)

El retorn a la societat forma part de la cultura de Grup Mutuam, i per aixd totes les empreses que constitueixen I'Entitat
impulsen iniciatives que tenen un impacte positiu en el progrés economic i social de I'entorn en el que operen, com per
exemple a través de la generacio d'ocupacio local.

En aquest sentit, la promoci6 d'iniciatives d'inclusié de persones amb discapacitat juga un paper molt important aixi com el
seu compromis amb els joves gracies a la promocio del seu desenvolupament personal i professional a través dels convenis
de practiques.

A més a més, el Grup Mutuam té un fort compromis amb el desenvolupament economic i social del territori on desenvolupa
la seva activitat, de manera que contribueix a la generacidé de riquesa mitjangant el desenvolupament de relacions
contractuals amb els proveidors locals.

(204-1)
Proporci6 de despesa en proveidors locals 2021 2020
Nombre de proveidors locals 751 510
Despesa en proveidors locals (% sobre el total) 79% 81%
Nota: S’entén com a local els proveidors amb seu a Catalunya.
(203-1)

Per altra banda, a través de la seva activitat, el Grup Mutuam proporciona un benefici public gracies a la millora de les
capacitats i els coneixements de la comunitat de professionals del sector, pero també gracies a I'activitat d"atencié
continuada i nocturna dels serveis de PADES i EAR que eviten centenars d’ingressos hospitalaris a I'any a Urgéncies
hospitalaries i millora I'eficiéncia del sistema sanitari, reduint ingressos innecessaris.

LA DOCENCIA | LA RECERCA COM A BASE DE LA TRANSFORMACIO SOCIAL

(203-2)

Les activitats de docencia i recerca s6n una pega fonamental pel Grup Mutuam com a motor de generacid, incorporacio i
transmissio de coneixements. La premissa basica és que la creacié de nous coneixements és una de les principals fonts
de riquesa i de benestar social. Amb el proposit d’'abordar els reptes relatius a la salut i el benestar dels ciutadans,
contribuim al desenvolupament cientific.

La pandémia de la Covid19 ha penalitzat I'activitat de Formacié i Recerca en els ambits sanitari i residencial. No obstant,
incorporant els mitjans tecnologics adequats i el personal necessari Grup Mutuam ha pogut liderar les activitats que la
Fundacié Mutuam Conviure va decidir no suspendre i portar a terme en I'exercici 2021.

L'activitat cientifica i de divulgacié promoguda des del Comité de Recerca i Docéncia ha estat :
v' T articles
v 20 comunicacions en format poster
v 3 comunicacions orals online

La representacié del Grup Mutuam ha consistit en la participacié en 4 congressos, 3 jornades i 1 simposium :
2 congressos virtuals SEGG

44 [HF World Hospital Congress

5 Congreso Nacional de Psicologia

9 Congreso Sociedad Espafiola de Psicooncologia

Jornada Residéncies

Jornades internacional de Psicooncologia i CP

14 jornades internacionals SECPAL

13 Simposio Nacional de UPP y heridas cronicas

ANENENENENENEN
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LA FUNDACIO MUTUAM CONVIURE

(203-2)

Per altra banda, també cal destacar I'importantimpacte de la Fundacié Mutuam Conviure sobre la societat, en tant dirigeix
tots els seus esforgos i recursos a millorar de forma continua el sector perqué les persones grans puguin gaudir d'uns
serveis assistencials, sanitaris i socials de qualitat.

La Fundaci¢ treballa anualment sobre quatre linies d’actuacio:

o Formaci6 continuada dels professionals, I'objectiu de la qual és I'actualitzaci6 continuada dels coneixements
cientifics i académics, tant a nivell teoric com practic, dels professionals de les diferents disciplines médiques.
Sessions de formaci6 continuada en gerontologia clinica i cures pal-liatives, Jornada Sociosanitaria, Jornada
Residencial i beques per a cursos professionals son algunes de les iniciatives per a la millora assistencial de la
gent gran i dependent.

e Programes de recerca i estimulacié professional. Fidel al compromis amb la promocié de la recerca
relacionada amb la gerontologia clinica i I'atencidé sociosanitaria, la Fundacié convoca cada any premis de
Recerca d’Atencié Sociosanitaria i d’atencié a la dependéncia als que poden optar professionals dels sectors.
Estableix convenis amb entitats dedicades a la recerca biomédica i disposa d’'un programa de subvencions per
a projectes de recerca interns.

o Programes de sensibilitzacié i prevencié. Aquests tenen com a objectiu la sensibilitzacié de la gent gran, i de
la societat en general, de la importancia que te la prevencié de la pérdua de les capacitats cognitives. Es realitzen
tallers de memoria i jornades d’activitats amb la gent gran en que, de forma ludica, treballen les funcions
cognitives.

e Programes d’ajudes i subvencions. A través d’aquest programa I'Entitat col-labora amb altres
organitzacions, com Paliativos sin Fronteras, Avismdn, Fundacié Pal.liaclinic, Caritas Diocesana,
Associacio Familiars Alzheimer, Arrels Fundacid, Fundacié Banc d’Aliments i Associacié de Familiars
de Malalts Mental de Catalunya per assegurar les necessitats de les persones grans.

COMPROMIS AMB LA SOCIETAT

(413-1) (413-2)

Des d'una perspectiva d'accié social, el Grup Mutuam, com a entitat sense anim de lucre, col-labora activament, junt amb
altres actors de I'entorn, en projectes d'acci6 social centrats en la millora de la salut i el benestar social de les persones
grans i dependents, i de les seves families. En aquest sentit, 'activitat de I'Entitat no té un impacte negatiu en la comunitat
on opera.

En el marc del projectes de millora de la salut i benestar de les persones grans i dependents:

A) Model de gestio assistencial

El Grup Mutuam situa les persones grans en el centre de les seves accions i per aixo té implantat un model de gesti6
assistencial basat en I'Atencié Centrada en la Persona (ACP).

L’ esséncia de la ACP és el protagonisme que té la persona i que passa a ser el motor i el referent del procés d'atencié.
Per poder desenvolupar-la cal que és modifiqui la posicié entre els professionals i la persona que necessita cures, per tal
que aquesta sigui equilibrada i no jerarquica, els professionals passen de ser prescriptors a ser facilitadors, per tal que la
persona sigui el més autonoma possible en la presa de decisions.

Les linies d'actuacio principals que ha definit Grup Mutuam per integrar aquest model son les seglients:

o  SENSIBILITZACIO DELS PROFESSIONALS
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Des de la direccié de I'area en conjunt amb el grup central de ACP es dissenya un p ormar a tot 'equip
assistencial que garanteixi que aquest respon a la missi6 i visié definits pel Grup.

e GRUPS MOTORS

Per tal de poder liderar amb éxit tots els projectes que poden sorgir a un centre, es necessari que la direcci6
compti amb el suport d'un equip, que lideri les accions de millora i en faci el seguiment necessari.

Aquests grups tenen un reconeixement formal i se'ls capacita per poder exercir aquest rol dintre de I'equip
assistencial del centre.

e SISTEMA DE REFERENTS | TUTORS
El professional referent acompanya a la persona en el seu dia a dia i es amb qui estableix un vincle de confianga.
Es linterlocutor i el referent de la persona gran i de la seva familia. Les seves funcions son:
o Continuitat en 'acompanyament a la persona en el seu projecte de vida.
o Tenir cura de que es compleixin els gustos i preferencies de la persona, aixi com els seus drets.
o Facilitar que la persona pugui prendre les seves propies decisions i fer d’enllag perque aquestes siguin
respectades.

e HISTORIA DE VIDA | FITXA DE PREFERENCIES

Conéixer la historia de vida de les persones és imprescindible per poder proporcionar una atencié integral i
centrada en la persona. Coneixer els gustos, aficions, costums, etc... de les persones a les que atenem facilita
donar una atenci6 individualitzada que respecti la seva trajectoria de vida.

e PIA

El Pla Interdisciplinar d’atenci¢ individualitzada (PIAl / P.A.l.) com metodologia basica de treball, & com objectiu
donar resposta a les necessitats de la persona a la que s'atén des d’'un punt de vista holistic: fisic, psiquic, social
i espiritual.

Esdevé I'eix indispensable per desenvolupar I'atencio, es basa en les capacitats, habilitats, necessitats, desitjos
i expectatives de cada persona. Aquest pla esdevindra el punt de partida per prendre decisions, marcar objectius
i consensuar amb la propia persona i/o la seva familia tots els aspectes que afectin al seu benestar des d’'una
perspectiva centrada en la persona i que persegueix una millora de la seva qualitat de vida.

e AVALUACIO PARTICIPATIVA: AVANZAR

L'instrument Avanzar sorgeix de la publicacié “La atencion gerontologica centrada en la persona” (Martinez,
2011), per facilitar el canvi de model en el centres d’atencié a persones grans, mitjangant seqiiéncies que orienten
el progrés a través de diferents fases. Es una revisié interna, participativa a través del consens dels membres de
I'equip, del funcionament actual del centre, desgranant les intervencions quotidianes.

e DCM

Dementia Care Mapping (DCM) va ser dissenyada per poder determinar la qualitat de I'atenci6 que rebien les
persones amb deméncia. Es una metodologia d’observacié. S'utilitza com a instrument per al desenvolupament
de les practiques assistencials centrades en la persona i també com a eina per a la recerca.

B) Model d’atenci6 sense contencions fisiques.

Amb l'objectiu d’eliminar o minimitzar la utilitzacio de contencions restrictives dels usuaris dels centres, s’ha impulsat un
model d’atencié creat al voltant de la dignitat de la persona cuidada tenint com a indicador destacat el percentatge d's de
contencions a la organitzacio.

Aquest model s’ha implantat amb I'acompanyament de la “Fundacién cuidados dignos” (https://cuidadosdignos.org/),que
certifica als centres en la norma Libera-Care. Actualment, tots els centres estan en diferents fases d'implantacié d’aquesta
norma. La Residencia Vila-seca ha obtingut la certificacié “Libera dignos”, aconseguint 'assoliment complert d’aquesta
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C) Activitats

Degut als protocols creats arrel de la pandémia de COVID-19 durant I'any 2021, , els projectes, jornades i sortides
orientades a desenvolupar la creativitat, la mobilitat i 'autonomia de les persones grans en contacte amb les tradicions i la
cultura del seu entorn, s’han vist limitats substancialment degut al confinament de les persones als centres contemplades
en aquests protocols de prevencié de la COVID-19.

Per tal de satisfer les necessitats socials dels residents, en especial el contacte amb les families, s’ha normalitzat I'Gs de
métodes de comunicacio telefonica i també mitjancant videoconferéncies amb dispositius electronics.

A mesura que les indicacions de les autoritats sanitaries ho han permés, s’han implantat les visites concertades de familiars
als centres

Degut també amb la pandémia, s’han tingut de limitar les activitats amb la comunitat.
Aquest 2021 es destaquen les seglents activitats:

o Tallers terapéutics pels usuaris: musicoterapia, cuina, pintura, costura, jardineria, dansa, meditacié, cosmética,
cinema, entre d'altres.

Tallers especifics d'estimulacié cognitiva, gimnastica i motricitat.

Hort urba: conreu i cura d'hortalisses i natura, promovent |'exercici moderat i amb beneficis socials i terapéutics.
Terapia amb gossos.

Concurs de postals de Nadal intercentres per dissenyar la postal corporativa del Grup Mutuam

Taller d'origami i papirofléxia: treballem la motricitat fina.

Instal-laci6 de maquines de vending de producte saludable.

UNA ASSISTENCIA MES PROPERA A TRAVES DEL VOLUNTARIAT

Totique en el Grup Mutuam continua viva la iniciativa de voluntariat, amb motiu de la pandémia per la COVID 19, iniciada
a mitjans del 2020, I'any 2021 encara no es van poder activar totalment aquestes tasques tal i com es venia fent en els
anys anteriors. Unicament va haver tasques de voluntariat en relacié als equips EAPS, on un grup de voluntaris han
realitzat acompanyaments principalment a I'Hospital sociosanitari Mutuam Guell i a la Residéncia el Moli del Grup Mutuam.
Cal assenyalar que aquest voluntaris han estat format tant en cures pal-liatives com amb malaltia cronica complexa.

6.2Accions d'associaci6 i patrocini

(102-13)

El Grup Mutuam té el convenciment de la necessitat de establir relacions estretes amb altres organitzacions amb el proposit
de generar un vincle amb el territori i el seu teixit social alhora que respon a reptes sanitaris i desafiaments relatius amb
I'envelliment.

A continuacié es detallen les principals organitzacions amb les que I'Entitat promou vincles de col-laboracié:

- Aliances docents amb universitats i escoles universitaries d’infermeria:

Universitat Autonoma de Barcelona
Universitat de Barcelona

Universitat Blanquerna

Universitat Ramon LLull

Universitat de Vic

Universitat Internacional de Catalunya,
Universitat de Girona

AN N N N NN

Detallem els convenis de col-laboraci6 vigents per a la formacid, i persones que hi participen:
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Entitats

UNIVERSITATS 37 187
INSTITUTS 16 53
ALTRES 39 147
TOTAL 92 387

- Col-laboracionsen RiD:

Fundaci¢ Clinic Barcelona

Vall Hebron Institut de Recerca (VHIR)

Fundacié Salut i Envelliment UAB

ICO Institut Catala d’Oncologia

Catedra de Cures Palliatives UVic / UCC
Fundacié Vidal i Barraquer Institut Universitari URL

AN N N NN

- Col-laboracions amb entitats de caracter social:

Paliativos sin fronteras

Fundacion Paliaclinic

Avismon

Caritas Diocesana

Fundaci6 Bancaria La Caixa

Associacid Familiars Alzheimer

Arrels Fundacié

Fundacié Banc d’Aliments

Associacid de Familiars de Malalts Mental de Catalunya

AN N N N NN

A més, la Fundacié Mutuam Conviure durant I'any realitza aportacions als centres assistencials per desenvolupar activitats
que propiciin el benestar de les persones ateses. En 2021, amb motiu de les restriccions per I'estat d’alarma generat per
la Covid19, s’han emprat aquestes aportacions en facilitar eines tecnologiques per la interaccions amb familiars o amb
entitats que tenen com a objectiu, contribuir a activitats ludiques anuals.

La Fundacié Mutuam Conviure ha hagut d’adaptar el seu Programa d’Activitats, que anualment aprova el Patronat com a
organ de govern que té atribuida aquesta funcié, a la situacidé causada per la pandemia, portant a terme les activitats
permeses per les autoritats sanitaries, i ha tractat de complir els seus objectius fundacionals (recerca i docéncia, .....) en
la mesura d’allo possible. En tots els projectes que s’han dut a terme s’han incorporat els mitjans tecnologics necessaris.

6.3Subcontractacié i proveidors

Responsabilitat social i ambiental dels proveidors

(103-2) (102-9)
El Grup Mutuam promou el seu compromis amb la sostenibilitat als seus proveidors, compartint les bones practiques,
procurant que assumeixin com a propis els valors de I'Entitat i assegurant que compleixin amb la normativa corresponent.

En el seu compromis amb la sostenibilitat, el Grup Mutuam és proveeix amb recursos de proximitat. Gracies a aquesta
filosofia contribueix al desenvolupament econdmic i social del pais i minimitza I'impacte ambiental.

(308-1) (308-2)

Totes les compres, a excepcid dels farmacs i material sanitari, que es gestiona per Farmacia Central, es fan de manera
centralitzada al Departament de Patrimoni i Subministraments. Aixo inclou la negociacio amb els proveidors i la recerca
del producte més idoni segons les necessitats del moment. Tanmateix, per establir una millor relacié amb els proveidors
es promou la seva participacié en algunes reunions que es fan als centres i es realitzen reunions periddiques amb els
mateixos.
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L’any 2018, en alguns dels centres, es va instaurar un sistema d’auditoria de proveidors de resta , heteja i bugaderia
através de les quals es valoren aspectes relatius a la qualitat. En particular els proveidors de restauracié i neteja disposen
de politiques i certificacions ambientals.

6.4Consumidors

6.4.1 Salut i seguretat dels consumidors i les consumidores

(103-2)

El Grup Mutuam busca la total satisfacci6 dels seus usuaris, en particular, i de la societat en general. D’acord amb aquest
compromis I'Entitat s'esforca per anticipar-se a les seves necessitats i treballa per buscar solucions que aportin un valor
afegit dins d’'un marc d’excel-léncia i qualitat. La voluntat de donar resposta a les necessitats assistencials i de salut dels
usuaris i familiars fa que I'organitzacio es trobi en un constant procés de millora continua de la qualitat.

El model d’atencié a I'usuari esdevé un element fonamental per garantir una atencié global de qualitat del servei i vetllar
pel compliment de la carta de Drets i Deures aixi com també la Guia per a la prevencié i gestio de conflictes violents amb
els usuaris.

En aquest sentit, es compren la qualitat sanitaria com un aspecte prioritari per la salut i la seguretat dels usuaris. La Politica
de Qualitat de I'Entitat proporciona un marc de referéncia per definir els objectius de la qualitat, els quals es mesuren
mitjangant indicadors als que se’ls hi assigna, sempre que és possible, un estandard de qualitat. Aquesta politica de forma
expressa estableix I'obligacio d’actuar amb la maxima qualitat assistencial en tot el procés d’atenci6 a la persona, oferint-
li aquelles prestacions més adequades, identificant-ne els potencials riscos associats i prevenint els possibles
esdeveniments adversos.

La dinamica de treball del Grup Mutuam es basa en un sistema de gestio6 de qualitat total, utilitzant com a model
d’excel-léncia la Norma UNE-EN-ISO 9001:2015. El disseny i la implantacié del sistema de gestio de la qualitat del Grup
Mutuam, ha tingut en compte la normativa, legislacio i reglamentacié vigent que li és d’aplicacio.

Actualment hi ha 2 centres certificats amb el sistema de gestié de Qualitat ISO 9001:2015, I'hospital sociosanitari Mutuam
Guell i la Residéncia Vilaseca, aixi com els Serveis centrals. A més a més, es treballa per implantar sistemes de gestié a
la resta dels centres de Grup Mutuam, basats en la mateixa Norma. L'any 2021, s'ha realitzat 'auditoria de re-certificacio,
tenint només 1 No conformitat.

Aquest 2021, s’han iniciat les auditories externes de CatSalut a tots els centres i recursos Sociosanitaris, havent avaluat
els centres: HAl Mutuam Guell, Centre Vila-Seca, Centre Collserola i els PADES de Barcelona.

(416-1)

Pel que fa a la seguretat dels pacients es disposa de diferents eines que permeten implementar practiques segures, aixi
com incorporar la gestio del risc sanitari i formar els nostres professionals. Es destaca la realitzacié de projectes especifics
per garantir la seguretat dels usuaris com per exemple els errors en els medicaments. A més, aquesta seguretat es treballa
amb uns indicadors i amb el seguiment de quadres de comandament:

Errors de medicaci6

Incidéncia de Nafres de pressi6

Caigudes

Transmissio de malalties (les infeccions nosocomials son indicadors que CatSalut requereix).

La seguretat alimentaria també és un punt cardinal de la nostra activitat. La responsabilitat recau sobre 'empresa
subcontractada que disposa de les acreditacions corresponents, la qual ha estat valorada segons el preu, les referéncies
d’altres clients i el seu sistema de gestié de qualitat.

A més a més, per garantir la qualitat del servei i per tant la seguretat dels usuaris, I'Entitat es preocupa per coneixer les
seves preocupacions, per aixo es realitzen sistematicament enquestes de satisfaccid. Aixd ajuda a conéixer el nivell de
satisfaccid perd també la seva opinié a partir de la seva experiéncia de servei i en conseqliéncia a identificar aquells
aspectes a millorar en la qualitat assistencial per oferir un servei optim i adequat a les seves necessitats.
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Satisfaccio dels usuaris

Aquest 2021 s’han realitzat un total de 948 enquestes al usuaris i familiars dels nostres serveis

index global de satisfaccio: 8,8

Mitjana de satisfaccio

Residéncies 8,12
Centres de Dia 9
Hospitals sociosanitaris 8,3
EPAC 9,7
Mutuam a Casa 9

També s'han realitzat enquestes a altres grups d'interes, professionals i altres entitats, per poder definir el nou Pla
estratégic, obtenint I'index de satisfaccié 7,5 i 8,4, respectivament.

(416-2)
Durant el 2021, no s’han donat casos d'incompliment relatius als impactes en la salut i seguretat de les categories de
productes i serveis.

6.4.2 Sistemes de reclamaci6 i queixes

(103-2)

El Grup Mutuam centra a les persones ateses i les seves families com un dels grups d'interes més importants. Aquest fet
marca la importancia del servei d’atencié a I'usuari, a través del qual s'atenen i gestionen els suggeriments i les queixes
dels usuaris alhora que ajuden a garantir els nivells de qualitat desitjats.

El Grup Mutuam té un sistema de reclamacions, queixes i suggeriments propis, basat en la metodologia utilitzada pel
departament de Salut.

Durant el 2021, la Unitat d’Atenci6 a I'Usuari ha rebut i gestionat 63 reclamacions d'usuaris: 31 assistencials, 30 no
assistencials i 2 d’hoteleria dels ambits residencial i sociosanitari. Per altra banda s’ha rebut 60 escrits d’agraiments
d’usuaris i/o familiars.

Per altra banda, cal destacar que el Grup Mutuam compte amb una politica de privacitat. Garantir la confidencialitat de les
dades dels usuaris és una preocupacié de tots els professionals de I'Entitat. La seguretat de la informacié es compleix de
forma escrupolosa per part tant de I' equip huma, com per part del personal que es subcontracta i de les empreses
proveidores. També s’han aportat els recursos necessaris i adoptat les mesures adequades que garanteixen el compliment
de la Llei Organica 3/2018, de 5 de desembre, de Proteccié de Dades Personals i garantia dels drets digitals. Mitjancant
formacié s’ha conscienciat a tot el personal del Grup Mutuam de la seva importancia.

Pero la privacitat ha d’anar més enlla de les dades de caracter personal, és a dir I'existéncia dels deures que els
professionals tenen envers els pacients, en el sentit del seu compromis per proporcionar la millor atenci6 sanitaria possible
sense menyscabar la intimitat del pacient. Es a dir, aquells elements fonamentals de la seva identitat que sén propis i
exclusius de cada persona.

(418-1)

Durant el 2021, no s’han rebut reclamacions fonamentades relatives a violacions de la privacitat del client i perdua de
dades del client.

6.5Informacio fiscal

Beneficis per pais (en euros) 2021 2020
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Espanya 1.619.054,21 1.395.420,07

Total general 1.619.054,21 1.395.420,07

Nota: Benefici del Grup consolidat abans d'impostos

Impostos sobre beneficis pagats

Valor 577.025,89 254.950,93

Subvencions publiques rebudes

Valor 2.209.683,39"* 4.024.780,92*

*Nota: Subvencions per la realitzacid dels tallers de memoria 'any 2019.

**Subvencions rebudes de la Direccié General d’Autonomia Personal i Discapacitat (3.526.510,65 EUR) per les places socials
contractades i no ocupades , seguin protocols assistencials per pal-liar els efectes de la crisi sanitaria COVID-19 a les residencies i
centres de dia publics ,i del Servei Catala de la Salut( 498.270,27) , integrament destinada a compensar al personal per I'esforg realitzat
com a consequeéncia de la crisi sanitaria.

*** Subvencions rebudes de la Direccio General de Provisio de Serveis del Departament de Drets Socials (2.209.683,39 EUR)
per les places socials contractades i no ocupades , seguin protocols assistencials per pal-liar els efectes de la crisi sanitaria COVID-19
a les residencies i centres de dia publics
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En el present informe es recull la informacié no financera de resposta i de les seves societats dependents durant I'any
2019. A través d'aquest document, l'organitzacidé dona resposta als requeriments d'Informacié no Financera i Diversitat
contemplats per la Llei 11/2018 de 29 de desembre.
S'han aplicat els principis de comparabilitat, fiabilitat, materialitat i rellevancia que recull la Llei d'Informacié No Financera:
CRITERI DE COMPARABILITAT: "L'organitzacio6 informant ha de seleccionar, recopilar i comunicar la informacié
de forma coherent. La informacié comunicada s'ha de presentar d'una manera que permeti als Grups d'interés
analitzar els canvis en I'acompliment de l'organitzacié i que doni suport a 'analisi relativa a altres organitzacions

CRITERI DE FIABILITAT: "L'organitzaci6 informant ha de reunir, registrar, recopilar, analitzar i comunicar la
informaci6 i processos utilitzats per a la preparacié de l'informe, de manera que puguin ser objecte de revisid i
que estableixin la qualitat i la materialitat de la informacid".

CRITERI DE MATERIALITAT | RELLEVANCIA: "L'informant ha de tractar temes que: reflecteixin els impactes
significatius economics, ambientals i socials de l'organitzacio informant; influeixin substancialment en les
valoracions i decisions dels Grups d'interés ".

Mitjangant I'informe, es recullen tots els aspectes identificats com a materials, alineats amb els requeriments contemplats

per la Llei 11/2018 d'Informaci6 No Financera.

Continguts de la Llei 11/2018 en matéria
d'informacié no financera i diversitat

‘ Estandard ‘ Capitol de Referéncia

Verificacié

GRI 102-1 1. Model de negoci
GRI 102-2 1. Model de negoci
GRI 102-3 1. Model de negoci
Breu descripcio del model de negoci del | GRI102-4 1. Model de negoci
Descripcis grup, que incloura el seu entorn GRI102-5 1. M0d_9| de.negoci
del model empresarial, la seva organitzacio i GRI 102-6 1.2. Clients i Mercats
. estructura, els mercats en qué opera, 3.1 Ocupacio
de negoci o o GRI102-7 N .
del grup el§ seus objectlus. i estr:ategles, iels 1.1 Societats i proguctes
principals factors i tendéncies que GRI 102-10 1. Model de negoci
poden afectar a la seva futura evolucio. GRI102-13 1. Model de negoci
GRI 102-15 1.6 Impactes, riscos i oportunitats
GRI 102-30 1.6 Impactes, riscos i oportunitats
GRI 102-31 1.6 Impactes, riscos i oportunitats
Politiques que aplica el grup, que GRI103-2 2. Informacio sobre gtiestions
inclogui els procediments de diligéncia ambientals
deguda aplicats d'identificacio, 2. Informacié sobre questions
Politiques avaluacio, prevencio i atenuacio de ambientals
riscos i impactes significatius, i de GRI103-3
verificacié i control, aixi com les
mesures que s'han adoptat.
Principals riscos relacionats amb GRI102-11 2. Informacié sobre questions
aquestes qiestions vinculats a les ambientals
activitats del grup, entre elles, quan
sigui pertinent i proporcionat, les seves
relacions comercials, productes o
serveis que puguin tenir efectes GRI102-15 1.6 Impactes, riscos i oportunitats
negatius en aquests ambits, i com el
- grup gestiona aquests riscos, explicant
::2:;“'5 els procediments Iutilitzats per detectar-
los i avaluar-los d'acord amb els marcs  GR5539 1.6 Impactes, riscos i oportunitats
nacionals, europeus o internacionals de
referéncia per a cada matéria. S'ha
d'incloure informaci6 sobre els impactes o .
que shagin detectat, oferint un GRI201-2 22. Carm (?[Imatlc i altres tipus de
desglossament dels mateixos, en contaminacio
particular sobre els principals riscos a
curt, mitja i llarg termini.
Efectes actuals i previsibles de les GRI102-15
aclivitats de l'empresa en el medi 1.6 Impactes, riscos i oportunitats
ambient i, si escau, en la salut i la GRI102-31 ’ '
G seguretat
eneral Procediments d'avaluacié o certificacio 2. Informacié sobre questions
: No GRI ]
ambiental ambientals
Recursos dedicats a la prevencio de 2. Informacié sobre questions
. ’ No GRI ]
riscos ambientals ambientals

99




Continguts de la Llei 11/2018 en matéria
d'informacié no financera i diversitat

‘ Estandard ‘ Capitol de Referéncia

MUTUAM

Verificacié

Aplicacio del principi de precaucio GRI102-11 ﬁrr:'glf;’:t”:lg'" sobre qlestions
Provisions i garanties per a riscos NoGRI 2. Informacit sobre qtiestions
ambientals ambientals
GRI 1032 22. Capvi (?[imétic i altres tipus de
contaminacid
GRI 302-4 2.3.3 Energia
Mesures per prevenir, reduir o reparar
les emissions de carboni que afecten
- greument el medi ambient, tenint en
Contaminaci
6 compte.qua.lsevo\ formg de
contaminacié atmosférica especifica
d'una activitat, inclos el soroll i la
contaminaci6 luminica
Economia Mesures de prevencio, reciclatge, GRI 1032 2.3. Economia Circular: prevencié i
Circular i reutilitzacio, altres formes de gestio de residus
prevencid i recuperacio i eliminacio de deixalles. . .
gestio de Accions per combatre el malbaratament | GRI 306-2 2.3. Economia Circular: prevencio i
residus d'aliments gesti6 de residus
El consum d'aigua i el subministrament GRI 303-5 2.4.1 Aigua
d'aigua d'acord amb les limitacions
locals
N . GRI 103-2 2.4.2 Materials
; Consum de matéries primeres i les 242 Materials
Us mesures adoptades per millorar GRI301-1 o
sostenible I'eficiencia del seu Us
:’:c'zms GRI1032 243 Energia
Energia: Consum, directe i indirecte; CRI302-1 24.3 Energia
Mesures preses per millorar I'eficiéncia n
energética, Us d'energies renovables gg: gg;i g:g ::z:g::
2.2. Canvi Climatic i altres tipus de
CRI305-1 contaminacio
2.2. Canvi Climatic i altres tipus de
Emissions de gasos d'efecte hivernacle b ;ozn ti:::\r:/?c(;‘liimétic Talires fipus de
GRI305-3 contaminacio
2.2. Canvi Climatic i altres tipus de
CRI305-4 contaminacié
C.am(i. GRI102-15 1.§ Irppactes, riscos i oportunitats
climatic principals
Les mesures adoptades per adaptar-se GRI103-2 2.2. Canvi Climatic i altres tipus de
a les consegiiéncies del Canvi Climatic contaminacio
2.2. Canvi Climatic i altres tipus de
GRI201-2 contaminacio
Objectius de reduccio establerts Informacié no disponible
voluntariament a mig i llarg termini per GRI103-2
reduir les emissions GEH i mitjans
implementats amb aquesta finalitat
Mesures preses per preservar o GRI103-2 2.4.4 Proteccid de la biodiversitat
Proteccié de restaurar la biodiversitat
la Impactes causats per les activitats o GRI 304-1 No aplica
biodiversitat | operacions en arees protegides GRI 304-2 No aplica
GRI 304-4 No aplica
[ INFORMACIG SOBRE QUESTIONS SOCIALSRELATIVESALPERSONAL ]
Politiques que aplica el grup, que GRI103-2 3. Informacié sobre gliestions socials
inclogui els procediments de diligencia i de personal
deguda aplicats d'identificacio, 3. Informacio sobre giiestions socials
Politiques avaluacio, prevencié i atenuacio de i de personal
riscos i impactes significatius, i de GRI103-3
verificacié i control, aixi com les
mesures que s'han adoptat.
Principals riscos relacionats amb
aquestes quiestions vinculats a les
activitats de el grup, entre elles, quan
sigui pertinent i proporcionat, les seves
relacions comercials, productes o
serveis que puguin tenir efectes GRI102-15 1.6 Impactes, riscos i oportunitats
negatius en aquests ambits, i com el principals
. rup gestiona aquests riscos, explicant
P.nnC|paIs gls pr%cediments utilitzats per detectar-
riscos :
los i avaluar-los d'acord amb els marcs
nacionals, europeus o internacionals de
referéncia per a cada matéria. S'ha
d'incloure informacié sobre els impactes
que s'hagin detectat, oferint un . . .
desglossament dels mateixos, en GRI102-30 1‘? ".indes’ riscos foportunitats
particular sobre els principals riscos a principa’s
curt, mitja i llarg termini.
Nombre total i distribucio d'empleats per | GRI102-7 3.1 Ocupacio
sexe, edat, pais i classificacio GRI 102-8 3.1 Ocupacio
Ocupacio professional GRI 405-1 3.1 Ocupacio
Nombre total i distribucié de modalitats GRI102-8 3.1 Ocupacié
de contracte de treball
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Mitjana anual de contractes indefinits, No GRI 3.1 Ocupacié
temporals i a temps parcial per sexe, (recalcul GRI
edat i classificacio professional 102-8)
Nombre d'acomiadaments per sexe, 3.1 Ocupacié
: P ] No GRI
edat i classificacio professional
. - . GRI 102-36 3.1.2 Remuneracions
Remuneracions mitjanes i la seva
evolucié desagregades per sexe, edat i
classificacio professional o igual valor GRI4012 312 Remuneracions
Bretxa Salarial GRI 405-2 3.1.2 Remuneracions
Remqurauo dels Ilogs de treball iguals GRI202-1 3.1.2 Remuneracions
o0 de mitjana de la societat
La remuneracié mitjana dels consellers i GRI201-3 3.1.2 Remuneracions
directius, incloent la retribucié variable,
dietes, indemnitzacions, el pagament
als sistemes de previsio d'estalvi a llarg
termini i qualsevol altra percepcié
desagregada per sexe
Implantacié de mesures de desconnexio 3.1.3 Politiques de desconnexio
No GRI
laboral laboral
Empleats amb discapacitat GRI405-1.b) | 3.1:4Persones amb discapacitat
Organitzacio del temps de treball No GRI 3.1.1 Ocupacio
Nombre d'hores d'absentisme No GRI 3.2.2. absentisme
Organitzacié | Mesures destinades a facilitar el gaudi GRI401-3 3.2.3. Conciliacio
de la feina de la conciliacié i fomentar I'exercici
coresponsable d'aquests per part dels GRI103-2 3.2.3. Conciliacio
dos progenitors.
GRI403-1 3.3 Salut i seguretat laboral
GRI403-2 3.3 Salut i seguretat laboral
Condicions de saluti sequretat en el GRI403-3 3.3 Salut i seguretat laboral
treball 9 GRI 403-5 3.3 Salut i seguretat laboral
. GRI403-6 3.3 Salut i seguretat laboral
Salut i
Seguretat
Accidents de treball (freqiiéncia i 3.3 Saluti seguretat laboral
GRI403-9
gravetat) desagregat per sexe
Malalties professionals (freqiiéncia i GRI403-2 3.3 Salut i seguretat laboral
gravetat) desagregat per sexe No GRI 3.3 Salut i seguretat laboral
Organitzacio del dialeg social, inclosos GRI102-43 3.4 Relacions socials
els procediments per informar i GRI 402-1 3.4 Relacions socials
consultar al personal i negociar amb ells GRI403-1 3.4 Relacions socials
Relacions Percentatge d'empleats coberts per 34 Relacions socials
. . . ; GRI102-41
Socials conveni col-lectiu per pais
Balang dels convenis col-lectius, No GRI 3.4 Relacions socials
particularment en el camp de la salut i GRI 4034 3.4 Relacions socials
seguretat en el treball
Politiques implementades en el camp GRI 103-2 3.5 Formacid
de la formacio GRI404-2 3.5 Formacid
3.5 Formacio
Formacié
! Quantitat total d'hores de formacio per
) ; GRI404-1
categories professionals
Accessibilit Accesgbllltatl_mlversal de les persones GRI103-2 3.4 Persones amb discapacitat
at amb discapacitat
Mesures adoptades per promoure la
igualtat de tracte i d'oportunitats entre GRI103-2 3.6 Igualtat i no discriminacio
homes i dones
Plans d'igualtat GRI103-2 3.6 Igualtat i no discriminacio
l:/lesureg fidoptades per promoure GRI103-2 3.6 Igualtat i no discriminacio
Jqualtat l'ocupacié
9 Protocols contra l'assetjament sexual i 3.6 Igualtat i no discriminacio
. GRI103-2
per ra6 de sexe
La integraci¢ i l'accessibilitat universal 3.1.4 Persones amb discapacitat
) . GRI103-2
de les persones amb discapacitat
Politica contra tot tipus de discriminacio GRI 103-2 3.6 Igualtat i no discriminacio
i, si escau, de gestio de la diversitat GRI 406-1 3.6 Igualtat i no discriminacio
Politiques que aplica el grup, que GRI 103-2
inclogui els procediments de diligéncia GRI 103-3
deguda aplicats d'identificacio, "
o, " s " 4. Informacié sobre el respecte als
Politiques avaluacio, prevencio i atenuacié de drets humans
riscos i impactes significatius, i de GRI412-2
verificacio i control, aixi com les
mesures que s'han adoptat.
Principals riscos relacionats amb 1.6 Impactes, riscos i oportunitats
P : GRI102-15 -
aquestes quiestions vinculats a les principals
activitats de el grup, entre elles, quan
sigui pertinent i proporcionat, les seves
e relacions comercials, productes o
Principals N . .
riscos serveis que puguin tenir efectes 161 tes i i oportunitats
negatius en aquests ambits, i com el GRI 102-30 -0 IMpactes, fiscos | oportunttats
N . . principals
grup gestiona aquests riscos, explicant
els procediments utilitzats per detectar-
los i avaluar-los d'acord amb els marcs
nacionals, europeus o internacionals de
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referéncia per a cada matéria. S'ha
d'incloure informacié sobre els impactes
que s'hagin detectat, oferint un
desglossament dels mateixos, en
particular sobre els principals riscos a
curt, mitja i llarg termini.
GRI103-2 4. Informacié sobre el respecte als
Aplicacié de procediments de deguda drets humans
diligéncia en drets humans GRI414-2 4. Informacié sobre el respecte als
drets humans
Prevencié dels riscos de vulneracié dels GRI103-2 4. Informaci6 sobre el respecte als
drets humans i, si escau, mesures per drets humans
mitigar, gestionar i reparar possibles GRI412-1 4. Informacié sobre el respecte als
abusos comesos drets humans
GRI102-17 4. Informacié sobre el respecte als
drets humans
GRI103-2 4. Informacié sobre el respecte als
Drets Denuncies per casos de vulneracions drets humans
Humans de drets humans GRI411-1 4. Informacié sobre el respecte als
drets humans
GRI 4191 4. Informacié sobre el respecte als
drets humans
Promocié i compliment de les 4. Informacié sobre el respecte als
disposicions dels convenis fonamentals drets humans
de I'OIT relacionades amb el respecte
per la llibertat d'associacid i el dret a la GRI103-2
negociacio col-lectiva, I'eliminacié de la
discriminacié en l'ocupacié i l'ocupacio,
I'eliminacio de la feina forgés o obligatori
i l'abolici¢ efectiva de la feina infantil
Politiques que aplica el grup, que GRI 103-2
inclogui els procediments de diligéncia GRI 103-3
deguda aplicats ddentificacid, 5.1. Lluita contra la corrupcid, el
Politiques avaluacio, prevencio i atenuacio de sijb-orn i el blangueig de capi{als
riscos i impactes significatius, i de GRI 205-2
verificacié i control, aixi com les
mesures que s'han adoptat.
Principals riscos relacionats amb GRI102-15 1.6 Impactes, riscos i oportunitats
aquestes qiiestions vinculats a les principals
activitats de el grup, entre elles, quan GRI102-30 1.6 Impactes, riscos i oportunitats
sigui pertinent i proporcionat, les seves principals
relacions comercials, productes o
serveis que puguin tenir efectes
negatius en aquests ambits, i com el
Principals grup gestif_)na aque_s?s riscos, explicant
Riscos els procedlments utilitzats per detectar-
los i avaluar-los d'acord amb els marcs 161 s, ri i oportunitat
nacionals, europeus o internacionals de GRI 205-1 " 'T“"’C €, riscos | oportunitats
referéncia per a cada matéria. Sha principals
d'incloure informacié sobre els impactes
que s'hagin detectat, oferint un
desglossament dels mateixos, en
particular sobre els principals riscos a
curt, mitja i llarg termini.
Mesures adoptades per prevenir la GRI103-2 5.1. Lluita contra la corrupcid, el
corrupcid i el suborn suborn i el blanqueig de capitals
Mesures per lluitar contra el blanqueig GRI103-2 5.1. Lluita contra la corrupci, el
Corrupcid i de capitals suborn i el blanqueig de capitals
suborn GRI103-2 5.1. Lluita contra la corrupcio, el
Aportacions a fundacions i entitats suborn i el blanqueig de capitals
sense anim de lucre GRI201-1 5.1. Lluita contra la corrupcid, el
suborn i el blanqueig de capitals
Politiques que aplica el grup, que GRI103-2 6.1. Impacte de I'activitat en la
inclogui els procediments de diligencia societat
deguda aplicats d'identificacio,
Politiques avaluacio, prevencio i atenuacio de S
riscos i impactes significatius, i de GRI103-3 61 " Impacte de facivitat en la
verificacio i control, aixi com les societat
mesures que s'han adoptat.
Principals riscos relacionats amb 1.6 Impactes, riscos i oportunitats
aquestes quiestions vinculats a les principals
activitats de el grup, entre elles, quan GRI102-15
sigui pertinent i proporcionat, les seves
relacions comercials, productes o
serveis que puguin tenir efectes 1.6 Impactes, riscos i oportunitats
negatius en aquests ambits, i com el principals
. rup gestiona aquests riscos, explicant
P.rlnc1pals gls pr?)cediments utilitzats per detectar-
riscos los i avaluar-los d'acord amb els marcs
nacionals, europeus o internacionals de
referéncia per a cada matéria. S'ha GRI102-30
d'incloure informacié sobre els impactes
que s'hagin detectat, oferint un
desglossament dels mateixos, en
particular sobre els principals riscos a
curt, mitja i llarg termini.
Compromis Impacte de l'activitat de la societat en GRI203-1 6.1. Impacte de I'activitat en la
os de l'ocupacié i el desenvolupament local societat
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I'empresa GRI 2032 6.1 . Impacte de 'activitat en la
amb el societat
desenvolup GRI 2041 6.1 . Impacte de I'activitat en la
ament societat
sostenible 'activi
GRI 4131 6'1‘. Impacte de l'activitat en la
societat
GRI413:2 6'1‘. Impacte de I'activitat en la
societat
GRI 2031 6.1 . Impacte de I'activitat en la
societat
6.1. Impacte de I'activitat en la
Impacte de l'activitat de la societat en CRI203-2 societat
les poblacions locals i el territori GRI 4131 6'1'. Impacte de I'activitat en la
societat
GRI413-2 6'1‘. Impacte de l'activitat en la
societat
Relacions mantingudes amb els actors GRI102-43 S;C‘igg:ade defactivtat en 12
de les comunitats locals i les modalitats 511 o deTaciviaton]
de didleg amb aquests GRI413-1 1. ‘mpacle de Tacliviiat en 'a
societat
Accions d'associacio o patrocini GRI102-13 6.2 Accions d'associacio i patrocini
Inclusié en la politica de compres de
quiestions socials, d'igualtat de génere i GRI103-2 6.3 Subcontractacié i proveidors
ambientals
GRI 102-9 6.3 Subcontractacid i proveidors
GRI 103-2 6.3 Subcontractacid i proveidors
. " . GRI 308-1 6.3 Subcontractacid i proveidors
Subcontract Consideraci6 en les relacions amb 6.3 Subconractacio | o
acio i proveidors i subcontractistes de la seva -3 Subcontractacio | proveidors
i responsabilitat social i ambiental
proveidors P GRI308-2
) PR GRI 308-1 6.3 Subcontractacid i proveidors
Sistemes de supervisio i auditories i
resultats de les mateixes GRI 308-2
GRI 1032 6.4.1 Sglut i seguretat dels
consumidors
Mesures per a la salut i seguretat dels 6.4.1 Salut i seguretat dels
. GRI416-1 ’
consumidors consumidors
Consumidor GRI416-2 6.4.1 Sa_lut i seguretat dels
s consumidors
. 3 ‘ GRI103-2 6.4._2 Sistemes de reclamaci6 i
Sistemes de reclamacio, queixes queixes
rebudes i resolucio de les mateixes GRI 4181 6‘4‘.2 Sistemes de reclamacio i
queixes
Beneficis obtinguts per pais No GRI 6.5 Informacio fiscal
:?sfz;'naclo Impostos sobre beneficis pagats No GRI 6.5 Informacio fiscal
Subvencions publiques rebudes GRI201-4 6.5 Informacio fiscal
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Qa MUTUAM
ANNEX II. ANALISI DE MATERIALITAT

Relacié amb els Grups d’interés

Pel Grup Mutuam els Grups d’interés sdn tots aquells col-lectius amb els quals es relaciona, i sobre els que té un impacte
a través de la seva activitat diaria. La seva integracio en la gestio diaria de I'Entitat és una de les eines més importants per
dur a terme una gestié socialment responsable. Per aixo, I'organitzacié duu a terme totes les mesures possibles per
construir relacions de confianga i solides amb els ells i per crear un valor afegit que s’adapti a les seves necessitat i
preocupacions a través d'un dialeg fluid i participatiu.

La identificacié dels grups d'interés responen a criteris com: la dependencia (aquells grups que depenen des serveis de
l'organitzacié i aquells de qui es depén per continuar amb [I'activitat); responsabilitat (tant comercial, com legal, operativa,
social, etc.); proximitat (aquells grups que es troben fisicament dins la nostra area d’actuacio); i influencia (aquells que
poden tenir un impacte sobre la nostra estratégia o activitat).

El Grup Mutuam manté, mitjancant diferents canals de comunicacié, un dialeg constant amb tots els grups que es
relacionen a continuacié:

e Organs de Govern

e  Persones ateses i families
e Treballadors

e Voluntariat

o  Administracions Publiques
e  Proveidors externs

e Patronals i sindicats

e Societat

e  Xarxa sanitaria i social

e  Prescriptors

e  Altres entitats

Analisi de Materialitat

En el marc de I'elaboraci6 de la memaria de sostenibilitat de 'any 2019 del Grup Mutuam s’ha elaborat una nova analisi
de materialitat que ha permés identificar els temes rellevants per als grups d'interés. Aquest procés ha seguit 3 fases:

o Identificacio. El primer pas ha estat I'exploracié de temes potencialment rellevants per a I'organitzacio i els seus
grups d'interés. La recopilacié de temes ha partit d’'una analisi interna de I'organitzaci6 i una analisi externa a
partir d'un estudi de benchmarking sectorial i dels principals estandards de referéncia en sostenibilitat. El llistat
ha estat validat pel Comité de Direcci6.

e Prioritzacio. Per prioritzar els temes més rellevants segons el grau d'importancia des de la perspectiva de
l'organitzacid i dels grups d'interés, s’ha desenvolupat un procés participatiu tenint en consideracié el principi de
materialitat i de participacio dels grups d'interés. Per a la prioritzacié interna s’ha comptat amb la participacié dels
diferents organs de govern; per a la prioritzaci¢ externa, s'ha fet una consulta directa als grups d’interes a través
d'un questionari en linia. En particular a treballadors i treballadores de I'Entitat, a persones ateses, proveidors,
patronals i sindicats, societat, prescriptors de xarxa, a I'Administracié publica, participants en voluntariat i altres
entitats. Per a 'andlisi estadistica de I'ambit extern, s'han ponderat les respostes segons la importancia que cada
grup d’interés té per a la propia empresa. Aquesta aproximacio permet donar una visi6 de conjunt més coherent
i d'acord amb la realitat del Grup Mutuam.

o Validacio. A través de la revisi6 i la validacid per part de direccid, es garanteix que la memoria ofereix una
representacié completa del context de sostenibilitat de I'organitzacio, incloent-hi tant els impactes positius com
els negatius.
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MUTUAM

Com a resultat de la revisié de 'analisi de materialitat, s’ha obtingut una matriu de materialitat, que reflecteix el grau
d'importancia de cada aspecte considerat durant I'estudi, en funcié de dos factors:

e laimportancia respecte als efectes econdomics, socials i ambientals per a I’organitzacié
e Laimportancia en les valoracions i decisions dels grups d’interes
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Matriu de Materialitat

En cursiva i negreta els temes materials

Importancia pels grups d’ interés

Alta

Baixa

O Formaci6 i educacio
O Avaluacié social dels proveidors
O Emissions
O Competéncia deslleial

O Avaluacié ambiental dels
proveidors
O Avaluacié dels drets humans
O Malbaratament alimentari*
O Qualitat del menjar*

O Formacions i jornades*
O Bioetica per la gestio de
conflictes étics*

O Programes de recerca i
publicacions cientifiques®
O Innovacié en productes i serveis
O Marqueting i etiquetatge
O Politica publica
O Aliances per una atencié
sanitaria sostenible*

O Practiques d'adquisicio

MUTUAM

O Presencia en el mercat

O Acompliment economic
O Lluita contra la corrupcio
O Bon Govern
O Energia
O Efluents i residus
O Aigua
O No discriminacio6
O Diversitat i igualtat
d’oportunitats
O Salut i sequretat en el treball
O Ocupaci6

O Materials
O Llibertat d’associacio i
negociaci6 col-lectiva

O Gestio de la relacié amb el
client*
O Relacio6 treballador-empresa
O Privacitat del client
O Compliment normatiu

O Comunitats locals
O Salut i seguretat dels clients
O Accés a tractaments medics de
qualitat*
O Conciliacio*

O Relacié amb familiars i

acompanyament en el dol*

O Promocié del voluntariat*
O Estabilitat en la cadena de

subministrament*

O Qualitat Assistencial*
O Relacié amb I'administracié
publica*

““

Importancia para Grup Mutuam

O Temes de gestio responsable
O Temes de prestacio del servei
O Temes de recursos humans
O Temes ambientals

O Temes de compromis social

* Temes que no corresponen Estandards GRI
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